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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

ج گرفتن دعواهای سیاســی بین اصولگرایان در مجلس آینده او

یونس رنجکش
در  مجلسین  جمعه  روز  انتخابات 
های  رسانه  تبلیغات  حجم  شلوغی 
کاندیداها  بودن  سرگرم  و  حاکمیتی 
پای صندوق کشاندن مردم  به  برای 
از ناملایمات ، یک خبر خیره  خسته 
کننده هم داشت و آن  نیامدن  سید 
خندان رییس دولت اصلاحات درپای 
سال  این  در  که  بود   رای  صندوق 
را  گشایی  گره  پای  یک  همیشه  ها 

انتخابات و  صندوق می دید!
را  مردم  پای  خردادش  دوم  با  که  او 
به حماسه کشانده بود و جمله تکرار 
می کنم هم تاکید بر باورهایش برای 
آرای  در  ها  بحران  و  گذار  از  عبور 
خانه  از  پایش  حالا  داشت،  انتخابات 
پیام مخابره کند  تا یک  نیامد  بیرون 
این  گشایی  روزنه  از  امیدی  نا  ان  و 

روزها بود.
و  تساهل  و  تسامع  اهل  سید  این 
مبتکر نظریه گفت و گوی تمدن ها 
که روزگاری جهان به احترامش کلاه 
جایی  به  حالا  داشت   برمی  سر  از 
رسیده که نا امیدانه به آینده می نگرد 
و در جهان پر تااطم فرصت سوزی ها 

وقت می گذراند.
او این بار در پای نیامدن آینده نداشته 
فردا  تا  کرد  قربانی  را  اش  سیاسی 
آسوده تر باشد در این جهان پر نهیب 
همیشه  از  تر  که سخت  اعتراضی  و 

دیده می شود !
مسیر  تا  است  ایستاده  گویا  خاتمی 
شاید  او  اما  بگشاید  تغییر  به  دیگری 

خسته تر از آن باشد که بایستد!

آگـهی مــزایـده 

رضا چربدست-شهردار کوچصفهان

عنوان مزایده: مزایده واگذاری )اجاره یک باب خانه روستایی و دو دهنه دکه 
شهرداری کوچصفهان در نظر دارد در خصوص اجاره یک خانه روستایی و دو دهنه دکه فلزی واقع در پیاده راه فرهنگی شهرداری کوچصفهان واقع در میدان امام رضا )ع(  از طریق 

مزایده عمومي به شماره 5002010027000008 و با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیک دولت )www.setadiran.ir( اقدام نماید.
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 1402/12/14 و مهلت ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/12/26 

می باشد. 
متقاضیان می توانند جهت بازدید همه روزه به جز ایام تعطیل از تاریخ 1402/12/14 الی 1402/12/26 از ساعت 8 الی 14:30 به محل اعلام شده مراجعه و جهت کسب اطلاعات 

بیشتر همه روزه بجز ایام تعطیل در ساعت اداری به واحد امور مالی شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفن 34554275 – 013  تماس حاصل فرمایند. 
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.  
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میزان مشارکت در انتخابات ۱402 چند درصد بود؟
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خبرگزاری دولتی »ایرنا« اعلام کرد: »بر اساس آخرین گزارش های غیر رسمی، بیش از 25 میلیون نفر از واجدین شرایط در 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شرکت کردند.
این عدد، مشارکت 41 درصدی را برای این دوره از انتخابات رقم زده است.

نتایج رسمی انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری توسط وزارت کشور اعلام خواهد شد.«
همچنین خبرگزاری »تسنیم« نوشت: در حالی که یک کمپین بسیار گسترده برای تحریم همه جانبه انتخابات 1402 شکل 

گرفته بود و علیرغم آنکه برخی گروه ها و اشخاص رادیکال در داخل نیز تلویحاً با آن همراهی کردند، اما آمار ها از مشارکت حدود 
25 میلیونی در این انتخابات حکایت از شکست قطعی این کمپین دارد.

این کمپین مدعی بود که مشارکت در انتخابات ایران بسیار پایین خواهد بود، اما مشارکتی نزدیک با انتخابات 1398، آن هم 
بعد از یک جنگ روانی تمام عیار علیه ملت ایران در سال 1401 نشان داد که اولین برداشت از انتخابات باید شکست جریان 

ضدایران باشد.

تکرار رقابت بایدن - ترامپ ؛ 
نزدیک تر از همیشه

 فرزاد معتمد زهرایی: رای گیری درون حزبی جمهوری 
آیداهو  و  میشیگان  میسوری،  ایالت  سه  در  خواهان 
روز 12 اسفند انجام شد و بر اساس نتایج اعلام شده، 
دونالد ترامپ توانست در ایالت اول 100 درصد آرا و 
آیداهو 84.6  در  و  آرا  تقریبا 98 درصد  میشیگان  در 
درصد آرای جمهوری خواهان را به دست آورد تا بیش 
از همیشه به نامزدی این حزب در انتخابات ریاست 

جمهوری ماه نوامبر نزدیک شود.
در حال حاضر ترامپ 244 دلیگیت بدست آورده است؛ 
به  خواه  جمهوری  نامزدی حزب  برای  که  حالی  در 
حداقل 1215 دلیگیت نیاز است. نیکی هیلی نزدیک 
ترین رقیب ترامپ تاکنون فقط 24 دلیگیت کسب کرده 

است.
دلیگیت ها در واقع موکلان انتخاباتی هستند که در رای 
گیری درون حزبی و معرفی فرد به عنوان نامزد رسمی 
حزب به ایفای نقش می پردازند. به عبارت دیگر نامزدها 
با رقابت در ایالت های مختلف به تعداد آرایی که از 
مردم کسب می کنند مقدار مشخصی دلیگیت بدست 
می آورند و این دلیگیت ها در نهایت در روز کنوانسیون 

حزب، نامزد موردنظر را معرفی می کنند.
اکنون قرار است روز سه شنبه 15 اسفند که در ادبیات 
انتخاباتی آمریکا به سه شنبه بزرگ مشهور است، بزرگ 
ترین روز انتخابات مقدماتی در 15 ایالت و یک قلمروی 
تحت حاکمیت آمریکا برگزار شود. در این روز تکلیف 
874 دلیگیت دیگر جمهوری خواهان )از مجموع 2429 
دلیگیت( مشخص خواهد شد و اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد می تواند نامزدی ترامپ از حزب جمهوری خواه 

را تثبیت کند.
در واقع روز سه شنبه مردم ایالت های آلاباما، آلاسکا، 
ماساچوست،  مین،  کلرادو،  کالیفرنیا،  آرکانزاس، 
مینه سوتا، کارولینای شمالی، اوکلاهاما، تنسی؛ تگزاس 
یوتا، ورمونت و ویرجینیا و همچنین منطقه ساموآی 
آمریکایی تا حدود زیادی تکلیف نامزد حزب جمهوری 
خواه را مشخص خواهند کرد. کمپین ترامپ با اطمینان 
پیش بینی می کند که حداقل 773 دلیگیت دیگر را در 
روز سه شنبه بدست خواهد آورد تا راه را برای پیروزی در 

نامزدی در هفته های بعد هموار کند.
نظرسنجی ها نشان می دهد که نیکی هیلی در تمام ایالت 
های فوق در روز سه شنبه از ترامپ عقب تر است. هیلی 
که تاکنون در تمام رقابت های اولیه ایالتی با اختلاف 
قابل توجهی از ترامپ شکست خورده، گفته بود که قصد 
دارد تا زمان برگزاری کنوانسیون ملی جمهوری خواهان 
در ماه ژوئیه در رقابت باقی بماند، اما نتایج روز سه شنبه 

ممکن است باعث تجدیدنظر در این تصمیم شود.
اما در حزب دموکرات تاکنون بایدن توانسته از 1968 
دلیگیت مورد نیاز برای نامزدی این حزب، تعداد 206 
دلیگیت را بدست آورد. سایر رقبای او در این حزب هنوز 
موفق به کسب هیچ دلیگیت متعهدی نشده اند. در روز 
سه شنبه تکلیف 1420 دلیگیت دیگر این حزب )از 

مجموع 4672 دلیگیت( مشخص خواهد شد.
در حالی که بایدن در حزب دموکرات تقریبا بدون رقیب 
می باشد، به نظر می رسد بزرگ ترین رقیب او، خودش 
باشد. در واقع شرایط جسمانی بایدن ممکن است به 
پاشنه آشیل او برای ادامه رقابت و به خصوص در مرحله 

نهایی در مقابل ترامپ )به احتمال زیاد( تبدیل شود.
 تا کنون و با شرایط پیش گفته به نظر می رسد در نوامبر 
امسال شاهد تکرار رقابت بایدن - ترامپ خواهیم بود. 
رقابتی که به گفته رسانه های آمریکایی دیگر جذابیت 

چندانی برای مردم آمریکا ندارد.
لذا این سوال مطرح می شود که آیا ممکن است دلیگیت 
ها )هم متعهدها و هم غیرمتعهدها( فرد دیگری غیر از 
این دو نفر را برای نامزدی حزب خود انتخاب کنند؟ 
اگرچه به لحاظ تئوری چنین فرضی قابل تصور است، اما 
تجربه عملی در ادوار مختلف انتخابات آمریکا نشان می 
دهد دلیگیت ها معمولا نظر مردم را پشتیبانی خواهند 
کرد. لذا به احتمال زیاد می بایست منتظر رقابت بایدن 

- ترامپ برای بار دوم باشیم.

دستفروشان هم مانند سلبریتی ها 
مشمول مالیات می شوند ؟

نگاه
یادداشت

انتشار نتایج آراء تهران در مجلس شورای اسلامی و در صدر قرار گرفتن 
چهره های تندرو واکنش حسین کنعانی مقدم، چهره سیاسی اصولگرا را به 
دنبال داشت. او که افرادی نظیر رسایی را سوپر انقلابی می خواند معتقد 

است این افراد در مجلس دوازدهم نقش تعین کننده ای نخواهند داشت.
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین حسین کنعانی مقدم، چهره سیاسی 

اصولگرا را می خوانید:
*آقای کنعانی مقدم! ارزیابی شما از حضور تندورها یا سوپر انقلابی ها در 

مجلس دوازدهم چیست؟ چه عاملی باعث چنین اتفاقی شده است؟
پیش بینی بنده از انتخابات تهران به این صورت بود که مردم لیستی رأی 
نمی دهند بلکه لیست های مختلف را کنار هم می گذارند و تلاش می کنند از 
بین آنها نامزدهای مورد نظر خود را انتخاب کنند، در حال حاضر هم نتایجی 
که اعلام شده ترکیبی از 3، 4 لیستی است که بین اصولگرایان مطرح بوده 

و چهره های تندروی این لیست ها بیشترین آراء را کسب کردند.
در مورد کل کشور هنوز جمع بندی کلی وجود ندارد اما به نظر می رسد 
همین ترکیبی که در تهران مخلوطی از جریان اصولگرایی است، در کشور 
برخی از اصلاح طلبان یا مستقلین هم رأی آوردند و به نظر می رسد در 

مجلس فراکسیون اکثریت نخواهیم داشت.

اختلاف اصولگرایان در مجلس آینده بسیار بیشتر خواهد شد
*یعنی اختلاف میان اصولگرایان مانع شکل گیری فراکسیون اکثریت در 

مجلس خواهد شد؟
به نظر می رسد اختلاف در مجلس بسیار بیشتر خواهد شد، چند فراکسیون 
خواهند بود چراکه در خط مشی سیاسی و دیدگاه با یکدیگر اختلاف دارند.

*چه عاملی منجر به راهیابی اصولگرایان تندرو به مجلس شد؟ آیا خلأ 
حضور چهره های اصلاح طلب و اعتدالگرا باعث چنین اتفاقی نیست؟

به نظر می رسد مردم با رأی خود پیام بسیار مشخص و روشنی داشتند، به 
این ترتیب که افرادی که در رأس قدرت بودند و یا در جایگاه های مختلف 
مسئولیت داشتند، فرصتی برای ادامه آزمون و خطا ندارند لذا آنها را حذف 
کردند و فرصت را به افرادی دادند که چهره های جدیدتری هستند که هنوز 

مورد آزمایش قرار نگرفتند.
از 290 نماینده یک نفر رسایی شده است

*اما سابقه افرادی نظیر رسایی و امثالهم مشخص است...
اینها محدود هستند، اینکه از 290 نماینده یک نفر رسایی شده است.

*تنها رسایی نیست، نبویان هم هست...
اینها در رقابتِ میان جبهه پایداری، جریان وابسته به قالیباف، لیست حداد 

عادل، شورای وحدت و روحانیت مبارز، این افراد تعیین کننده نیستند. در 
مجموع بعید می دانم که مجلس آینده بتواند خط مشی واحد را دنبال کند.

مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، سیاسی شد
*یعنی مجلس دوازدهم مجلسی درهم برهمی خواهد شد که به جای 

نظارت بر دولت، سرگرم اختلافات درونی خود خواهد شد؟
به نظر می رسد بخشی از توان مجلس آینده صرف حل دعواهای جناحی 
خواهد شد و همین باعث می شود مجلس دوازدهم آن کارآمدی مدنظر را 
نداشته باشد. بنابراین مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، سیاسی شد.

*یعنی وضع مجلس دوازدهم از مجلس یازدهم بدتر خواهد شد؟
اگر شرایط به همین ترتیب باشد، کارآیی مجلس یازدهم بهتر از مجلس 

دوازدهم بیشتر خواهد بود.
تصمیم گیران انتخابات حلقه انتخاب را تنگ تر کردند

*اگر شورای نگهبان تعداد بیشتری از داوطلبین اصلاح طلب و اعتدالگرا را 
تایید می کرد، چشم انداز مجلس دوازدهم بهتر نمی شد؟

به نظر می رسد کسانی که در امر انتخابات تصمیم گر و تصمیم ساز هستند، 
تلاش کردند کمترین ریسک را بپذیرند، به همین دلیل حلقه انتخاب 

تنگ تر شد.

از  محرومیت  دلیل  به  خشکی،  در  محصور  کشوری  افغانستان، 
اقتصادی  و مشکلات  از یک سو  آزاد  آبهای  به  موهبت دسترسی 
فراوان ناشی از دهها سال جنگ و اشغالگری های ویرانگر از سوی 
و  فقر  زنجیرهای  از  را  تا خود  تکاپو است  در  اکنون سخت  دیگر، 
سمت  به  را  ها  گام  نخستین  و  بخشد  رهایی  اقتصادی  معضلات 

توسعه بردارد.
افغانستان برای دسترسی به آبهای آزاد و تجارت دریایی، چاره ای 
جز نگاه به همسایگان ندارد و از بین همسایگان، ایران و پاکستان 
اقتصادی ترین مسیرهای دسترسی  ، نزدیک ترین، آسان ترین و 
افغان ها به آب های آزاده هستند تا افغانستان بتواند شریان تجاری 
و اقتصادی و صادرات و واردات خود را با سایر نقاط جهان از طریق 
المللی  بین  نقل  راه حمل و  ترین  به صرفه  به عنوان مقرون  دریا 

کالا، فعال تر و پویاتر سازد.
** چرا چابهار برای افغانستان جذاب است؟

بندرهای »کراچی« و »گوادر« پاکستان اگرچه به صورت بالقوه می 
توانند گزینه های مناسبی برای تاجران افغانستان باشند اما مسائلی 
وجود دارد که باعث شده افغانستان امروز زاویه نگاه خود را به گزینه 
ای جذاب تر، امن تر و به صرفه تر واقع جنوب شرقی ترین نوار 
ساحلی ایران تغییر دهد. بندر چابهار، بندری در حال توسعه در جنوب 
فاصله  افغانستان  مرز  با  کیلومتر  تنها حدود 900  که  ایران  شرقی 
دارد و با توجه به طرح های ریلی درحال توسعه از جمله خط آهن 
چابهار - مشهد و نیز خطوط جاده ای، مورد توجه ویژه افغانستان 

قرار گرفته است.
افغانستان ، فاصله تقریبا  اگرچه فاصله بندر گوادر پاکستان تا مرز 
برابر با فاصله بندر چابهار تا مرز افغانستان است اما برخی مسائل از 
جمله وجود برخی اختلافات میان افغانستان و پاکستان از یک سو، 
و خاطرات نه چندان خوشایند مردم افغانستان از دورانی که پاکستان 
بنادر و مسیرهای زمینی خود را برای انتقال سلاح و تدارک نیروهای 
اشغال  و  کشور  این  مردم  به  حمله  برای  افغانستان  به  آمریکایی 
نظامی آن در اختیار آمریکا قرار داده بود و همچنین امنیت بیشتر 
حمل و نقل از خاک ایران، شاید از جمله دلایلی است که افغان ها 

امروز نگاه ویژه تری به بندر چابهار دارند.
خط ریلی چابهار- مشهد در مجموع به طول حدود یک هزار و 600 
کیلومتر با عبور از شهرهای ایرانشهر، خاش، زاهدان، زابل )میلک(، 
نهبندان، بیرجند، قاین و گناباد از طریق ایستگاه کالشور در حوزه 
شهرستان گناباد به راه آهن بافق - مشهد متصل می شود و با توجه 
به بهره برداری از خط ریلی خواف به هرات افغانستان در سال های 
اخیر، تکمیل این خط ریلی)چابهار-مشهد( از ضرورتهای مهم رونق 

اقتصادی منطقه و تکمیل دالان شرق کشور به شمار می رود.
چابهار، شاهرگ اقتصاد افغانستان و آسیای میانه

اتصال ریلی شهر خواف در جنوب شرقی استان خراسان رضوی به 
زاهدان -  راه آهن چابهار -  کنار ساخت  در  افغانستان  شهر هرات 
مشهد در مسیر دالان جنوب به شمال از طرحهای کلیدی در شرق 
ایران و نویدبخش توسعه و رونق اقتصادی منطقه است و مکمل 
توسعه دالان شرق کشور و افزایش تعامل با کشورهای منطقه است.

از  چابهار  آزاد  منطقه  طریق  از  تجارت  و  آزاد  آبهای  به  اتصال 
آرزوهای دیرینه افغانستان است که با تکمیل خط ریلی مشهد به 
زاهدان و چابهار، مسیر حمل و نقل ریلی شرق توسعه و رونق می 
افغانستان و آسیای  با کشور  ایران  یابد و مبادلات منطقه ای بین 

میانه متحول می شود.
کارآمدن  روی  زمان  به  محدود  صرفا  چابهار  به  افغانستان  توجه 
دولت  و  شود  نمی  اخیر  سال  سه  حدود  طول  در  طالبان  حکومت 
های سابق افغانستان نیز به اهمیت چابهار واقف بودند و مذاکراتی 
حکومت  گرفتن  قدرت  زمان  از  اما  بودند.  کرده  آغاز  ایران  با  را 
طالبان، مذاکرات جدی تری و منظم تری بین مقامات این حکومت 
ایران برای فعال تر کردن مسیرهای تجارت  و جمهوری اسلامی 
ریلی و جاده ای بین ایران و افغانستان از جمله اتصال ریلی بندر 

چابهار تا افغانستان آغاز شده و ادامه دارد.
چابهار  و  مشهد  تهران،  به  افغانستان  های  هیات  مکرر  سفرهای 
برای تسریع در طرح های اقتصادی، تجاری و حمل و نقل میان دو 
کشور حاکی از اراده جدی تجار و حکومت افغانستان برای استفاده 

از ظرفیت های فراوان ایران است.
از سویی هم تاکید جمهوری اسلامی ایران برای اولویت به توسعه 
همکاری های همه جانبه با کشورهای همسایه و منطقه، انگیزه و 
مند  بهره  و  ایران  با  ها  برای گسترش همکاری  افغانستان  اعتماد 
شدن از زیرساخت ها و ظرفیت های ترانزیتی، حمل و نقل و تجاری 

و اقتصادی با ایران را بیش از پیش تقویت کرده است.
اقتصادی  و  تجاری  های  هیات  آمدهای  و  رفت  ترین  تازه  در 
حکومت  تجارت  و  صنعت  وزارت  مسئولان  ایران،  به  افغانستان 
سرپرست افغانستان روز گذشته )12 اسفند( اعلام کردند: محمدالله 
بختیار، رئیس ترانزیت بین الملل وزارت صنعت و تجارت حکومت 
حجت الله  با  چابهار  آزاد  منطقه  به  سفرش  ادامه  در  سرپرست 
رئیس جمهوری و منشی شورای عالی مناطق  عبدالملکی، مشاور 
ایران  اسلامی  جمهوری  اقتصادی  ویژه  و  صنعتی  تجارتی-  آزاد 

دیدار کرد.
طرفین در این دیدار، در رابطه به عملیاتی  سازی و تکمیل نمودن 
این  از  ترانزیتی  کالاهای  به  اولویت  چابهار،  از  ترانزیتی  زنجیره 
مسیر، فراهم آوری تسهیلات به تاجران و سرمایه گذاران افغانستان 

در چابهار و سایر موضوعات مرتبط گفت و  گو کردند.
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهوری اسلامی ایران در 
امور افغانستان نیز اخیرا اعلا کرد: هیات دولت سرپرست افغانستان 
مصوب کرده و تصمیم جدی گرفته تا روابط تجاری و اقتصادی با 
ایران را توسعه دهد برای همین منظور سفر هیات سیاسی و تجاری 
به چابهار بزرگترین بندراقیانوسی ایران سفر کرده و بزودی شاهد 
سرمایه گذاری و حضور فعالانه بخش خصوصی افغانستان در جای 

جای ایران بویژه بندرچابهار خواهیم بود.
**  چابهار، نقطه طلایی چهار راه ترانزیت منطقه

بندر چابهار، نه تنها مورد توجه ویژه افغانستان قرار گرفته، بلکه یکی 
آسیای  حوزه  کشورهای  برای  ترانزیتی  های  دروازه  ترین  مهم  از 
خاک  طریق  از  شمال-جنوب  اقتصادی  کریدور  طریق  از  میانه 

چهار  یک  عنوان  به  ایران  شده  باعث  و  شود  می  محسوب  ایران 
راه ترانزیتی راهبردی در منطقه و جهان، نقش ویژه تر و جذابیت 

بیشتری برای همسایگان و کشورهای منطقه داشته باشد.
اقتصادی  شریان  یک  عنوان  به  شمال-جنوب  ترانزیتی  کوریدور 
حیاتی که کشورهای حوزه آسیای میانه و حتی روسیه و قفقاز نگاه 
ویژه به اهمیت و کاربردهای غیرقابل انکار آن را دارند، به جرات می 
توان گفت بدون بندر چابهار معنا پیدا نمی کند. چابهار را از آن جهت 
ویژگی های  موقعیت جغرافیایی،  لحاظ  به  بفرد  منحصر  بندر  یک 
تواند دروازه تجارت دوسویه  نامند که می  راهبردی می  دریایی و 
میان بخش قابل توجهی از قاره آسیا با جهان تبدیل شود. همچنین 
موقعیت راهبردی ایران در جغرافیای منطقه و همسایگی آن با 15 
کشور، باعث شده این کشور به مسیر کریدورهای شمال -جنوب و 
شرق -غرب و به تعبیر بسیار دقیق حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 

معظم انقلاب، به »چهار راه ترانزیت« منطقه تبدیل شود.
بیاناتی که در  آبان سال 1401 در  آیت الله خامنه ای در  حضرت 
دیدار دانش آموزان در آستانه سیزدهم آبان ماه، روز دانش آموز و روز 
ملی مبارزه با استکبار مطرح کردند، به نقاط قوت کشور از جهات 
مختلف از جمله موقعیت راهبردی جغرافیایی ایران اشاره کردند و 
گفتند: »ما چهارراه ارتباطات شرق و غرب و شمال و جنوبیم. شما 
روی نقشه نگاه کنید، نقشه ی دنیا را بگذارید نگاه کنید؛ ما در یک 
کنند؛  عبور  میتوانند  ما  از  غرب  و  شرق  هستیم.  حسّاس  نقطه ی 
شمال و جنوب هم از ما میتوانند عبور کنند. ما یک معبرِ ترانزیتِ 
بسیار پیشرفته و خوبی میتوانیم در دنیا باشیم. البتّه احتیاج دارد به 
خطوط راه آهن، خطوط ریلی؛ با جادّه نمیشود که من راجع به این 
خطوط ریلی هم باز ــ این درددل ها را با شما جوانها باید بکنیم ــ 
مکرّر در دولتهای مختلف راجع به خطوط ریلی من تأکید کرده ام؛ 
چرا،  امام  رحلت  از  بعد  اوایلِ  آن  در  البتّه  شده.  کوتاهی  متأسّفانه 
یک مقداری کارهای ریلی خوبی انجام شد، ]ولی[ بعدش دیگر کار 
درستی انجام نشده و حالا ان شاءالله بنا دارند کارهای خوبی را انجام 
بدهند. ما بایستی ان شاءالله در این زمینه ی رفت وآمدها و حمل و 

نقل بتوانیم جایگاه خودمان را پیدا کنیم.«
ایران از کشورهایی است که بیشترین همسایگان را دارد. با توجه به 
مرزهای آبی و خاکی، 15 کشور با جمهوری اسلامی ایران از طریق 
مرزهای خاکی یا آبی همسایه اند که وجود این تعداد کشور و نیز 
دسترسی به سواحل خزر و مرزهای آسیای میانه و قفقاز در شمال و 
دسترسی گسترده آن به سواحل راهبردی خلیج فارس، تنگه هرمز 
و سواحل مُکران در جنوب، به خودی خود امتیازات منحصر بفردی 
است که باعث شده ایران در نقشه جغرافیای جهان، از موقعیتی بی 

نظیر نسبت به سایر کشور ها برخوردار باشد.
همچنین واقع شدن ایران در میانه کمربند اتصالی شرق به غرب به 
عنوان کوتاه ترین، امن ترین و مقرون به صرفه ترین راه دسترسی 
زمین  غرب  و  کره شرق  نیم  دو  بین  کالا  تجارت  و  نقل  و  حمل 
به عنوان شاهراه تجارت جهانی  ایران  محسوب می شود. اهمیت 
شهرتی چند هزار ساله دارد و جاده ابریشم گواهی بر این واقعیت 
است؛ جاده ای که امروز چین به عنوان دومین ابرقدرت اقتصادی 
جهان در تلاش است تا آن را در قالب طرحی به نام »کمربند-راه« 
دوباره احیا کند و بدون تردید موقعیت و جغرافیای ایران در این طرح 

تجاری بزرگ را نمی تواند نادیده گرفت.
** ضرورت تسریع روند توسعه بندر چابهار

با توجه به اهمیت راهبردی منطقه ای و بین المللی بندر منحصر 
بفرد چابهار به عنوان بندری که به دلیل عمق زیاد آبهای ساحلی 
دریای عمان، امکان پهلوگیری غول پیکرترین کشتی ها را فراهم 
می سازد و همچنین دسترسی این بندر راهبردی به اقیانوس هند و 
آبهای آزاد سراسر جهان، ضروری است تا مقامات و دستگاه های 
بندر چابهار و توسعه شبکه اتصالات ریلی  ملی مسئول در توسعه 
این بندر، تلاش ها برای پیشبرد طرح های مرتبط را با جدیت بیشتر 

دنبال کنند.
اجرای  با  مرتبط  های  فعالیت  روند  رسد  می  نظر  به  همچنین 
و  نیست  برخوردار  مطلوب  از سرعت  چابهار  بندر  توسعه  توافقنامه 
گفت و گوهای جدی تر و صریح تر مسئولان و دستگاه های ذیربط 
جمهوری اسلامی ایران با کشور مسئول اجرای این توافقنامه برای 
سرعت بخشیدن به روند توسعه بندر چابهار، ضرورتی انکار ناپذیر 

است.

مالیات ستانی از مشاغل مختلف از مواردی است که در سال های اخیر مورد 
توجه سیاست گذاران بوده است، به گونه ای که سال گذشته  رئیس مرکز بهبود 
فضای کسب وکار با بیان اینکه به  زودی دست فروشی به عنوان شغل به رسمیت 
شناخته خواهد شد، گفته بود: دستفروشان امکان دریافت مجوز، کارت خوان و 

تسهیلات بانکی را خواهند داشت.  
این نگاه سیاست گذار حوزه مالیاتی در شرایطی است که در این سال ها، 
شاهد فرار مالیاتی قابل توجه و بی عدالتی در مساله مهم مالیات ستانی بوده 
ایم و ضرورت رسیدگی و مقابله با فرار مالیاتی، موضوعی است که مورد مطالبه 

همگان است.
حال در این روزها، مساله مالیات ستانی از دست فروشان در فضای رسانه ای 
مورد توجه قرار گرفته و حواشی مختلفی نیز به همراه داشته است. به بیان دیگر، 
اخباری مبنی بر سامان دهی دست فروشان با الزام آن ها به دریافت مجوز از درگاه 

ملی مجوز ها مطرح شد؛ اما موضوع از چه قرار است؟  
چند روز قبل، رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد خبر 
داد شهرداری در تلاش است برای دست فروشان بازار و محلی برای عرضه 
کالا های دستفروشان ایجاد کند، تا مزاحم کسبه دارای پروانه نباشند. سیاح 
با اشاره به شروط تعیین شده برای دست فروشان  برای اخذ مجوز ثبت مجوز 
و رسمی شدن افزود: طبق قانون تنها باید کالای ایرانی بفروشند و در محلی 
که شهرداری تعیین می کند، مستقر شوند و دیگر امکان این را ندارند که در 

مجاورت کسبه دارای پروانه حضور داشته باشند و مستقر شوند.
رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب وکار وزارت اقتصاد همچنین درباره مزایای 
احراز هویت در درگاه ملی مجوز ها ادامه داد: در حال حاضر دست فروشان  با 
چندین مشکل مواجه هستند که یکی از آن ها درگیری با ماموران شهرداری 
است و همواره نگران برچیده شدن بساط توسط ماموران شهرداری هستند. 
همچنین این دست فروشان، مزاحم کاسبان هستند و کاسبان در این باره گله 
دارند. با احراز هویت، دیگر دستفروش رسمی می شود و می تواند از مزایای 
رسمی شدن استفاده کند، پیش از این دستفروشی رسمیت نداشت و با برخورد 
ماموران شهرداری مواجه بود؛ اما پس از احراز هویت در درگاه ملی مجوز ها این 

بازی برای هر دو طرف برد-برد خواهد بود.
سیاح درباره فرآیند رسمی شدن دست فروشان و استفاده از این مزایا گفت: ابتدا 
در درگاه ملی مجوز ها هویت خود را ثبت و احراز می کند و سپس از سامانه 

شهرداری می تواند محل مورد نظر خود را از شهرداری اجاره کند.
وی در پاسخ به این که برخی از دست فروشان نگران این هستند که با احراز 
هویت و ارایه اطلاعات مشمول مالیات شوند، آیا دست فروشان از این پس باید 
مالیات بدهند، گفت: بله مالیات مشمول دست فروشان هم می شود و اساسا 
چرا دستفروش نباید مالیات بپردازد؟ هر فردی بابت هر میزان درآمد بالاتر از 
سقف تعیین شده باید مالیات بپردازد. وظیفه ما این است که به دست فروشان 
دستگاه کارتخوان هم ارایه دهیم که این دستگاه کارتخوان متعلق به آن ها باشد 
تا از این پس با دستگاه کارتخوان دیگران کاسبی نکنند و این اقدام منطبق بر 
قانون پایانه های فروشگاهی است و از این پس دستفروشی نمی تواند با دستگاه 

کارتخوان دستفروش دیگری استفاده کند.
کرد:  تاکید  اقتصاد  وزارت  کار  و  کسب  فضای  بهبود  ملی  مرکز  رئیس 
دست فروشان هم باید احراز هویت شوند و دستگاه کارتخوان داشته باشند تا 
بدانیم که هر دستفروش چه مقدار درآمد دارد و اگر از سقف قانونی بالاتر بود 
بابت آن مالیات به حقه را بپردازد؛ البته که طبق قانون تا سقفی از درآمد افراد 
معاف از پرداخت مالیات هستند، از این روی دستفروشان با درآمد پایین نگران 

پرداخت مالیات نباشند.
اما این صحبت های مقام مسئول در وزارت اقتصاد باعث شد تا حواشی ای به 
همراه داشته باشد تا جاییکه امروز رئیس سازمان امور مالیاتی نسبت به آن 
واکشن نشان داد و با تاکید بر اینکه دست فروش ها مشمول مالیات نمی شوند، 
گفت: »برداشت اشتباهی از صحبت های سید آمر سیاح رئیس مرکز ملی 
مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب و کار صورت گرفته بود که درست نیست 

و برنامه ای برای مالیات ستانی از دستفروشان نداریم.«
حال مشخص نیست، به رغم اینکه رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و 
کار وزارت اقتصاد به صراحت تاکید دارد، »مالیات مشمول دستفروشان هم 
می شود«؛ چرا سبحانیان گفته است دست فروش ها مشمول مالیات نمی شوند؟! 
به بیان دیگر، در صورت احراز هویت دست فروش ها در درگاه ملی مجوز ها، آیا 
باز هم مشمول مالیات نمی شوند؟ چراکه این روزها، بسیاری از دست فروش ها 
بازار و حتی در داخل مترو، دارای دستگاه کارتخوان هستند و به نظر می رسد 
برخی از آن ها، از درآمد قابل توجهی هم برخوردار باشند؛ اما عدم مالیات ستانی 
از آن گروه از دست فروش ها که دستگاه کارت خوان دارند و درآمد نسبتا بالایی 
هم کسب می کنند در مقایسه با کارمند و کارگر و واحد صنفی که هر ماه و سال 
باید مالیات پرداخت کند، این سوال را از رئیس سازمان امور مالیاتی مطرح می 
کند که چگونه عدالت مالیاتی ستانی در دستور کار است؟ مسلما دست فروش ها 
نیز مانند سایر مشاغل باید امکان دریافت مجوز و کارت خوان به صورت رسمی 
و به نام خودشان را داشته باشند و  بتوانند تسهیلات بانکی نیز دریافت کنند؛ 
اما در کنار این مزایا، باید همچون سایر مشاغل و با توجه به میزان درآمدی که 

دارند، مشمول مالیات نیز شوند.

بجا مانده از انتخابات

عکس
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ادبی

نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلی امام خمینی برگزار می شود
 قائم مقام و سخنگوی سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از انتخاب مصلی امام خمینی)ره( به عنوان محل برگزاری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، علی رمضانی درباره محل برگزاری این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بیان کرد: پس از بررسی و بازدید از گزینه های موجود برای برگزاری نمایشگاه و ارائه گزارش 
به شورای سیاست گذاری سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با تصمیم این شورا، مصلی امام خمینی)ره( به عنوان محل برگزاری این دوره از نمایشگاه انتخاب شد.

وی درباره زمان ثبت نام ناشران داخلی و خارجی برای حضور در سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران گفت: ناشران داخلی و خارجی از امروز )12 اسفند( می توانند با مراجعه به سامانه ketab.ir ضوابط و شرایط حضور در 
 دوشنبه  14  اسفند 1402این نمایشگاه را مشاهده و نسبت به ثبت نام اقدام کنند.سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از 19 تا 29 اردیبهشت ماه سال 1403 در مصلی امام خمینی)ره( برگزار می شود.

 شماره 6721 

رکورد 23 ساله مخاطبان سینما شکسته شدسینما و تلوزیون
سینمای ایران در سال جاری به آماری در زمینه جذب مخاطب دست یافته 
که طی 23 سال اخیر به دست نیاورده بود، تا امروز بیش از 27 میلیون و 
500 هزار نفر به سینما رفتند که این آمار از ابتدای دهه 80 تا به امروز 

محقق نشده بود.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، با فروش شب گذشته، تعداد مخاطبان 
سینما در سال 1402، از مرز 27 میلیون و 500 هزار نفر فراتر رفت تا 
این آمار، رکورد تعداد مخاطبان سینما طی 23 سال اخیر را بشکند. درواقع 
سینمای ایران پس از سال 79 که 33 میلیون مخاطب را تجربه کرد، 

هیچ گاه به مانند امسال مخاطب نداشته است.
سینماها در بهار امسال، 6 میلیون و 300 هزار مخاطب داشتند. در فصل 
تابستان به دلیل تلاقی این فصل با ماه های محرم و صفر، تعداد مخاطبان 
سینما به 4 ملیون و 500 هزار نفر تقلیل پیدا کرد. شمار مخاطبان در پائیز 
به 9 میلیون و 500 هزار نفر رسید و در زمستان نیز تا پایان شب گذشته، 
6 میلیون و 500 هزار نفر به سینما رفتند. علاوه بر این، 715 هزار نفر نیز 
طی ماه های ابتدایی امسال، به تماشای فیلم های به جا مانده از اکران سال 
گذشته نظیر ملاقات خصوصی، بخارست و... نشستند تا تعداد مخاطبان 

سینما، برای سال جاری به 27 میلیون و 515 هزار نفر برسد.
فسیل، هتل، بچه زرنگ، شهر هرت، هاوایی، بچه زرنگ و ویلای ساحلی، 
6 فیلم اکران امسال هستند که موفق شدند تا به امروز، بیش از 60 میلیارد 
فروش داشته باشند. فسیل که رکوردشکنی کرد و توانست با 7 میلیون و 
500 هزار مخاطب و 325 میلیارد تومان فروش، به دومین فیلم پرمخاطب 
سینمای پس از انقلاب کشور تبدیل شود. فسیل در شرایطی دومین فیلم 
پرمخاطب پس از انقلاب شمرده می شود که طی یک سال نخست نمایش 
خود به این میزان مخاطب دست یافته است حال آن که عقاب ها )به عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم پس از انقلاب( در سال نخست نمایش خود، کمتر از 

4 میلیون مخاطب داشته است.
رکورد 23 ساله مخاطبان سینما شکسته شد

سینمای ایران در شرایطی به بیش از 27 میلیون و 500 هزار مخاطب 
رسیده که این میزان برای سال گذشته، 13 میلیون و 700 هزار نفر بوده 

است
هتل نیز در کمال بی ادعایی، به دومین فیلم پرمخاطب این جدول تبدیل 
شد. این فیلم موفق شد تا در کمتر از 5 ماه و نیم از آغاز نمایش خود، 6 
میلیون و 200 هزار مخاطب داشته باشد. انیمیشن بچه زرنگ توانست 1 
میلیون و 900 هزار مخاطب داشته باشد. شهر هرت نیز 1 میلیون و 850 
هزار مخاطب جذب کرد. هاوایی نیز طی 2 ماه نخست نمایش خود، 1 
میلیون و 600 هزار مخاطب داشت. ویلای ساحلی نیز با 1 میلیون و 350 

هزار مخاطب، در رده ششمین فیلم پرمخاطب امسال قرار گرفته است.
البته که سینمای ایران علاوه بر جذب مخاطب انبوه و گیشه خوب خود، 
موفق  ایران  سینمای  است.  رسانده  ثبت  به  نیز  را  دیگری  رکوردهای 

شد تا در روز سه شنبه 23 آبان ماه 1402، با جذب 282 هزار مخاطب، 
پرمخاطب ترین روز 4 سال اخیر سینماها را رقم بزند. هر چند که احتمالا این 

روز، پرمخاطب ترین روز یک دهه اخیر نیز به شمار می رود.

سینمای ایران در شرایطی به بیش از 27 میلیون و 500 هزار مخاطب 
رسیده که این میزان برای سال گذشته، 13 میلیون و 700 هزار نفر بوده 
است. بنابراین میزان مخاطبان امسال سینما نسبت به مدت زمان مشابه 

سال گذشته، رشدی 100درصدی را تا به امروز تجربه کرده است.
رکورد 23 ساله مخاطبان سینما شکسته شد

میزان مخاطبان سینما در سال 1401، 13 میلیون و 700 هزار نفر بود. این 
آمار برای سال 1400، 7 و 200 هزار نفر است.
طبق این گزارش، در سال 99، 700 هزار نفر

در سال 98، 26 میلیون و 400 هزار نفر
در سال 97، 27 میلیون و 500 هزار نفر
در سال 96، 22 میلیون و 900 هزار نفر
در سال 95، 25 میلیون و 900 هزار نفر
در سال 94، 13 میلیون و 400 هزار نفر
در سال 93، 12 میلیون و 700 هزار نفر
در سال 92، 9 میلیون و 700 هزار نفر

در سال 91، 10 میلیون و 700 هزار نفر
در سال 90، 14 میلیون و 600 هزار نفر

در سال 89، 11 میلیون نفر
در سال 88، 18 میلیون و 200 هزار نفر
در سال 87، 15 میلیون و 200 هزار نفر
در سال 86، 14 میلیون و 500 هزار نفر

در سال 85، 16 میلیون نفر
در سال 84، 15 میلیون و 200 هزار نفر
در سال 83، 16 میلیون و 500 هزار نفر

در سال 82، 13 میلیون و 300 هزار نفر
در سال 81، 18 میلیون و 100 هزار نفر
در سال 80، 21 میلیون و 700 هزار نفر

و در سال 79، 33 میلیون نفر به سینما رفتند.
رکورد 23 ساله مخاطبان سینما شکسته شد

مهندسی خوبی برای تفویض موفقیت سینمای 1402 به سال آینده صورت 
گرفته است. سینما سهم قابل توجهی در سبد سبک زندگی جدید خانواده ها 
دارد که سبب می شود تا گیشه سینمای 1403، با استقبال بیش از 33 

میلیون مخاطب، بین 1500 تا 2000 میلیارد تومان در گردش باشد
آخرین آمار افزایش میزان مخاطبان سینما، پس از امسال، به سال 79 
بازمی گردد که طی این سال، 33 میلیون نفر به سینما رفتند. اگر شورای 
صنفی نمایش برای بازه تابستان که پس از نوروز، طلایی ترین فصل اکران 
است و البته دوره بهمن و اسفند امسال، برنامه خوبی در حوزه نمایش 
فیلم های قدرتمند داشت، سینمای امسال پتانسیل گذشتن از 33 میلیون 
مخاطب سال 79 را نیز داشت اما متاسفانه فرصت طلایی تابستان با 4 
میلیون و 500 هزار مخاطب سوخت شد و برای بهمن و اسفند نیز میزان 

مخاطبان، به یک سوم زمان نرمال خود کاهش یافت.
اکنون و بر روی کاغذ، امیدواری های بسیاری وجود دارد تا تعداد مخاطبان 
سینما برای سال آینده از مرز 33 میلیون نفر عبور کند. اگر برای اکران نوروز 
امسال، کمدی فسیل، امید پررنگ استقبال از سینماها بود، اکنون حداقل 2 
فیلم در نوروز 1403، واجد چنین شرایطی هستند. کمدی تمساح خونی و 
درام اجتماعی بی بدن می توانند با تشکیل یک دوقطبی قدرتمند، مخاطبان 
بسیاری را به سینماها بکشانند. این 2 فیلم البته اهرم های کمکی خوبی 
نظیر پرویزخان و آپاراتچی را دارند که آثار دست وپابسته ای در حوزه جذب 

مخاطب نیستند.
نکته مهم بسته نوروز 1403 سینماها، مهندسی خوب اکران بوده است. 
اگر این مهندسی در بازه هایی چون عیدفطر، تابستان، محرم و صفر، پائیز، 
بهمن و اسفند سال آینده لحاظ شود، بی شک تعداد مخاطبان سینما، علاوه 
بر اینکه از مرز 33 میلیون نفر عبور خواهد کرد بلکه تقسیم مخاطب 
خوبی میان فیلم هایی بیشتر صورت خواهد گرفت تا آثار بیشتری به عنوان 

صدرنشینان جذب مخاطب سینمای 1403 مطرح شوند.
بر روی کاغذ، مهندسی خوبی برای تفویض موفقیت سینمای 1402 به سال 
آینده صورت گرفته است و امیدواری ها در میان فعالان سینمایی، به مراتب 
بیشتر از ماه ها و سالیان اخیر شده است. سینما هم سهم قابل توجهی در 
سبد سبک زندگی جدید خانواده ها دارد که تمام این موارد سبب می شود 
تا با در نظر گرفتن افزایش احتمالی قیمت بلیت، گیشه سینمای 1403، با 
استقبال بیش از 33 میلیون مخاطب، بین 1500 تا 2000 میلیارد تومان در 

گردش باشد.

کتاب های امروزی بیشتر براساس لذت 
کودکان از ادبیات است

فیلم و سریال

از شاعران  زمانی  لیلا  بلوچستان-  و  سیستان 
جوان سیستانی است که طبع شعرش حتی در 
حرف های عادی و روزانه اش به خوبی پیداست 
و هم کلامی با او به لطافت عبور از رودی آرام 

و جاری است.
ایران  کتاب  خبرگزاری  استان های  سرویس 
)ایبنا(: لیلا زمانی، بیانی بسیار زیبا و دلنشین 
دارد به  گونه ای که در تمام مدت مصاحبه بارها 
این نکته در ذهنم مرور شد که الحق شاعری 

برازنده چنین طبع شیرینی است.
بیشتر  سال   10 که  زمانی  و  است  بهار  متولد 
دست  از  را  پدر  نام  به  استواری  کوه  نداشته، 
برای  را  پدر  نوازشگر  دست  تقدیر  و  داده 
همیشه از سرش کوتاه کرده و این درد با همه 
دلتنگی هایش در تمامی اشعارش نمایان است.

این  با  مصاحبه ام  قشنگی های  از  دیگر  یکی 
خانم شاعر زاهدانی این بود که به هر سئوال 
من با ادبیات خاص خودش و ریتمی خوش نوا 
و شاعرانه پاسخ می داد و درست مانند مدرک 
مهندسی  ارشد  کارشناسی  که  دانشگاهیش 
اندکی  حتی  بدون  و  معمارانه  بود،  معماری 
البته  و  شاعرانه  و  رندانه  را  پاسخ ها  تامل، 
معمارانه پشت سرهم می چیند و نقش می داد.

در ادامه گفت وگوی ایبنا با این شاعر جوان و 
خوش آوازه سیستان و بلوچستانی را می خوانید.

- اولین ها همیشه خاطره انگیزاند و در خاطر 
صورت  به  سنی  چه  در  بفرمایید  می مانند. 
اسم  و  گذاشتید  شعر  دنیای  در  قدم  حرفه ای 

اولین شعری که سرودید چه بود؟
تکه  با  که  بود  اندوهی  آغازگر  سالگی ام،   10
روح  و  شکسته  قلب  و  بی جان  تن  تکه های 
شکوه  و  شعر  آیین  آتش،  شراره  از  غمگین تر 
مهرورزی و بیتابی دنیا را آموختم و در سن 16 
سالگی به دلبرانه ترین شکل ممکن یک بغض، 

بغض »دلتنگی لیلا« را نوشیدم.
- چرا شعر؟

دردهایم را شعر باریدم و شعرهایم را درد، در 
فصلی به نام »و سکانس آخر دردهایم«.

-با چه شاعرانی در ارتباط بوده یا هستید که 
توانسته اند در زندگی شما نقطه عطفی باشند؟

استاد  اندیشه  پاک  آستان  به  آوردم  فرود  سر 
آینه دار نهضت عشق، عباس  جان و جهان و 
باقری که الفبای شعر و شور و شوق شاعرانگی 
مفتخرم  که همچنان  آنچنان  بیاموزم،  را  اش 
آوران  نام  دیگر  کنار  در  را  ایشان  از  آموختن 

نامی شعر.
و  ها  جشنواره  به  یافته  راه  آثار  از  -برایمان 

کنگره های استانی و کشوری بگویید؟
نمی شود که بگذرم از آنچه گذراندم و گرچه 
به  را  بی حوصلگی  روزهای  تلخی  نوشته هایم 
»آغوش  همچون  نوشته هایی  اما  دارد  همراه 
»با  لیلا«،  قراری  »بی  جهان«،  دردهای 
عاشقانه ها چه کنیم« در جشنواره های مختلف 

ملی و استانی دیده شدند.
- نظر اعضای خانواده درباره شعر گفتن شما 

چه بود؟
وقتی که زندگی به تو تحمیل می شود؛ پرواز 

در قفس به تو تمثیل می شود.
-مشکلاتتان در این حوزه چه بود؟

بگذار که ناگفته بماند گله هایم / از دست تو 
نه از خود دنیا گله دارم!

های  سروده  از  یکی  آخر،  کلام  عنوان  -به 
خودتان را برای ما بخوانید؟

دوست دارم بروم گم بشوم، بهتر نیست؟!
شکل یک مرده تجسم بشوم، بهتر نیست؟!

گزبن پیر دلم سهم تماشای خودت
در خودم شعله ی هیزم بشوم بهتر نیست؟!

زهر هر واژه ی تو خون به دلم می پاشد
و اگر مثل تو کژدم بشوم بهتر نیست؟!

جای عشقی که مرا هم نفس شیطان کرد
همدم خوشه ی گندم بشوم بهتر نیست؟!

سر بازارچه ها شاخه ی گل بفروشم
تا که یک پارچه خانم بشوم بهتر نیست؟!

بگذارید بگویند روانی شده بود
مدتی سوژه ی مردم بشوم بهتر نیست؟!
باختم آنچه که در حوصله ام می گنجید

دوست دارم بروم گم بشوم، بهتر نیست؟!

سکانس آخر »دردهای لیلا«
 حال شعرهایی که در ۱۶ 

سالگی سروده شد

امروزی  کتاب های  اینکه  بر  تاکید  با  شده ام«  گم  »کمی  کتاب  مترجم 
کتاب های  داد:  توضیح  است،  ادبیات  از  کودکان  لذت  براساس  بیشتر 
مثل  مسائل  برخی  آموزش  برای  که  می کنند  مطرح  را  مسائلی  امروزی 

افزایش دایره واژگانی کودک لازم است.
و  تعلم  در  کتاب  نقش  به  ایرنا  خبرنگار  با  وگو  گفت  در  انتظاریان  شهلا 
بهترین  از  دیرباز  از  قصه خوانی  اینکه  بیان  با  و  پرداخت  کودک  تربیت 
روش ها برای آموزش و سرگرمی کودکان بوده است، افزود: امروزه نقش 
تعلیمی که از ادبیات کودک انتظار داریم، کنار گذاشته شده است. اگرچه 
ممکن است در تمام کتاب ها نگاه تعلیمی وجود داشته باشد اما به صورت 
غیرمستقیم و از زاویه ای است که به کودک شناخت می دهد بدون آنکه 
دستور خاصی به او داده باشیم. کتاب های امروزی بیشتر بر اساس لذت 
آموزش  برای  که  می کنند  مطرح  را  مسائلی  و  است  ادبیات  از  کودکان 
برخی مسائل مثل زبان آموزی و افزایش دایره واژگانی کودک لازم است.

کودکی که داستانی را در ژانر)سبک( وحشت می خواند، می تواند با ترس 
آن کنار آید

سرگرمی های  امروزه  براینکه  تاکید  با  شده ام«  گم  »کمی  کتاب  مترجم 
زیادی برای کودک وجود دارد، تصریح کرد: در این شرایط این نقش مهم 
می دهند  ترجیح  بچه ها  اگرچه  باشیم،  داشته  توجه  کتاب  به  ما  که  است 
به سراغ فیلم و گوشی و فضای مجازی بروند، اما خوشبختانه هنوز بچه ها 
کنند؛  قصه خوانی  را  خاصی  ساعات  که  هستند  علاقه مند  خردسالان  و 
موقع خواب بزرگ ترها برایشان وقت بگذارند، کتابی برای آن ها بخوانند 

و آن ها خیلی خوب یاد می گیرند که این کار را تکرار کنند.
استفاده  قابل  زبانی  با  انتخاب می شود،  که  کتابی  باید  البته  داد:  ادامه  او 
برای کودک نوشته شده باشد و موضوعی را مطرح کند که کودک بتواند 
دهد؛  قرار  آن  جای  را  خودش  و  کند  پنداری  هم ذات  آن  شخصیت  با 
احساسات  با  بگیرد  یاد  می تواند  کودک  که  است  شرایط  این  با  بنابراین 
مختلفش چطور کنار بیاید. کودکی که داستانی را در ژانر )سبک( وحشت 
می خواند، یادخواهد گرفت که این وحشت نه تنها برای او بلکه برای همه 
ترس  با  می تواند  پس  باشد  داشته  وجود  می تواند  بزرگ ها  آدم  و  بچه ها 

آن کنار آید.
خوانش  برای  که  راه کارهایی  درباره  شده ام«  گم  »کمی  کتاب  مترجم 
کتاب کودک وجود دارد، گفت: خوانش کتاب باید به صورتی باشد که بچه 
جذب کتاب شود؛ یک شعر کودکانه را می توان طوری خواند که شعر را 
همان  می توان  که  درحالی  نباشد  آن  در  حالی  و  هیچ حس  و  کند  نابود 
داشته  دوست  را  آن  بچه  که  خواند،  جذاب  و  ریتمیک  لحنی  با  را  شعر 
و  کتابخوانی  مروجین  البته  است.  چنین  نیز  قصه  و  کودک  کتاب  باشد؛ 
از  بسیاری  و  می کنند  کار  خوب  زمینه  این  در  مهدکودک ها  در  مربیان 
بچه  که  می خوانند  کتاب  بچه ها  برای  طوری  دارند،  آگاهی  که  والدین 
جذب شود. اگر پدر و مادری در زمان خستگی و در نهایت بی حوصلگی 
را  تاثیرمدنظر  مسلماً  بخوانند،  کتاب  کودک  برای  تکلیف  رفع  برای  فقط 
نخواهد داشت. اگر خوانش کتاب با نمایش و تغییر لحن صدا همراه باشد 
و دیالوگ ها تغییر داشته باشد، کودک را برای ادامه کتاب جذب می کند.

برای  فقط  بی حوصلگی  نهایت  در  و  زمان خستگی  در  مادری  و  پدر  اگر 
نخواهد  را  تاثیرمدنظر  مسلماً  بخوانند،  کتاب  کودک  برای  تکلیف  رفع 
و  نویسنده  کرد:  عنوان  شده ام«  گم  »کمی  کتاب  درباره  داشتانتظاریان 
تصویرگر کتاب »کمی گم شده ام« فردی به اسم کریس هوتن است؛ این 
کتاب اولین بار سال 1394 در انتشارات علمی و فرهنگی چاپ شده است 
گرفته  1402 صورت  سال  در  یعنی  امسال  آن  چهارم  چاپ  آخرین بار،  و 
است و از کتاب هایی است که بچه ها خیلی جذب آن شده اند و انتظار بود 
بیش از 15 چاپ داشته باشد. این کتاب یک کتابی است که تصاویر آن 

خیلی سرگرم کننده برای کودک و کامل کننده متن است.
این نویسنده درباره داستان این کتاب افزود: داستان این کتاب درباره بچه 
جغدی است که به خاطر بی احتیاطی از لانه اش به بیرون پرت می شود و 
مادرش را گم می کند و به دنبال مادرش می گردد که جانورانی را می بیند 
از  نشانه هایی  و  نمی شناسد  را  مادرش  که  می کند  سوال  سنجاب  از  و 
این  در  کجاست.  مادرش  می شود،  معلوم  بلاخره  که  می دهد  را  مادرش 
بچه  دوباره  کتاب  انتهای  در  که  دارد  وجود  دایره ای  طرح  یک  داستان 
جغد از لانه پرت می شود و نشان داده می شود این داستان می تواند ادامه 
اگر  و  می شود  تجربه  مجدد  می شود،  داده  رخ  که  اتفاقی  و  باشد  داشته 
یاد  این کتاب بچه ها  اتفاق رقم می خورد. در  این  نکنند،  بچه ها مواظبت 
از حیوانات مختلف  بگویند و شناختی  را دقیق  نشانه ها  باید  می گیرند که 
و  بزرگ  و  اندازه ها  و  جغد  و  سنجاب  قورباغه،  خرس،  خرگوش،  مثل 
مناسب  و  کوتاه  و  ساده  کاملًا  جملاتی  با  کتاب  می شود.  داده  کوچک 

خردسال نوشته و ترجمه شده و تصاویر آن بسیار جذاب است.
کتاب های امروزی بیشتر براساس لذت کودکان از ادبیات است

 جلد کتاب کمی گُم شده ام
مترجم کتاب »کمی گم شده ام« که بیش از 15 سال با انتشارات علمی 
و  است  بوده  انتشارات  این  کارشناس  سال ها  و  دارد  همکاری  فرهنگی 
سابقه عضویت در شورای کودک و ویراستار این مجموعه را در کارنامه 
اتفاق  آبی«  »پرنده  نشان  کرد:  عنوان  آبی«  »پرنده  نشان  درباره  دارد، 
سابقه  با  ناشر  یک  بود؛  فرهنگی  علمی  انتشارات  برای  خوبی  خیلی 
این  ایجاد  با  داشت  کارنامه  در  زیادی  کودک  کار  که  درخشان  طولانی 
بخش  گسترش  باعث  که  زد  رقم  را  خوبی  اتفاق  کودک  جداگانه  بخش 

انتشارات شد. کودک 
اهمیت  فرهنگی  علمی  انتشارات  اعتبار  براینکه  تاکید  با  انتظاریان 
شده  کم رنگ  انتشارات  در  بخش  این  اخیراً  متاسفانه  داد:  ادامه  دارد، 
ناشران  بازخورد  از  و من  و کتاب های کودک کمتر تجدید چاپ می شود 
کتاب ها  این  بازار  در  که  می کنم  دریافت  کتاب هایم  درباره  مخاطبان  و 

کمتر وجود دارند.

و  اراضي  ثبتي  وضعیت  وتکلیف  تعیین   قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهي موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

  1402/8/29 مورخ  شماره 140260318022004829    راي  برابر 
هیات اول  /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
ثبت   حوزه  ثبتي  واحد  در  مستقر  رسمي  سند  فاقد  ساختمانهاي  و 
ملک   ماسال  تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     
عباس پور نجفی شالمائی   فرزند   اسکندر   به  شماره شناسنامه 
703   صادره  از در  ششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 225/71   
متر مربع مشتمل  بر بنای  احداثي    به  مساحت  35 متر مربع   
پلاک  فرعي 1355   از اصلي 1 مفروز  و مجزي  شده از  پلاک 48 
باقیمانده   فرعي  از 1   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع در  دوله 
ملال  خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض 
ماه  دو  مدت  به  آگهي  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي 
تقدیم  نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   
رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده

 م- الف:2592   -915
***

و  اراضي  ثبتي  وضعیت  وتکلیف  تعیین   قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون   3 ماده  آگهي موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

  1402/8/2 مورخ    140260318022004114 شماره  راي  برابر 
هیات اول  /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   
ماسال  تصرفات مالکانه بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم    کمیل 
عبداله  زاده  فرزند  بهروز  به  شماره شناسنامه 143   صادره  از 
در  ششدانگ یک قطعه زمین  محصور  به مساحت 485  متر مربع 
مشتمل  بر بنای  احداثي    به  مساحت  48 متر مربع   پلاک  فرعي 
1861   از اصلي 22 مفروز  و مجزي  شده از  پلاک 63  فرعي  
از    از 22   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع در  لنگ خریداري  
مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي 
است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   
رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده

 م- الف:2557   -915
***

هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

تکلیف  و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهي موضوع 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

موضوع  /دوم  اول   هیات    140260318022004984 شماره  راي  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   ماسال  تصرفات مالکانه بلامعارض   
متقاضي  آقاي / خانم    سید حافظ  صفوی  میرمحله  فرزند سید ستار  
به  شماره شناسنامه 5   صادره  از  ماسال در  ششدانگ یک قطعه زمین  
به مساحت 1318   متر مربع مشتمل  بر ساختمان  دو سقف به مساحت  
164 متر مربع   پلاک  فرعي 276   از اصلي 12 مفروز  و مجزي  شده از  
پلاک 58  فرعي  از 12   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع در  میرمحله  
خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   

رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده
 م- الف:2552    -915

***
اراضي و ساختمان هاي  آگهي ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

فاقد سند رسمي شهرستان سیاهکل
تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  مواد18،17،15،3  اجراي  در  اینکه   به  نظر   
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده 13 آیین نامه اجرایي 
آن متقاضي ذیل با ارائه اسناد و املاک عادي و اسناد مشاعي درخواست 
صدور سند مالکیت نموده و پرونده مورد نظر در هیات موضوع قانون مذکور 
مصوب 1390/9/20  مجلس شوراي اسلامي مطرح نهایتا منجر به صدور 
رأي جهت اخذ سند مالکیت گردیده است لذا مراتب به استناد ماده 3 قانون 

مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز  جهت  عمومي آگهی مي گردد. 
قریه   موشا     سیاهکل سنگ اصل 110 بخش 16 گیلان

 پلاک فرعي 222  مفروز از  1    در مالکیت  آقای / خانم    زرافشان آقا 
زاده  ششدانگ  یک قطعه  زمین  مشتمل  بر یک باب  ساختمان       به 
مساحت  673/59 مترمربع از مالکیت  آقای  علی اصغر  نصر الهی  گسیل

لذا هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل 
انتشار  از تاریخ  و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  
سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست 
تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس 
از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت 

نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ    1402/11/29  : اول  نوبت  انتشار  تاریخ 

   1402/12/14
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- یداله قاسم زاده  لالمي 

 م- الف : 2481 
***

هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

تکلیف  و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهي موضوع 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 1402603180022004896  مورخ  1402/9/6 هیات اول  
/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   ماسال  تصرفات مالکانه 
بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     فاطمه  علیزاده  پشت مساری  فرزند 
احمد   به  شماره شناسنامه 708   صادره  از   مرکزی  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین  به مساحت 1589/83    متر مربع مشتمل  بر بنای  احداثی  
ساختمان  مسکونی به مساحت  200 متر مربع   پلاک  فرعي 67   از اصلي 
52 مفروز  و مجزي  شده از  پلاک 2  فرعي  از 52   اصلي     بخش 26 
گیلان، واقع در  بی تم   خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود 
اعتراض  متقاضي  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتي  در 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي 
است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند  مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   
رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده

 م- الف:2563   -915
***

هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

تکلیف  و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهي موضوع 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر راي شماره 140260318022005196  مورخ  1402/9/16 هیات اول  
/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   ماسال  تصرفات مالکانه 
بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     سید رسول  راز دارشال فرزند میر 
مولا    به  شماره شناسنامه 558   صادره  از    ماسال  در  ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور   به مساحت 232/20    متر مربع مشتمل  بر بنای  
احداثی  به مساحت  41 متر مربع   پلاک  فرعي 2930   از اصلي 2 مفروز  
و مجزي  شده از  پلاک 52  فرعي  از 2   اصلي     بخش 26 گیلان، 
واقع در  لوحه سرا   خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
است   بدیهي  نمایند  تقدیم   مراجع قضایي  به  را  دادخواست خود  اعتراض 
درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29 

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   
رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده

 م- الف:2559    -915
***

هیات موضوع قانون تعیین  وتکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي 

تکلیف  و  تعیین  قانون  نامه  آیین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهي موضوع 
وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

راي شماره 140260318022005245   مورخ  1402/9/23 هیات  برابر 
اول  /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت  ملک   ماسال  تصرفات 
مالکانه بلامعارض   متقاضي  آقاي / خانم     طیب عبدالله زاده  لنگ فرزند 
رمضان   به  شماره شناسنامه 7   صادره  از   در  ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور   به مساحت 593/24    متر مربع مشتمل  بر یک باب خانه   به 
مساحت  200 متر مربع   پلاک  فرعي 1860   از اصلي 22 مفروز  و مجزي  
شده از  پلاک 63  فرعي  از 22   اصلي     بخش 26 گیلان، واقع در  لنگ  
خریداري  از   مالک رسمي  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم  نمایند بدیهي است  درصورت  انقضاي مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   

رئیس ثبت  اسناد و املاک ماسال- مهدي معین زاده 
م- الف:2561    -915



 

 اسامی چهار نماینده گیلان در مجلس خبرگان رهبری لحظاتی قبل با اعلام رسمی نتایج از سوی ستاد انتخابات استان مشخص شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، آیت الله رسول فلاحتی 321 هزار و 624 رای ، آیت الله رضا رمضانی گیلانی 223 هزار و 724 رای، آیت الله سیدعلی حسینی اشکوری 217 هزار و 179 و حجت الاسلام والمسلمین علی کاظمی 128 هزار و 921 رای به ترتیب با 

بیشترین رای چهار نماینده استان گیلان در مجلس خبرگان رهبری شدند.
در این دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری پنج نامزد در استان گیلان با هم رقابت کردند.استان گیلان در مجلس خبرگان رهبری چهار نماینده دارد؛ ششمین دوره انتخابات این مجلس روز گذشته 11 اسفند همزمان با دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسلامی در کشور برگزار شد. 
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چهار نماینده گیلان در مجلس خبرگان رهبری مشخص شد

خبر

دوره  دوازدهمین  رسمی  نتایج   
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
انتخابیه  حوزه  یازده  گیلان  در 
آستارا، رشت و خمام، آستانه اشرفیه، 
تالش،  انزلی،  بندر  املش،  رودسر و 
حوزه  دو  و  ماسال  و  رضوانشهر 
رودبار و صومعه سرا، شفت و فومن، 

لاهیجان وسیاهکل و نیز لنگرود اعلام شد.
دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات گیلان روز شنبه در گفت و گو با خبرنگاران 
گفت: جبارکوچکی نژاد با 45 هزار 614 رای معادل 28.88 درصد آرا ماخوذه، 
مهدی فلاح با 34هزار و 682 رای حدود 21.96 درصد کل آرا و محمدرضا 
احمدی سنگری با 32هزار و 273 رای معادل با 20.43 درصد آرا ماخوذه به 
عنوان منتخب مردم در حوزه انتخابیه رشت و خمام به مجلس دوازدهم راه 

یافتند.
جواد شفیعی ثابت افزود: ابراهیم نجفی اسپیلی با 17هزار و 490 رای معادل 
53.58 درصد آرا منتخب مردم در حوزه انتخابیه آستانه اشرفیه و محمد علیجانی 
شوکی با 18 هزار 587 رای یعنی 25.91 درصد آرا، منتخب مردم در حوزه 

انتخابیه رودسر و املش شد.
وی گفت : یاسر اسلام دوست کاربندی هم با 44 هزار و 161 رای معادل 31.68 
درصد آرا در حوزه انتخابیه تالش، رضوانشهر و ماسال و احمد دنیا مالی با هشت 
هزار و 147 رای، 26.33 درصد آرا این شهرستان از حوزه انتخابیه بندرانزلی به 

مجلس شورای اسلامی راه یافت.
وی عنوان کرد: در شهرستان آستارا هم ولی داداشی با کسب 16 هزار و 474 

رای نماینده منتخب مردم این حوزه انتخابیه شد.
به گفته وی، مهرداد گودرزوند چگینی با 18 هزار و 788 رای در حوزه انتخابیه 
رودبار و سعید رحمت زاده پشتیری با 24 هزار و 760 نیز در حوزه انتخابیه 

صومعه سرا منتخب مردم شدند.
شفیعی ثابت افزود : کریم معصومی با 22 هزار و 55 رای در حوزه انتخابیه 
فومن و شفت، سلمان زارع با 19 هزار و 23 رای در حوزه انتخابیه لاهیجان و 
سیاهکل و نیز مهرداد لاهوتی با 24 هزار و 936 رای در حوزه انتخابیه لنگرود 

منتخب مردم شدند.
وی گفت: نتایج سایر حوزه های انتخابیه گیلان نیز بزودی توسط فرمانداران 
مراکز حوزه انتخابیه پس از تایید و توافق با هیات های نظارت شهرستان اعلام 

خواهد شد.
انتخابیه 13 کرسی نمایندگی در مجلس شورای  استان گیلان با 11 حوزه 
اسلامی دارد که از این تعداد سه کرسی مربوط به حوزه رشت و خمام است و 

سایر 10 حوزه دیگر هر کدام یک نماینده در مجلس دارند.  

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از صدور 38 پروانه 
بهره برداری صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در استان 
خبر داد و گفت: برای احداث این واحدهای صنایع تبدیلی و 

تکمیلی 9800 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
خبرنگاران،  با  در گفت وگو  اسفندماه  صالح محمدی، 13 
ابتدای سال تاکنون 38 پروانه بهره برداری  از  اظهار کرد: 
صنایع تبدیلی و تکمیلی در نقاط مختلف استان صادر شده 
است.وی میزان جذب مواد خام این تعداد پروانه را بیش از 
500 هزار تن دانست و افزود: ظرفیت اشتغال این کارخانه ها 
283 نفر است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ادامه 
داد: برای احداث این واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی 

9800 میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.
تکمیلی  و  تبدیلی  صنایع  این  کرد:  خاطرنشان  محمدی 
و  سردخانه  طیور،  و  دام  خوراک  چون  زیربخش هایی  در 
محصولات زراعی، باغی و دامی در سراسر استان گیلان 
است.وی همچنین از اعطای 500 میلیارد ریال تسهیلات 
سرمایه ای و سرمایه در گردش در سال جاری به واحدهای 

صنایع تبدیلی و تکمیلی استان خبر داد.

رشت-معین:به همت مدیریت آمار و فناوری اطلاعات و تعامل کلیه معاونین و 
مدیران ستادی دانشگاه در ارائه مستندات عملکردی حوزه سلامت با رویکرد 
شفاف سازی اقدامات و ارتقای سرمایه اجتماعی، از سامانه شفافیت رونمایی شد.

به گزارش معین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
)گیل وب دا(؛ به همت مدیریت آمار و فناوری اطلاعات و تعامل کلیه معاونین 
و مدیران ستادی دانشگاه در ارائه مستندات عملکردی حوزه سلامت با رویکرد 
شفاف سازی اقدامات و ارتقای سرمایه اجتماعی با هدف افزایش مطالبه گری 

شهروندان، سامانه شفافیت دانشگاه علوم پزشکی گیلان رونمایی شد.
در این سامانه، اطلاع رسانی کسب و کارها، خدمات، آیین نامه ها و مقررات، 
اطلاعات مدیران، منابع انسانی، سالنامه آماری، تفاهم نامه، گزارش عملکرد، 
اطلاعات قراردادها، مناقصات و مزایده ها، صدور مجوزهای اعطایی، پروژه ها و 

خدمات شناسه دار در میز خدمت الکترونیکی منتشر می شود.
مهندس شادی مؤید رضایی- مدیرآمار و فناوری اطلاعات دانشگاه، تصریح 
اعتمادترین  قابل  و  مبنایی ترین  هزینه ترین،  کم  سریع ترین،  شفافیت  کرد: 
و  مسئولیت پذیری  افزایش  به  منجر  که  بوده  فساد  با  مبارزه  برای  سازوکار 
پاسخگویی، ارتقاء شایسته سالاری، مشارکت فعال و مؤثر مردمی، در پیشگیری 

و مبارزه با فساد می گردد.
وی از تشکیل کارگروه تخصصی شفافیت خبر داد و افزود، به روزرسانی مستمر 
سامانه شفافیت و ارتقای کیفی داده هایی که در اختیار عموم شهروندان قرار 
می گیرد از اهم رویکردهای دانشگاه است که علاوه بر استفاده مؤثر و بهینه 
جمله  از  دیگری  مهم  دستاوردهای  مردمی،  نظارت  و  مدیریت  ابزارهای  از 
آگاهی بخشی به شهروندان با هدف افزایش مطالبه گری آن ها در راستای ارتقای 
سرمایه اجتماعی و بهینه سازی خدمات قابل ارائه به ویژه در حوزه سلامت را 

به ارمغان خواهد آورد.
مهندس رضائی اظهار امیدواری کرد: به  منظور ایجاد دسترسی آزاد به داده ها و 
همزمان با بهره گیری از ظرفیت های موجود شاهد ارتقای سطح اطلاع  رسانی 

در خصوص ارائه خدمات و آگاهی بخشی عمومی خواهیم بود.
https:// گفتنی است؛ اطلاعات مندرج در سامانه شفافیت دانشگاه به نشانی

gums.ac.ir/shafaf قابل مشاهده است.

سند کمپانی خودروی ال نود 
مدل 1395 به شماره انتظامی 

895ص31ایران 49 و شماره موتور 
R117620-k4MA690شماره شاسی

NAPLSRALDG1252906بنام 
کرامت اله محمدی  مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد

خبر

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: 38 پروانه 
تکمیلی کشاورزی طی  و  تبدیلی  بهره برداری صنایع 
امسال برای ارتقا بهره وری و ایجاد ارزش افزوده در 

محصولات تولیدی بخش در استان صادر شده است.
صالح محمدی  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: میزان جذب مواد خام این تعداد از صنایع تبدیلی و 
تکمیلی کشاورزی در استان بیش از 500 هزار تن است.

نفر  را 283  واحدها  از  تعداد  این  اشتغال  وی ظرفیت 
عنوان کرد و افزود: برای احداث این واحدهای تبدیلی 
و تکمیلی 9 هزار و 800 میلیارد ریال سرمایه گذاری 

شده است.
رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بیان کرد: این 
مجوزها در زیربخش هایی خوراک دام و طیور، سردخانه، 

محصولات زراعی، باغی و دامی است.
تسهیلات  ریال  میلیارد  امسال 500  کرد:  اضافه  وی 
صنایع  واحدهای  به  گردش  در  سرمایه  و  سرمایه ای 

تبدیلی و تکمیلی استان اعطا شده است.
پروانه  و 300  هزار  از 2  بیش  تاکنون  وی،  گفته  به 
بهره برداری در حوزه صنایع تبدیلی و غذایی اعم باغی، 
دامی، زراعی، شیلاتی، خوراک دام و طیور، سردخانه و 
کود صادر شده که بیشترین آن مربوط به صنایع زراعی 

است.
گیلان دارای 314 هزار هکتار اراضی کشاورزی است و 
317هزار نفر از مردم استان در بخش کشاورزی مشغول 
به فعالیت هستند. برنج، چای، زیتون، پیله ابریشم، بادام 
زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده ترین محصولات 
از  یکی  همچنین  گیلان  هستند،  گیلان  کشاورزی 

تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.

 MRI بار در استان گیلان اولین  رشت-معین:برای 
آموزشی و  بررسی ضایعات مغزی در مرکز  پیشرفته 

درمانی پورسینا انجام شد.
به گزارش معین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دانشگاه 
عاوم پزشکی گیلان )وب دا(؛ دکتر ظهیر ریحانیان – 
رئیس مرکز آموزشی و درمانی پورسینا با اعلام این 
 DTI به صورت  پیشرفته   MRI اولین  گفت:  خبر 
و MRS برای بیمار مبتلا به تومور مغزی در مرکز 

آموزشی و درمانی پورسینا انجام شد.
وی ادامه داد: سکانس های فوق برای تشخیص دقیق تر 
ضایعات مغزی و افتراق آن از سایر بیماری های مشابه 
نقشه  شیوه  این  در  همچنین  می باشد  کننده  کمک 
برداری دقیق تر مغز برای انجام جراحی های پیشرفته 

بسیار حایز اهمیت است.
دکتر ریحانیان تصریح کرد: بهره مندی از این فناوری 
جدید در تصویربرداری پزشکی بی شک منجر به ارایه 
خدمت درمانی موثرتر برای مردم شریف استان خواهد 

بود.

38 پروانه بهره برداری صنایع 
تبدیلی و تکمیلی کشاورزی در 

گیلان صادر شد

راه اندازی MRI پیشرفته بررسی 
ضایعات مغزی در مرکز آموزشی و 

درمانی پورسینا

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد
صدور 38 پروانه بهره برداری 

صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی 
در گیلان

نتایج انتخابات در همه ۱۱ حوزه انتخابیه گیلان 
اعلام شد

رونمایی از سامانه شفافیت دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان

مالکان خانه های تاریخی گیلان برای مرمت همراه باشند

مدیرکل صمت گیلان خبر داد
آغاز طرح نظارتی رمضان و عیدانه در بازار گیلان

 برگزاری نمایشگاه های بهاره از 18 اسفند

مدیرکل بیمه سلامت گیلان مطرح کرد:
پرداخت ماهانه ۶0 میلیارد تومان بیمه سلامت به داروخانه های گیلان

شناخته  کشور  استان  چهارمین  تاریخی  آثار  تراکم  لحاظ  به  گیلان 
شده است و این روزها در پی انتشار اخباری چند در خصوص برخی از 
خانه های تاریخی استان، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گیلان از مالکان این بناها خواست برای مرمت این خانه ها همراه 

باشند.
به گزارش ایرنا، گیلان دارای بیش از 5 هزار و 200 اثر تاریخی شناخته 
شده است که یک هزار و 235 مورد از این تعداد در فهرست آثار ملی ثبت 
شده است؛ اما بدلیل شرایط ویژه اقلیم این خطه، کمبود اعتبارات مرمتی، 
مالکیت خصوصی و دلایل دیگر هر بار خدشه به هر کدام از این یادگاران 

کهن ذهن دغدغه مندان را می آشوبد.
خانه دهبان مستحکم است

آخرین خبر درخصوص موضوع یادشده، انتشارمطلبی در خصوص خانه 
دهبان در خیابان 30 متری بندر انزلی است که درآن به موضوعی مبنی بر 
خطر نابودی آن اشاره شده است؛ اما مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی گیلان در این خصوص گفت: این موضوع صحت ندارد و 
خانه با توجه به بررسی های کارشناسان از استحکام خوبی برخوردار است.

ولی جهانی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: خانه دهبان 
مربوط به دوره پهلوی اول است و درهفته های اخیر به ثبت ملی رسیده 

است.
وی با تاکید بر اینکه شرایط اقلیمی گیلان نیاز به مرمت بناهای تاریخی 
را افزایش می دهد، گفت: باید وضعیت تخصیص اعتبارات مرمتی استان 

افزایش یابد و مالکان نیز در این خصوص باید همراه باشند.
خانه حاجی سیف به 20 میلیاردریال اعتبار نیاز دارد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان همچنین در 
خصوص مرمت و بازسازی خانه حاجی سیف در چله خانه رشت نیز گفت: 

این خانه برای مرمت به 20 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
جهانی افزود: این اداره کل طی سال های گذشته با همکاری شهرداری، 
نسبت به مرمت و رنگ آمیزی بخش هایی از ساختمان یادشده اقدام 
کرد؛اما کمبود اعتبارات دولتی و تعداد بناهای تاریخی ثبتی مانع از آن 
است که همزمان ساماندهی ساختمان های مشمول مرمت در دستور 

کار قرار گیرد.
وی با اشاره به وظایف ذاتی وزارتخانه در حفظ و حراست از آثار تاریخی 
اظهار کرد: به صرف کمبود اعتبارات و منابع دولتی، میراث فرهنگی 

نمی تواند به بخشی از وظایف ذاتی خویش که همانا شناسایی و ثبت 
آثار ارزشمند است عمل نکند؛ لذا این نکته همواره مورد توجه اداره کل 

استان است.
وی وراث آثار تاریخی، مجهول هویت و عدم دسترسی به مالکان و عدم 
مسئولیت پذیری برخی از صاحبان بناهای تاریخی را از چالش های حوزه 
میراث فرهنگی دانست و بر ضرورت همکاری همه دستگاه ها از جمله 
دستگاه قضا، شهرداری ها و سایر نهادهای مرتبط برای ساماندهی بناهای 

تاریخی را مورد تاکید قرار داد.
جهانی شناسایی سرمایه گذاران و هدایت ایشان برای خرید یا اجاره 
بناهای تاریخی را از دیگر برنامه های اداره کل دانست و گفت: طی 
سال های اخیر اقدامات خوبی برای شناسایی سرمایه گذاران و معرفی 
بناهای تاریخی به آنان صورت گرفته اما در برخی از موارد متاسفانه به 
دلیل تعدد مالکان و عدم همراهی به واگذاری بناهای تاریخی، آسیب و 
تخریب بر این بناها سایه افکنده و در برخی از مواقع نیز بناها به دلایل 
مختلف دچار حریق شده اند که هر بار برای مرمت و بازسازی آنها به 

اعتبار هنگفت نیاز است.
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیلان تاکید کرد: 
واضح است که این اداره کل به تنهایی قادر نخواهد بود از عهده ساماندهی 
و مراقبت از آثار تاریخی برآید؛ لذا در این راستا و برای حفاظت از میراث 

نیاکانمان نیاز به همراهی و همکاری همه مسئولان و مردم است.
بیش از پنج هزار اثر تاریخی در گیلان شناسایی شده که بیش از یکهزار 

و 200 اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

گیلان به لحاظ تراکم آثار تاریخی چهارمین 
استان کشور شناخته شده است و این روزها 
در پی انتشار اخباری چند در خصوص برخی 
از خانه های تاریخی استان، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
از مالکان این بناها خواست برای مرمت این 

خانه ها همراه باشند.
 5 از  بیش  دارای  گیلان  ایرنا،  گزارش  به 
هزار و 200 اثر تاریخی شناخته شده است 
که یک هزار و 235 مورد از این تعداد در 
فهرست آثار ملی ثبت شده است؛ اما بدلیل 
شرایط ویژه اقلیم این خطه، کمبود اعتبارات 
مرمتی، مالکیت خصوصی و دلایل دیگر هر 
بار خدشه به هر کدام از این یادگاران کهن 

ذهن دغدغه مندان را می آشوبد.
خانه دهبان مستحکم است

یادشده،  موضوع  درخصوص  خبر  آخرین 
در  دهبان  خانه  خصوص  در  انتشارمطلبی 

خیابان 30 متری بندر انزلی است که درآن به موضوعی مبنی بر خطر 
نابودی آن اشاره شده است؛ اما مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع دستی گیلان در این خصوص گفت: این موضوع صحت 
ندارد و خانه با توجه به بررسی های کارشناسان از استحکام خوبی 

برخوردار است.
ولی جهانی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: خانه 
دهبان مربوط به دوره پهلوی اول است و درهفته های اخیر به ثبت 

ملی رسیده است.
بناهای  مرمت  به  نیاز  اقلیمی گیلان  اینکه شرایط  بر  تاکید  با  وی 
تاریخی را افزایش می دهد، گفت: باید وضعیت تخصیص اعتبارات 

مرمتی استان افزایش یابد و مالکان نیز در این خصوص باید همراه 
باشند.

خانه حاجی سیف به 20 میلیاردریال اعتبار نیاز دارد
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان همچنین 
در خصوص مرمت و بازسازی خانه حاجی سیف در چله خانه رشت 

نیز گفت: این خانه برای مرمت به 20 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
همکاری  با  گذشته  سال های  طی  کل  اداره  این  افزود:  جهانی 
شهرداری، نسبت به مرمت و رنگ آمیزی بخش هایی از ساختمان 
یادشده اقدام کرد؛اما کمبود اعتبارات دولتی و تعداد بناهای تاریخی 
ثبتی مانع از آن است که همزمان ساماندهی ساختمان های مشمول 

مرمت در دستور کار قرار گیرد.

و  حفظ  در  وزارتخانه  ذاتی  وظایف  به  اشاره  با  وی 
کمبود  صرف  به  کرد:  اظهار  تاریخی  آثار  از  حراست 
اعتبارات و منابع دولتی، میراث فرهنگی نمی تواند به 
و  شناسایی  همانا  که  خویش  ذاتی  وظایف  از  بخشی 
ثبت آثار ارزشمند است عمل نکند؛ لذا این نکته همواره 

مورد توجه اداره کل استان است.
وی وراث آثار تاریخی، مجهول هویت و عدم دسترسی 
از صاحبان  به مالکان و عدم مسئولیت پذیری برخی 
بناهای تاریخی را از چالش های حوزه میراث فرهنگی 
دانست و بر ضرورت همکاری همه دستگاه ها از جمله 
دستگاه قضا، شهرداری ها و سایر نهادهای مرتبط برای 

ساماندهی بناهای تاریخی را مورد تاکید قرار داد.
جهانی شناسایی سرمایه گذاران و هدایت ایشان برای 
خرید یا اجاره بناهای تاریخی را از دیگر برنامه های 
اداره کل دانست و گفت: طی سال های اخیر اقدامات 
خوبی برای شناسایی سرمایه گذاران و معرفی بناهای 
موارد  از  برخی  در  اما  گرفته  آنان صورت  به  تاریخی 
به  همراهی  عدم  و  مالکان  تعدد  دلیل  به  متاسفانه 
واگذاری بناهای تاریخی، آسیب و تخریب بر این بناها سایه افکنده 
و در برخی از مواقع نیز بناها به دلایل مختلف دچار حریق شده اند 

که هر بار برای مرمت و بازسازی آنها به اعتبار هنگفت نیاز است.
تاکید  گیلان  دستی  صنایع  و  فرهنگی،گردشگری  میراث  مدیرکل 
از  بود  نخواهد  قادر  تنهایی  به  اداره کل  این  که  است  واضح  کرد: 
عهده ساماندهی و مراقبت از آثار تاریخی برآید؛ لذا در این راستا و 
برای حفاظت از میراث نیاکانمان نیاز به همراهی و همکاری همه 

مسئولان و مردم است.
بیش از پنج هزار اثر تاریخی در گیلان شناسایی شده که بیش از 

یکهزار و 200 اثر در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

 120 از  بیش  ماهانه  اینکه  بیان  با  گیلان،  سلامت  بیمه  مدیرکل 
میلیارد تومان به موسسات طرف قرارداد پرداخت می کنیم، گفت: 
هر ماه 60 میلیارد تومان به داروخانه های استان بابت خدمات دارویی 
بیمه شدگان پرداخت می شود.دکتر محمود عاطف راد در گفت وگو 
با ایسنا، بیمه سلامت را دارای بالاترین پوشش جمعیتی در بین بیمه 
های پایه دانست و اظهار کرد: 45 میلیون نفر در کشور تحت پوشش 

بیمه سلامت هستند.
وی یک میلیون و 306 هزار نفر از جمعیت دو میلیون و 503 هزار 
نفری استان گیلان را تحت پوشش بیمه سلامت دانست و افزود: 
بیمه سلامت بیش از 52 درصد جمعیت گیلان را تحت پوشش قرار 

می دهد.
در  ساکن  افراد  روستاییان،  همه  گیلان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
و  امداد  کمیته  مددجویان  جمعیت،  نفر  هزار   20 زیر  شهرهای 
بیمه  مشمول  را  درآمدی  پایین  دهک  پنج  خانوارهای  و  بهزیستی 
سلامت رایگان دانست و عنوان کرد: این افراد هیچگونه حق بیمه 

ای بابت سرانه پرداخت نمی کنند.
درمانی می  بیمه  پوشش  فاقد  افراد  کلیه  اینکه  بیان  با  راد،  عاطف 
توانند تحت پوش بیمه سلامت قرار بگیرند، گفت: افراد می توانند 
از طریق شماره گیری کد دستوری #1666* و وارد کردن کد ملی 
خود، از وضعیت پوشش بیمه سلامتشان مطلع شوند؛ دولت سیزدهم 
از سال گذشته به صورت رایگان کلیه افراد پنج دهک اول را تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار داده است.
پیشخوان طرف  دفاتر  به  مراجعه  با  خواست  افراد  از  همچنین  وی 
قرارداد با بیمه سلامت و یا از طریق سامانه خدمات شهروندی بیمه 
سلامت، تحت پوشش قرار بگیرند و متذکر شد: یک میلیون و 100 
هزار نفر از بیمه شدگان ما در استان گیلان)معادل 85 درصد بیمه 

شدگان( حق بیمه پرداخت نمی کنند؛ این در حالی است که بیمه 
سلامت در بخش خدمات بستری بیمارستان های دولتی، 90 درصد 

هزینه بستری بیمه شدگان را پرداخت می کند.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان با اشاره به وضعیت پرداخت مطالبات به 
موسسات طرف قرارداد، اضافه کرد: بیمه سلامت با 1956 موسسه 
بیمارستان   25 و  تصویربرداری  مراکز  و  آزمایشگاه  و  از مطب  اعم 
دولتی در گیلان قرارداد دارد و اقدام به پرداخت مطالبات بیمه ای 
در بخش بیمارستان های دولتی تا پایان آبان ماه و در بخش مطب 
بیمه سلامت همچنین  است.  کرده  آذرماه  پایان  تا  موسسات  و  ها 
بخشی از هزینه بستری بیمه شدگان در بیمارستان های خصوصی 
را براساس تعرفه پرداخت می کند؛ البته تفاوت تعرفه بخش دولتی 
بیمه  توسط  پرداختی  مبلغ  که  می شود  موجب  بخش خصوصی  و 

شده افزایش یابد.

هزینه  درصد  صد  سلامت  بیمه  اینکه  بیان  با  راد،  عاطف 
بستری بیماران صعب العلاج مانند متابولیک، ای.بی، اس،ام.

می  پرداخت  را  دولتی  های  بیمارستان  در  و...  سی.اف  ای، 
نیز  درمانی  خدمت   5400 و  دارو  قلم   2600 داد:  ادامه  کند، 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار دارد؛ در بخش سرپایی شامل 

داروخانه نیز تا 70 درصد هزینه ها را پرداخت می کنیم.
وی یکی از اقدامات مهم سازمان بیمه سلامت را راه اندازی 
و  دانست  العلاج  و صعب  خاص  بیماران  از  حمایت  صندوق 
پنج  از  العلاج  بیماری های خاص و صعب  گروه  یادآور شد: 
بیماری به 107 بیماری افزایش یافته و لذا تعداد بیماران استان 

نیز از 3000 نفر به 43 هزار نفر افزایش پیدا کرده است.
مدیرکل بیمه سلامت گیلان بیماری اتیسم را یکی از بیماری 
های خاص و صعب العلاج دانست و عنوان کرد: صد درصد 
خدمات برای بیماران اتیسم در بخش های دولتی رایگان بوده و در 
موسسات خصوصی طرف قرارداد با بیمه سلامت نیز تا 70 درصد 

تعرفه را پرداخت می کنیم.
طرف  موسسات  به  تومان  میلیارد   1348 پرداخت  از  ادامه  در  وی 
قرارداد با بیمه سلامت در استان گیلان طی سال گذشته خبر داد و 
تصریح کرد: ماهانه بیش از 120 میلیارد تومان به موسسات طرف 
قرارداد پرداخت می کنیم؛ این در حالی است که هر ماه 60 میلیارد 
شدگان  بیمه  دارویی  خدمات  بابت  استان  های  داروخانه  به  تومان 

پرداخت می شود.
روزی  شبانه  به صورت  توانند  می  مردم  اینکه  بیان  با  راد،  عاطف 
بیمه  درباره  را  بگیرند و سوالات خود  تلفن 1666 تماس  با شماره 
سلامت بپرسند، اضافه کرد: اداره کل بیمه سلامت استان گیلان نیز 
در ساعات اداری از طریق شماره 0133399 پاسخگوی مردم است.



یزد- معین - عضو هیات علمی دانشکده مهندسی برق دانشگاه یزد 
گفت: یازدهمین کنفرانس ملی انرژی های تجدیدپذیر و تولید پراکنده 

ایران، روزهای 16 و 17 اسفندماه در این دانشگاه برگزار می شود 
 « دانشگاه  این  عمومی  روابط  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به   
مصطفی شاه نظری » افزود: در این کنفرانس با تبادل نظر علمی و فنی 
پژوهشگران و خبرگان دانشگاه و صنعت، ضمن ارائه آخرین یافته های 
پژوهشی و گسترش دانش فنی در این زمینه، چالش های اصلی کاربرد و 
توسعه  منابع انرژی های تجدیدپذیر و تولید پراکنده در کشور مورد توجه 

قرار می گیرد. 
 وی اظهار کرد: محورهای کنفرانس انواع انرژی های تجدید پذیر و 
فناوری های مرتبط با آن )بادی، خورشیدی و ...(، راهبردهای انرژی های 
تجدید پذیر )اقتصادی، زیست محیطی و ...(، تاثیرات انرژی های تجدید 
تجدید  انرژی های  کاربردهای   ،)... و  برق  بازار  قدرت،  )سیستم  پذیر 
پراکنده )طراحی،  تولیدات   و   )... و  برنامه ریزی شهری  )معماری،  پذیر 

بهره برداری، بازار برق، اقتصاد و ...( است. 

مدیریت،   حفاظت،  )کنترل،  پراکنده  تولیدات   کرد:  تصریح  نظری  شاه 
امنیت، قابلیت اطمینان و ...(، شبکه های هوشمند و ریزشبکه ها، انواع 
ذخیره سازهای انرژی و خودروهای برقی و کاربرد مبدل های الکترونیک 
قدرت و مولدهای انرژی در انرژی های تجدیدپذیر و تولیدات پراکنده از 

دیگر محورهای این کنفرانس است. 
 دبیر اجرایی این کنفرانس ادامه داد: علاقه مندان جهت کسب اطلاعات 
.https://icredg2024 بیشتر می توانند به سایت کنفرانس به آدرس

yazd.ac.ir/ مراجعه کنند. 
 شاه نظری با بیان اینکه، همواره انرژی یک نیاز اساسی برای استمرار 
توسعه اقتصادی، رفاه اجتماعی، بهبود کیفیت زندگی و امنیت جامعه 
است و از مهمترین عناصر توسعه پایدار محسوب می شود افزود: امروزه 
همراستا با توسعه  روزافزون منابع انرژی  تجدیدپذیر و تولید پراکنده در 
سطح دنیا، در کشور ما نیز گام های قابل توجهی به منظور استفاده مؤثر 

از این منابع صورت گرفته است.

انقلابی  مردم  از  پیامی  در  یزد  استان  انتخابات  رئیس ستاد   - معین  یزد- 
دارالعباده یزد به پاس حضور پرشور و گسترده خود در پای صندوق های رأی 

و خلق حماسه ای دیگر در تاریخ این مرز و بوم تشکر و قدردانی کرد. 
 به گزارش ارسالی خبرنگار معین روز یکشنبه روابط عمومی استانداری یزد، 
در بخشی از پیام »علی اکبر عزیزی« آمده:مردم دارالعباده یزد در حماسه ای 
ماندگار، عظمت، بصیرت، اقتدار و اراده یِ بی همتا را به میدان آوردند و آرمان ها 
و آرزوهای خود را در برگه های اخذ رأی نوشته و به صندوق آرا انداختند تا 
مثل همیشه به جهانیان و دشمنان این نظام ثابت نمایند پایِ کارِ این انقلاب 

ایستاده اند. 
 معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد در این پیام افزوده: بی تردید 
شورای  مجلس  انتخابات  دوره  دوازدهمین  در  گسترده  و  پرشور  مشارکت 
اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، دوستان واقعی ایران و اسلام 

را شاد و نقشه های شوم دشمنان را برهم زد و آنها را مأیوس کردند. 
 » امروز ضمن تقدیر از حضور پرشور و گسترده شما مردم شهید پرور و انقلابی 
انتظامی،  های  نیرو  همه  از  اسفندماه  انتخابات 11  در صحنه  یزد  دارالعباده 
اجرایی،  عوامل  و  دلسوز  اعضای  و  زمان)عج(  امام  گمنام  سربازان  امنیتی، 
اعضای ستاد انتخابات استان و تمامی ستاد های انتخابات شهرستان ها، هیات 
انتخابات،  بر  نظارت  و شهرستانها، هیات  انتخابیه  اجرایی چهار حوزه  های 
شهرداری های سطح استان، برادران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج 
که خالصانه پای کار انتخابات بودند، صمیمانه قدردانی می کنم و آرزوی توفیق 
روز افزون برایِ مردمِ قهرمان و با صلابتِ استان یزد و ایران اسلامی را دارم.« 
در  دارای چهار کرسی  انتخابیه و 12 شهرستان  با چهار حوزه  یزد  استان   

مجلس شورای اسلامی است.

معین سیستان و بلوچستان:  نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در سفر به چابهار گفت: تلاش می شود در کوتاه ترین زمان 
واحدهای خسارت دیده ساخته شود تا مردم بتوانند در منازل  خود اسکان 

داشته باشند. 
به گزارش ارسالی معین: حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد گفت 
: بنیاد مسکن در بازسازی تجربیات فراوانی در سیل  دارد و همزمان با 

وقوع سیل  اقئدام به براورد خسارات کرده است .
در جلسه شب گذشته ستاد مدیریت بحران شهرستان چابهار به ریاست 
وزیرکشور ؛ دکتر بیک مداح مدیرکل بنیاد مسکن استان  با اشاره به 
مشارکت فعال ماشین آلات عمرانی بنیاد مسکن استان درساعات اولیه 
وقوع سیل و امدادرسانی به مناطق خسارت دیده از بارندگی در چابهار ، 

دشتیاری ، نیکشهر و قصرقند گفت*:
*هم اکنون تیم های ارزیاب بنیاد مسکن استان در مناطق سیلزده حضور 
دارند و تا کنون 300 واحد مسکونی تخریب شده و 1500 واحد مسکونی 

نیازمند  تعمیر شناسایی شده است*
 *مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود : اقدامات پیشگیرانه بنیاد 

مسکن استان و احداث دایک و سد حفاظتی در برابر سیل در برخی 
از روستاها از جمله عارف اباد ، نوبندیان و کلانی در سال 1400 ، در 
بارندگی اخیر ، مانع از پیشروی سیلاب در این روستاها شده است که 
نشان از اهمیت توجه به توسعه و ساخت سیل بند های مناسب در جنوب 

استان است*
وی گفت : پست بودن مناطق جنوب استان و همترازی با سطح دریا ، 

ریسک وقوع سیل در این مناطق را با هر بارندگی به شدت افزایش داده 
است و تعریف کد های ارتفاعی متناسب با این شرایط را برای ساخت و 

سازهای روستایی ضروری ساخته است*
 *وی اضافه کرد : سال گذشته اعتبارات مناسب را در جهت بهسازی 
افزود  . وی  استان جذب کردیم  ایمن سازی 70 هوتک در جنوب  و 
سازماندهی و مدیریت این هوتک ها به عنوان ابزار ذخیره آّ در مقیاس 
عظیم و برنامه ریزی برای هدایت مناسب آبهای سطحی و بارش هابه 
هوتک ها ، ضمن جلوگیری از هدر رفت بارش ، امکان هدایت سیلات 

را به صورت بهینه میسر میسازد
بهسازی  در  استان  بنیاد مسکن  اقدامات  به  اشاره  با  *وی همچنین 
گرگروک های حادث شده از سیل سال 98 و تجربه موفق روستاهای  
غلام محمد بازار و بل شمل ، گفت :  وقوع بارندگی اخیر به پیشرفت 

فرایند فرسایش خندقی در دشتیار ی منجر شده است*
 *وی در پایان ، مطالعات مکانیک خاک در این مناطق توسط پژوهشکده 
سوانح طبیعی کشور را بسیار با اهمیت دانست و گفت : این مطالعات باید  

پیش نیاز هر اقدام عمرانی در جنوب استان باشد*

آیین واگذاری زمین به 1814خانوار ماده 4طرح قانون جوانی جمعیت با 
حضورمعاون وزیر راه و شهرسازی در یاسوج برگزار شد.

 علی نبیان در این آیین گفت: دولت سیزدهم دولت وعده الصادق است 
و هر وعده ای که داده تلاش کرده و عملیاتی کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: یکی از وعده های دولت سیزدهم 
ساخت مسکن بود که دغدغه مقام معظم رهبری هم بود که در حال 
حاضر دو میلیون و 280 هزار مسکن آغاز شده است و اتفاق خوبی است.

وی بیان کرد: یکی دیگر از دغدغه رهبری با ماده 4 قانون رفع شد که 
امروز اتفاق زیبایی در قالب پویش مهدوی رفع شد که امروز در این طرح 
1814 زمین به خانوارها واگذاری می شود که با این اقدامات بخشی از 

دغدغه ها را کاهش دهیم.
نبیان گفت: در قالب پویش مهدوی 70 هزار قطعه زمین با اعتبار 70 

همت در سراسر کشور واگذار شده است که عدد کمی نیست که از افرادی 
که در قانون جوانی جمعیت زمین دریافت کردند هزینه نظام مهندسی 50 

درصد خواهد بود.
و  راه  حوزه  که  کاری  آخرین  کرد:  بیان  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
شهرسازی در استان کهگیلویه و بویراحمد انجام داد خانه های سازمانی 
باشت بود اما پیگیر احداث بیمارستانی در استان با کمک وزارت بهداشت 

و استانداری استان هستیم.
وی افزود : مردم در همه صحنه ها و عرصه های انقلاب اسلامی حضور 
دارند و ساخت مسکن و واگذاری زمین به خانواده ها انجام بخشی از تعهد 

دولت به مردم است.
آیت الله سید نصیر حسینی نیز در آیین واگذاری زمین به 1814 خانوار 
مشمول طرح جوانی جمعیت گفت: یکی از مهمترین دغدغه خانواده ها 
موضوع مسکن است که دولت سیزدهم گام های خوبی برای خانه دار 

شدن مردم برداشته است.
نماینده ولی فقیه در کهگیلویه وبویراحمد بیان کرد: پیشرفت طرح های 
مسکن در شهرهای دهدشت و گچساران خوب است هر چند در یاسوج 
با مشکل زمین مواجه ایم و امیدواریم با کمک وزارت راه و شهرسازی این 

مشکل در مرکز استان حل شود.

وی با بیان اینکه در قبال مسکن مردم و رشد جمعیت مسئول هستیم، 
زمینه  در  نگرانی  نباید  شود  مسکن حل  و  اشتغال  مشکل  اگر  گفت: 

فرزندآوری و رشد جمعیت داشته باشیم.

استاندارکهگیلویه وبویراحمدنیز دراین آیین گفت : گرداگرد شهر یاسوج 
کوه قرار دارد به همین علت برای تامین زمین طرح نهضت ملی مسکن 

با کمبود زمین مواجه هستیم.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: جنگل ها و طبیعت سرمایه 
مردم استان هستند و امکان تخریب این منابع خدادادی برای ساخت 

خانه وجود ندارد.
وی بیان کرد: تغییر کاربری زمین های کشاورزی درجه 1و 2 تخلف 
قانونی محسوب می شود زیرا در این اراضی باید برای تامین غذای مورد 

نیاز مردم کشت صورت گیرد.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: دولت در تلاش است برای 
تامین مسکن ملی در شهر یاسوج از زمین های زراعی درجه دوم استفاده 

کند.
احمدزاده تاکید کرد: امسال برای انجام عملیات اجرایی ساخت 10 هزار 
واحد مسکونی در شهر یاسوج برنامه ریزی شد اما هنوز گره کور زمین 

آن گشوده نشده و نیازمند حمایت بیشتر دولت است.

سیدصمد ضیائی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان گفت : کود های   
مورد تائید شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تاکنون کمتر از یک درصد آلودگی عناصر 
سنگین در آن ها مشاهده شده است و حتی می توان گفت: عناصر آرسنیک، کادمیوم، نیکل 
و سرب در کودهای تولید داخل به حداقل رسیده است و همچنین از لحاظ عنصرهای 

غذایی، کیفیت لازم را دارند و هیچگونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد.
ضیائی در خصوص کودهای تقلبی در بازار ادامه داد: بحث کودهای تقلبی و تولید شده 

توسط سوداگران متفاوت است اما کودهایی که کشاورزان از منابع معتبر تهیه می کنند قطعاً 
کودهای سالمی هستند و آلایندگی ندارند.و خاطرنشان کرد: حد مطلوب عناصر سنگین  برای 
کود های سوپر فسفات  تریپل و دی آمونیم  فسفات  شامل »کادمیوم حداکثر25 وسرب  
حداکثر50 میلی گرم برکیلوگرم و برای  کود سوپر فسفات ساده شامل» کادمیوم حداکثر15 
و سرب  حداکثر25 میلی گرم برکیلوگرم« و برای  کود فسفات 13 درصدشامل» کادمیوم  
حداکثر15، سرب حداکثر25 و آرسنیک50 و نیکل حداکثر100« و برای کود آلی  فسفاته 

شامل» کادمیوم حداکثر15، سرب حداکثر 50 ، نیکل حداکثر100 و آرسنیک حداکثر 50« 
می باشددر صورت بالابودن میزان این عناصر از  حد اعلام  شده، بدلیل آلودگی زیست 
محیطی باید از مصرف این کود ها خودداری گردد.وی اظهار کرد:برای حمایت از حقوق 
کشاورزان در عملیات پایش، کنترل و جلوگیری از ورود کودهای ناسالم به چرخه کشاورزی 
استان اقدامات مستمری  توسط این شرکت از کارخانه های تولیدی تا شبکه کارگزاری ها 
را در بر می گیرد، به طور سیستماتیک اجازه ورود و توزیع کودهای کم کیفیت را نمی دهد.

قدردانی رییس ستاد انتخابات یزد از حضور پرشور مردم استان در پای صندوق های رای 

بزودی با تامین اعتبار و حمایت دولت کار بازسازی واحدهای خسارت دیده از سیل در سیستان و 
بلوچستان آغاز خواهد شد

برگزاری آیین واگذاری زمین به ۱8۱4 خانوار مشمول طرح جوانی جمعیت 
در کهگیلویه وبویراحمد

مدیر شرکت خدمات  حمایتی  کشاورزی  استان گلستان:
»عناصر سنگین در تولید کود های کشاورزی یارانه ای داخل کشور به حداقل رسیده است«

یزد، میزبان کنفرانس ملی انرژی های تجدیدپذیر و تولید پراکنده ایران است 
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به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،ستاد انتخابات استان قزوین، نتایج انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری استان قزوین را اعلام کرد.
براین اساس، در انتخابات مجلس خبرگان رهبری جناب آقای علی اسلامی با 157575 رأی و جناب آقای حسین مظفری با 139481 رأی به عنوان منتخبین مردم در مجلس خبرگان رهبری انتخاب شدند.

 در انتخابات مجلس شورای اسلامی، در حوزه انتخابیه قزوین، البرز و آبیک جناب آقای سالار ولایت مدار با 60029 رأی و سرکار خانم فاطمه محمدبیگی با 52754 رأی به عنوان منتخبین این حوزه وارد مجلس شورای اسلامی شدند.
در حوزه انتخابیه بوئین زهرا و آوج، جناب آقای روح الله عباسپور با 22003 رأی به عنوان منتخب حوزه نامبرده وارد مجلس شورای اسلامی شد.همچنین در حوزه انتخابیه تاکستان، جناب آقای عباس بیگدلی با 23703 رأی به عنوان منتخب حوزه 

 دوشنبه  14  اسفند 1402نامبرده به مجلس شورای اسلامی راه یافت.
 شماره 6721 

منتخبین  انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره خبرگان رهبری در استان قزوین اعلام شد

ادامه کمک رسانی 200 تیم امدادی 
به سیل زدگان سیستان  و بلوچستان

طرح هادی 3۱3 روستا در گلستان 
نیازمند بازنگری است

پیام قدر دانی ریئس هیئت مدیره 
مجمع خیرین گلستان از شرکت 

درانتخابات مردم

هلال احمر  جمعیت  دبیرکل  بلوچستان:  و  سیستان  معین 
از  بلوچستان،  و  استان سیستان   در  وقوع سیل  به  اشاره  با 
امدادرسانی در این استان و با حضور 200 تیم امدادی خبر داد.

آخرین  درباره  سلیمانی،  یعقوب  معین:  ارسالی  گزارش  به 
بلوچستان  و  سیستان  زدگان  سیل  به  امدادرسانی  وضعیت 
گفت: بعد از وقوع سیل در جنوب سیستان و بلوچستان تیم 
های امدادی هلال احمر با تمام توان در جهت ارائه خدمات به 

آسیب دیدگان حضور پیدا کردند.
وی بیان کرد: بیش از 150 تیم عملیاتی در حال امدادرسانی 
هستند که 50 تیم عملیاتی از استان های خراسان های جنوبی، 
رضوی و شمالی و نیز استان کرمان برای امدادرسانی اضافه 

شدند
دبیرکل جمعیت هلال احمر با بیان اینکه 1840 روستا در 11 
شهرستان تحت تاثیر سیل قرار گرفتند، افزود: با توجه به این 
که راه ارتباط زمینی تعداد محدودی روستا قطع است، 2 بالگرد 

و 12 قایق در حال امدادرسانی به افراد متاثر از سیل هستند.
بارندگی های شدید و طغیان رودخانه ها در چند روز اخیر راه 
جنوب  در  روستایی  و  فرعی  اصلی،  مسیر  چندین  ارتباطی 
سیستان و بلوچستان را بسته است که بازگشایی مسیرها از 

ابتدای شروع سیلاب در این مناطق آغاز شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان با بیان اینکه 
طرح هادی 557 روستای استان گلستان بازنگری شده است، 
گفت: طرح هادی 313 روستا در گلستان نیازمند بازنگری 
است. سید محمد حسینی با بیان اینکه تا کنون طرح هادی 
557 روستای استان گلستان بازنگری شده است ابراز داشت؛ 
با توجه به اینکه افق طرح های هادی روستاها 10 ساله است، 
در 3 سال گذشته با پیگیری های صورت گرفته، طرح هادی 
257 روستای استان بازنگری شده که 51 روستا مربوط به 

سال جاری است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان افزود: استان گلستان 934 
روستای بالای 20 خانوار دارد که بنیاد مسکن استان برای 
همه این روستاها طرح هادی که همان شناسنامه روستاهاست 
و توسعه، کاربری ها و معابر و غیره روستاها را مشخص و 

تعیین می کند را تهیه کرده است

بســمه تعـــالی
ملت غیــور ایـران، مردم شـریف گلسـتان

سلام علیـــکــم،
آفرین و مرحبا به شما مردان و زنان هوشیارو بیـــدار 
کــه روز جمــعه یـازدهـم اسفــنـدمــاه حمـــاســه 
آفـریــدیـد و خــوش درخـشـیدید تـا نقـشه هـای 
شـوم دشمـنان تـا دنـدان مصـلح نقش بر آب شـود و 

تیرشان به سنگ بخـورد.
خسته نباشید عرض می کنم خدمت عـوامل اجــرائی، 
هیـئت نــظارت، نیـروهـــای نـظامـی و انتظامی و 
و  درایــت  با  کــه  زمـان)عج(  امام  گمـنام  سربازان 
صبـوری این انتـخـابـات با شکـوه را به بهتـرین شکل 

ممـکن و بـدور ازچــالش برگــزار کردند.
تبریـک و شـادبـاش می گـویـم به منتـخبین مردم 
شـورای  مجلس  و  رهبــری  خبــرگان  مجلس  در 
اسـلامی، امیـد به اینـکه با الهـام از  آیات و احادیث 
نمـاینـدگان  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  پیرو 
شایسـته ای بـرای مـردم باشـند و همگـی دست در 
دسـت هــم بـرای عزت، عظمت و سربلندی ایـران 

جـان تلاش جهادی داشته باشیم.
شورای  تائید  به  که  کاندیداهــا  سایر  است  شایسته 
محترم نگهبان شایستگی حضور در مجلـس را داشته 
و توانمـند هستند به آرای مـردم احتـرام بگـذارنـد تا 

رقـابت تبـدیل به رفاقت شود.
آفرین  به واسـطه ی حضـور وحـدت  از خیرین هم 
انتخابات  مهـم  ی  عـرصه  در  شان  امیدبخـش  و 
همچون  دارم  انتـظار  و  سپاسگــزارم  صمیـمـانه 
سنوات گـذشته در آســتانـه ی بهــار قــرآن )مــاه 
رمضـان( و بهـار طـبیعت  )عیـد نـوروز(در فعـالیت 

های نوعــدوسـتانه پیش قـدم و ثابت قدـم باشیم.
خدایــا چنان کن، سرانجــام کـار
تو خشــنود باشـی و مــا رسـتگار

محمد شهــرکی
رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین گلستان

در مراسمی از زحمات سردار افروزی 
تقدیر و سرهنگ محمودی به عنوان 
تیپ 82 سپاه صاحب  فرمانده جدید 

الامر )عج( معرفی شد.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
الامر  صاحب  سپاه  فرمانده  قزوین، 
مراسم  این  در  قزوین  استان  )عج( 
حضرت   82 تیپ  شایستگی  گفت: 
و  فرماندهان  با  )عج(  الامر  صاحب 
شهدایش برای همگان شناخته شده 

است.
خوش  مقدس  دفاع  دوران  در  قزوینی ها  افزود:  آتانی  رفیعی  رستمعلی  سردار 

درخشیدند و امروز هم در دفاع از حرم و ولایت می درخشند.
استاندار هم در این مراسم گفت: حضور پرشور مردم در انتخابات تمام توطئه های 

دشمنان را خنثی کرد.
محمد مهدی اعلایی گفت: این انتخابات عرصه خودنمایی مردم سالاری دینی 

بود و مردم با حضور در انتخابات حماسه بزرگی را خلق کردند.
معاون هماهنگ کننده قرارگاه امام حسین )ع( سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم 
گفت: ما در پاسداری از انقلاب اسلامی وظیفه خاصی داریم و سپاه پاسداران از بدو 

تولد رسالت حفظ انقلاب اسلامی و ارزش های آن را بر عهده دارد.
سردار اصانلو با اشاره به سختی های دوران دفاع مقدس تاکید کرد: ما در آن دوران 
در سختی ها و مشکلات جنگ و تحریم جانانه مقاومت کردیم وحماسه هایی که 

رزمندگان دوران دفاع مقدس آفریدند تمام نشدنی است.
وی انتخابات دیروز را آزمون بزرگ ملت ایران برشمرد و گفت: ملت ایران به 
ندای رهبر معظم انقلاب اسلامی لبیک گفتند و موجب یاس و ناامیدی دشمنان 

انقلاب اسلامی شدند.
معاون هماهنگ کننده قرارگاه امام حسین )ع( در ادامه خاطرنشان کرد: خداوند 
انقلاب  ایران است و ما موفقیت ها و دستاورد های  انقلاب و ملت  این  حافظ 

اسلامی را مدیون خون شهدا هستیم.
در پایان این مراسم از زحمات سردار افروزی تقدیر و سرهنگ محمودی به عنوان 

فرمانده جدید تیپ 82 سپاه صاحب الامر )عج( معرفی شد.

نماینده ولی فقیه و استاندار قزوین 
در  استان  مردم  پرشور  حضور  از 

انتخابات قدردانی کردند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از 
قزوین، نماینده ولی فقیه در استان 
و استاندار قزوین در پیامی مشترک 
ملت  حماسی  و  پرشور  از حضور 

بزرگ ایران و استان قزوین در انتخابات قدردانی کردند.
بسم الله الرحمن الرحیم

» »مَن لمَ یَشکُرِ المُنعِمَ مِنَ المَخلوقینَ لمَ یَشکُرِ الّلهَ  عَزَّ و جلَّ
امام رضا علیه السلام: هرکه در قبال خوبی مردم تشکر نکند، از خداوند عزّ و جلّ 

هم تشکّر نکرده است.
خدای متعال را شاکریم که ملت شریف ایران و مردم غیور استان قزوین به رغم 
همه توطئه ها، دشمنی ها، تحریم و تهدیدها با درک درست و آگاهانه از شرایط 
امروز کشور و منطقه با حضور پرشور و پرامید خود در انتخابات، صحنه بی بدیلی از 
وفاداری به کشور، نظام، امام راحل و رهبری معظم انقلاب مدظله العالی آفریدند. 
اینجانبان از حضور آگاهانه مردم بصیر و متعهد ایران و به ویژه استان قزوین در 
پای صندوق های رأی، قدردانی می کنیم و برای منتخبان مردم توفیقات روزافزون 

مسألت داریم.
در پایان از زحمات و تلاش های صادقانه و شبانه روزی کلیه عزیزان دخیل در 
امر برگزاری انتخابات، اعم از عوامل اجرایی، نظارتی، بازرسی، نیروهای امنیتی، 
قضایی، نظامی، انتظامی، اصحاب رسانه و صداوسیما، نامزدهای محترم، ستادها و 

حامیانشان صمیمانه تشکر می کنیم.

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسلامی استان قزوین در پیامی 
رسانه  و  هنر  فرهنگ،  اهالی  از 
با  حضور  برای  قزوین  استان 

انتخابات تشکر کرد شکوه در 
از مردم  پیامی  براتی در  حسین 
قزوین،  استان  ولایی  و  شریف 
فرهنگ  محترم  اهالی  ویژه  به 

دوره  دوازدهمین  انتخابات  در  شکوه  با  حضور  برای  استان  رسانه  و  هنر 
تقدیر  رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  و  اسلامی  شورای  مجلس 

و تشکر کرد.
آمده  پیام  این  متن  در  قزوین  استان  از   معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

است:
در  خود  باشکوه  حضور  با  دیگر  بار  استان  دوست  وطن  و  ولایی  مردم   
انتخابات گام بلندی در راه اعتلا و سرافرازی ایران اسلامی برداشته و مثل 
بسیار سنگین غول های  و علی رغم هجمه  ناامید کردید  را  همیشه دشمن 
پلید رسانه ای دنیای استکبار، با حضور آگاهانه خود موجبات شادی دوستان 

ناامیدی همه بدخواهان را فراهم نمودید. و 
به  و  هنر  و  فرهنگ  اصحاب  همه  از  که  می دانم  فرض  خود  بر  اینجانب 
موثر  و  مستمر  روشنگری  با  ایام  این  در  که  ای  رسانه  فعالان  خصوص 
زمانه  این  در  خود  بی بدیل  نقش  به  و  نموده  عمل  تبیین  جهاد  فریضه  به 

نمایم. اقدام نمودید تقدیر و تشکر  حساس 
یادآور غیرت، صلابت، بصیرت  نام پرافتخارش  ایرانی که  ایران و  باد  زنده 

و شعور است.
ضمن تبریک به منتخبین عزیز، امید است مسیرهای رشد، توسعه، ترقی و 
تعالی کشور و استان عزیزمان تحت زعامت حکیمانه و مدبرانه مقام معظم 

رهبری حضرت آیت الله خامنه ای مدظله العالی روز به روز هموارتر شود.
براتی  حسین 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین

فرمانده جدید تیپ 82 سپاه صاحب 
الامر )عج( قزوین معرفی شد

قدردانی از حضور پرشور مردم استان قزوین
 در انتخابات

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قزوین در پیامی از اهالی فرهنگ، هنر و 
رسانه استان قزوین برای حضور با شکوه 

در انتخابات تشکر کرد
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اجتماعی وسلامت

به گفته وزیر اقتصاد سود سهام عدالت که قرار است 25 اسفند واریز شود حدود30 درصد کمتر از مبلغ پرداختی در آذر ماه است.
به گزارش جام جم آنلاین، سید احسان خاندوزی در حاشیه رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سود سهام عدالت طبق قرار 25 اسفند 1402 واریز می شود که مبلغ آن30 درصد کمتر از رقمی است 

که پاییز امسال برای سهامداران واریز شد.
وی افزود: البته رئیس سازمان بورس رقم دقیق سود سهام عدالت را اعلام  می کند و امیدواریم که 25 اسفند ماه به حساب سهامداران واریز شود.

وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه سود سهام عدالت متوفیان هم در این تاریخ پرداخت می شود یا خیر؟ گفت:تمام دارندگان سهام عدالت مشمول دریافت سود در همین تاریخ خواهند بود.

مبلغ سود سهام عدالت در اسفند ماه مشخص شد

تحلیل  روز

 دوشنبه  14  اسفند 1402
 شماره 6721 

سلامت و درمان

تولید اندام های بدن با روش های الهام گرفته ازشرایط زیستی 
سلول ها در محیط آزمایشگاه به یکی ازحوزه های پیشرو درزمینه 
پزشکی بازساختی تبدیل شده است. درهمین راستا محققان 
دانشگاه امیرکبیر ودانشگاه پیزای ایتالیا باهمکاری ستاد نانو 
ومرکز صنعتی سازی نانوفناوری کاربردی)ICAN( محصول 

جدیدی را با نام »پرده گوش 
این محصول، با روشی موسوم به الکتروریسی که در آن الیاف 
با قطرهایی در محدوده نانومتر تولید می شود، ساخته شده است 
و بدون نیاز به عمل جراحی و بیهوشی، برای ترمیم پرده گوش 

مورد استفاده قرار می گیرد.
)Tympanic membrane(تیمپانوم یا  گوش  پرده 

غشایی در داخل گوش خارجی است که وظیفه تبدیل امواج 
صوتی به ارتعاشات مکانیکی  را  بر عهده دارد. این ساختار 
حساس در گوش که به عنوان پوششی نرم برای داخل گوش کار 
می کند، از سه لایه تشکیل شده است. اولین لایه، لایه بیرونی 
است که با محیط خارجی در ارتباط بوده و شامل پوست و بافت 
زیرین آن است. دومین لایه، لایه میانی است که شامل بافت 
هم بند بوده و به عنوان لایه فیبروز معروف است و سومین لایه، 
لایه داخلی پرده گوش شامل بافت لایه ای و دارای سلول های 

عصبی مخصوص دریافت ارتعاشات صوتی است.
 محافظ آسیب پذیر

وظیفه پرده گوش، حفظ تعادل فشار هوا در داخل و خارج ساختار 
گوش است که عملکرد آن، باعث حفاظت از گوش در برابر 
آسیب ها و صداهای زیاد می شود، اما این ساختار حساس خود 
نیز می تواند در معرض آسیب های زیادی قرار بگیرد و مشکلات 
شنوایی و حتی ناراحتی های اجتماعی و روانی در پی داشته باشد. 
آسیب به پرده گوش می تواند در هر سه لایه صورت بگیرد، اما 
بیشترین خطر آسیب به پرده گوش، مربوط به لایه میانی یا لایه 
فیبروز است که به دلیل انعطاف پذیری کمتر نسبت به لایه های 
دیگر، آسیب پذیرتر است. این لایه در معرض ضربه های شدید، 
فشار و کشیدگی های بالا قرار دارد و ممکن است در صورت 
تحمل فشار و کشیدگی بیش از حد، پاره شده و باعث آسیب به 
پرده گوش شود. التهاب و عفونت، ضربه به سر، استفاده بیش از 
حد از وسایل شنوایی یا پیری و ضعف ساختار هرکدام می توانند 
باعث آسیب و در نتیجه کاهش شنوایی و گاهی اوقات نابودی 
کامل پرده گوش شوند و همین امر، اهمیت روش های ترمیم 
پرده گوش را دوچندان می کند. درحال حاضر، روش های مختلفی 
برای ترمیم پرده گوش وجود دارد که شامل عمل جراحی، 
استفاده از پروتزهای گوش یا درمان های دارویی است. بااین حال، 
این روش ها همیشه به خوبی عمل نمی کند و ممکن است باعث 
عوارض جانبی مثل خطر عفونت، خونریزی، تغییر در شکل 
گوش، افتادگی پرده گوش، کاهش شنوایی یا ناکارآمدی شوند.

 
پانسمانی برای پرده گوش

دانشگاه  محققان  گوش،  پرده  درمان  چالش های  حل  برای 
پیزای ایتالیا و دانشگاه امیرکبیر با همکاری ستاد نانو و مرکز 
نام  با  جدیدی  محصول  کاربردی،  نانوفناوری  صنعتی سازی 
راستی،  عاطفه  داده اند.  توسعه  را  مصنوعی«  گوش  »پرده 
دانشجوی دانشگاه امیرکبیر و از اعضای این تیم تحقیقاتی در 
مورد این محصول می گوید: »محصول پانسمان برای پارگی 
پرده گوش، با استفاده از سلولز باکتریایی و فرآیند الکتروریسی، 
بدون نیاز به عمل جراحی و بیهوشی، برای ترمیم پرده گوش 
استفاده می شود. همچنین با استفاده از نانوذرات کایتین، خاصیت 
ضدالتهاب و ضدمیکروبی روی آن تقویت شده است.« به گفته 
راستی، تست های مختلفی ازجمله تست حیوانی و کارآزمایی 
انسانی آزمایشگاهی، با استفاده از سلول های انسانی در ابعاد 
آزمایشگاهی، روی این محصول انجام شده است که با توجه 
به نتایج مثبت این آزمون ها، محصول پانسمان برای پارگی پرده 
گوش، می تواند به عنوان راه حلی جدید و کارآمد در ترمیم پرده 
گوش مورد استفاده قرار گیرد. این محقق در ارتباط با فرآیند 
همکاری بین المللی در این پروژه تصریح می کند: »ایده اولیه 
این پروژه در دانشگاه پیزای ایتالیا مطرح شد. سپس دکتر بهاره 
عظیمی و دکتر سرنا دانتی از دانشگاه پیزای ایتالیا با همکاری 
دکتر باقرزاده، رئیس پژوهشکده نساجی دانشگاه امیرکبیر و 
دکترمسعود لطیفی، عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، 
این محصول را در پژوهشکده نساجی دانشگاه امیرکبیر توسعه 

دادند.«
 در مسیر تجاری سازی

این دانشجوی دانشگاه امیرکبیر در ارتباط با مزیت ها ومصارف 
این محصول نانویی می افزاید: »از مهم ترین مزیت های این غشا 
یا فیلتر )membrane( که درحال حاضر توسعه داده شده و 
دربسته بندی صنایع دارویی، غذایی و تجهیزات پزشکی استفاده 
می شود، بحث کاهش میزان التهاب و نداشتن تجمع میکروب 
و باکتری در حین بهبود پرده  گوش میانی است. مزیت دوم آن، 
استفاده از سلولز باکتریایی است که خالص ترین نوع سلولز مورد 
استفاده در این نوع غشا هاست که در فرم شبکه های الیافی در 
مقیاس نانو تولید شدند و این خود باعث شده که تکثیر و رشد 
سلول در آن ساختار ارتقا پیدا کند.« از عاطفه راستی در ارتباط 
با تجاری سازی این محصول پرسیدیم که در پاسخ می گوید: 
ویژگی های  به  توجه  با  مصنوعی،  گوش  پرده  »محصول 
منحصربه فرد آن، می تواند به عنوان راه حلی جدید و کارآمد در 
ترمیم پرده گوش مورد استفاده قرار گیرد. درحال حاضر، این 
محصول در مرحله آزمایش های اولیه قرار دارد و تلاش برای 
ورود به ابعاد صنعتی و تجاری آن در جریان است. این محصول 
می تواند گامی مهم در جهت بهبود شنوایی افراد با مشکل پرده 
گوش باشد و امیدواریم که در آینده نزدیک، بتوانیم شاهد استفاده 

گسترده از این محصول باشیم.«
ترمیم با نانوالیاف

شبکه الیافی الکتروریسی سلولزی باکتری با پوشش نانوفیبریل 
کیتین، روشی جدید برای ترمیم پرده میانی گوش است. در این 
روش، یک شبکه الیافی سلولزی باکتری با پوشش نانو فیبریل 
کیتین به عنوان بستر ترمیمی برای پرده میانی گوش استفاده 
می شود.این شبکه الیافی به دلیل وجود الکتروریسی سلولز، قابلیت 
تحریک نورون ها را داراست و با پوشش نانو فیبریل کیتین، 
مقاومت و استحکام بالایی را نیز به دست می آورد. در ارتباط 
با استفاده از روش الکتروریسی نیز باید گفت این روش نوعی 
فرآیند فیزیکی است که به کمک آن می توان مواد را به شکل 
نازک و رویه ای تهیه کرد. در مورد ساخت پرده گوش، این فرآیند 
می تواند به عنوان روشی موثر جهت تولید پوشش نازک سلولزی 
برای پرده گوش مصنوعی مورد استفاده قرار بگیرد.از مزایای 
این روش می توان به نیاز نداشتن به جراحی و عمل زیر بینی، 
نیاز نداشتن به دوره نقاهت برای بازگشت به حالت عادی پس 
از عمل، کاهش خطر عفونت و همچنین قابلیت استفاده برای 
ترمیم پرده میانی گوش در افرادی با سن بالا و بیماری های 

زمینه ای اشاره کرد.

کارت آزمون متقاضیان اخذ پروانه وکالت مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه نوبت دوم سال 1402 از سه 
شنبه )15 اسفند( روی پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش منتشر 

می شود و آزمون جمعه )18 اسفند( برگزار خواهد شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از سازمان سنجش آموزش 
کشور، آزمون وکالت قوه قضائیه نوبت دوم در سال 1402 بعدازظهر 
روز جمعه )18 اسفند( در شهرستان های درج شده در این پیوند 
برگزار خواهد شد. فرآیند برگزاری آزمون از ساعت 15:00 )سه 
بعدازظهر( آغاز و دَرهای ورود به جلسه امتحان نیم ساعت قبل از 

شروع فرآیند آزمون بسته خواهد شد.
نحوه  و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون

کارت و برگ راهنمای شرکت در آزمون از روز سه شنبه )15 اسفند( 
از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور برای 
پرینت در دسترس خواهد بود. متقاضیان می توانند با وارد کردن 
شماره پرونده و اطلاعات شناسنامه ای خود نسبت به مشاهده و 
تهیه پرینت کارت شرکت در آزمون اقدام و براساس آدرس تعیین 
شده بر روی پرینت کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی 
مربوط مراجعه کنند. برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن 
پرینت کارت شرکت در آزمون و هم چنین اصل کارت ملی یا اصل 

شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.

آدرس، محل  رفع نقص کارت و مندرجات کارت شرکت در آزمون
1. با توجه به دریافت اطلاعات شناسنامه ای متقاضیان از سامانه 
ثبت احوال، امکان ویرایش اطلاعات شناسنامه ای وجود ندارد. لذا 
چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای 1، 2، 3 و 4 )نام 
خانوادگی نام، تاریخ تولد، شماره شناسنامه و کدملی( کارت شرکت 
در آزمون، لازم است موارد مغایرت را از اداره ثبت احوال منطقه 

سکونت خود پیگیری کنید.
2. چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بند 7 )سهمیه ثبت نامی( 
کارت شرکت در آزمون شما وجود دارد )برای داوطلبان متقاضی 
استفاده از سهمیه بنیاد شهید، سپاه پاسداران، ستادکل نیروهای 
تاریخ  تا  حداکثر  است  لازم  کشاورزی(  جهاد  وزارت  و  مسلح 
18/12/1402 منحصراً به درگاه اطلاع رسانی این سازمان )قسمت 
ویرایش اطلاعات( مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در این 
درگاه اطلاع رسانی نسبت به اصلاح سهمیه اقدام کنید تا درصورت 
تأیید توسط ارگان مربوطه سهمیه برای آنان اعمال شود. در غیر 
این صورت با سهمیه آزاد گزینش خواهید شد و هیچ اعتراضی قابل 
قبول نیست. ضمناً تأکید می شود متقاضیانی که در مرحله اول 
ثبت نام متقاضی استفاده از سهمیه بوده اند ولی سهمیه آنان به هر 
دلیل از طرف ارگان ذیربط مورد تایید قرار نگرفته، برای بررسی و 
روشن شدن وضعیت سهمیه خود )بعد از ویرایش( حداکثر تا تاریخ 
20/12/1402 به ارگان های ذیربط نیز مراجعه کنند. بدیهی است 
در صورت تایید سهمیه توسط ارگان ذیربط، سهمیه درخواستی 
اعمال می شود. در غیر این صورت با سهمیه آزاد گزینش خواهند 

شد و هیچ اعتراضی قابل قبول نیست.

3. چنانچه به بندهای 8 و 9 )تاریخ فارغ التحصیلی، عنوان رشته 
تحصیلی( معترض هستید می توانید حداکثر تا تاریخ 18/12/1402 
منحصراً به قسمت ویرایش اطلاعات کارت شرکت در آزمون در 
درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به اصلاح موارد 

اقدام کنید.
4. در صورتی که نسبت به موارد مشروح ذیل معترض هستید 
ضرورت دارد در روز پنجشنبه به تاریخ 17/12/1402از ساعت 8:30 
تا 12:00 و 14:00 تا 17:00 بر اساس اطلاعات جدول شماره 2 
مندرج در ذیل این اطلاعیه به نماینده سازمان سنجش مستقر در 

واحد رفع نقص مراجعه کنید:
4-1. چنانچه نسبت به بندهای 5 و 6 )جنس و معلولیت( معترض 

هستید.
تبصره: اگر خواستار اعمال بند 6 )معلولیت( و یا تغییر شدت معلولیِت 
هستید، لازم است فرم مخصوص معلولیت را از سازمان بهزیستی 
دریافت نموده و تحویل واحد رفع نقص نمائید تا اقدامات لازم در 

این خصوص بعمل آید.
4-2. چنانچه عکس روی کارت متقاضی دارای اشکالاتی از جمله، 
فاقد مُهر، واضح نبودن عکس و یا اشتباه عکس است ضرورت دارد 
ضمن همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، 2 قطعه عکس 
4×3 و کارت ملی یا شناسنامه عکس دار مطابق ساعت و تاریخ 
اعلام شده در بند »2« به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور 
مستقر در واحد رفع نقص مراجعه نمایند، موضوع را پیگیری نموده 
تا مشکل برطرف شود. در غیر این صورت فرد به عنوان متخلفّ 

تلقی و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.
ضمناً سایر اطلاعات مندرج بر روی کارت شرکت در آزمون هر 
متقاضی بر اساس اطلاعات مندرج در تقاضانامه ثبت نام که توسط 

خود متقاضی تکمیل شده، در نظر گرفته شده است.

متقاضیان برای آگاهی بیشتر از ضوابط آزمون از برگ راهنمای 
شرکت در آزمون که بر روی درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش 
آموزش کشور قرار دارد پرینت تهیه و نسبت به مطالعه دقیق آن 

اقدام کنند.
یادآوری 

1. در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت 
شرکت در آزمون ، اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه عکسدار 

الزامی است.
2. درهای ورودی حوزه های امتحانی رأس ساعت 14:30 )دو و 
سی دقیقه بعدازظهر( بسته خواهد شد. فرآیند برگزاری آزمون رأس 
ساعت 15:00 )سه بعدازظهر( آغاز می شود. لذا از ورود متقاضیان 
پس از بسته شدن دَرب های ورودی به محوطه و یا سالن های 

امتحانی ممانعت به عمل خواهد آمد.
3. هر متقاضی برای حضور در جلسه آزمون باید علاوه بر پرینت 
اصل شناسنامه  یا  و  ملی  کارت  اصل  آزمون،  در  کارت شرکت 
عکسدار، چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد تراش، مداد پاکن و یک 

سنجاق و یا سوزن به همراه داشته باشد.
4. متقاضیان باید از آوردن وسایل اضافی از جمله کیف دستی، 
ساک دستی، پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، 
انگشتر هوشمند، بی سیم، کتاب، جزوه، ماشین  حساب، هرگونه 
یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون 

خودداری کنند.
5. خارج کردن ملزومات آزمون )پاسخنامه، کارت شرکت در آزمون 
یا دفترچه سؤالات( از جلسه آزمون تخلف محسوب می شود و با 
متقاضیانی که اقدام به این تخلف نمایند طبق ضوابط رفتار خواهد 

شد.
6. همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز از قبیل وسایل ارتباط 
الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار از جمله تلفن همراه، ساعت 
هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند )حتی بصورت خاموش( 
در  جرائم  و  تخلفات  به  رسیدگی  قانون  طبق  آزمون  جلسه  در 
است،  آمده  بند »ت«  در  آن  از  بخشی  که  سراسری  آزمونهای 

موجب محرومیت از گزینش در آزمون می شود.
7. مخدوش یا پاره کردن پاسخنامه، عدم ارائه پاسخنامه در زمان 
از مصادیق تخلفّ  مقرر و تعلل در ارائه مدارک امتحانی ماهیتاً 
و تقلبّ محسوب می شود و با متقاضیان متخلف برابر با قانون 
رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری رسیدگی و 

برخورد خواهد شد.
8. با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور جهت بهبود 
و ارتقاء کیفی حوزه های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به 
عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه 
پرسشنامه  نمودن  تکمیل  به  نسبت  است  خواهشمند  دارد،  ها 
ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون از تاریخ 18/12/1402لغایت 
این  از طریق درگاه اطلاع رسانی  اینترنتی  24/12/1042بصورت 

سازمان اقدام کنید.
9. متقاضیان لازم است درصورت بروز مشکل در فرآیند برگزاری 
تاریخ  تا  حداکثر  درخواست  ارسال  به  نسبت  آنها،  برای  آزمون 
در  مندرج  اینترنتی  پاسخ گویی  سیستم  طریق  از   24/12/1402
درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور اقدام نمایند. 
بدیهی است درخواست های واصله بعد از تاریخ فوق قابل بررسی 

و پیگیری نخواهد بود.
قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری

ماده 5. تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:
الف( ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی نظمی در برگزاری آزمون 
شود یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز از قبیل وسایل ارتباط 

الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار.
ب( ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون داوطلب را از 

نظر علمی خدشه دار سازد از قبیل:
1. ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای 

شرکت در آزمون.
2. تبانی با داوطلبان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست اندرکاران 
برای تخلف در  اجرایی و طراحان سؤال  قبیل عوامل  از  آزمون 

آزمون.
3. ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به 

جای داوطلب اصلی.
ارتباط  وسایل  قبیل  از  غیرمجاز  وسیله  هرگونه  از  استفاده  ج( 

الکترونیکی و دستگاه های حافظه دار.
د( کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ 

به سؤالات.
ه ( دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به داوطلبان یا استفاده 

غیر مجاز از آنها.
و( هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه های داوطلبان 

یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.
ز( افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای 
آن یا شرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون 

به هر نحو.
ح( خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت 
در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ 

آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.
ماده 6. هیات های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به 

مجازات های زیر را درباره متخلفان دارند:
الف( درمورد مشمولان بند )الف( ماده )5(: اخطار کتبی با درج در 
پرونده داوطلب و اعلام به مراجع ذی ربط یا محرومیت از گزینش 

در آزمون همان سال.
ب( در مورد مشمولان بند )ب( یا بند )ج( ماده )5(: محرومیت از 
گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی داوطلب در 
همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از یک تا 10 سال بعد.

آرای هیات های بدوی جز در مورد مشمولان بند )الف( ماده )6( 
این قانون قابل تجدید نظر خواهی در هیات تجدیدنظر رسیدگی به 

تخلفات در آزمون ها است.

ماده 7. در مورد مشمولان بندهای )د(، )ه (، )و( )ز( و )ح( ماده )5( 
هیات های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از 
10 میلیون ریال تا یک میلیارد ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا 

هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می کنند.
در  )5( چنانچه  ماده  اعمال موضوع  از  ارتکاب هر یک  ماده 8. 
قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد، موجب تشدید مجازات 
حداکثر  به  شبکه  یا  گروه  سرکرده  و  تشکیل  دهنده  و  می شود 
مجازات محکوم می شود. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب 
تخلفات و جرایم فوق دخالتی نداشته باشند حسب مورد حداقل 

مجازات ذکر شده برای مرتکب است.
ماده 9. رسیدگی در هیات های رسیدگی به تخلفات در آزمون ها 
مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیات های 
رسیدگی به تخلفات اداری یا هیات های انتظامی اعضای هیات 
علمی یا کمیته های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب علاوه 
بر مجازات مندرج در مواد )6( و )7( این قانون به مجازات مقرر در 

سایر قوانین و مقررات محکوم می شود.
ماده 10. در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات های 
مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند )الف( ماده 
)6(، هیات رسیدگی به تخلفات در آزمون ها، قبولی وی در آزمون 
را ابطال می نماید. در این صورت مؤسسه آموزشی مربوط از صدور 
و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و 
چنانچه گواهی فارغ التحصیلی به وی اعطاء شده باشد وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا 
وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی ملزم به ابطال آن 

گواهی هستند.
ماده 11. چنانچه با بررسی های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه 
اکتسابی داوطلب و سوابق تحصیلی وی مغایرت های غیرمتعارف 
دوره  و  دیپلم  معدل  تطابق  عدم  قبیل  از  اساسی  و  مشهود 
پیش دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، 
با تأیید هیات های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون ها از داوطلب 
در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل 
می آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این داوطلب، بر اساس نتایج 

حاصل از امتحان مجدد بر عهده هیات بدوی است.
برای  که  آموزشی  و  علمی  آموزشگاه  یا  مؤسسه  ماده 12-.هر 
افزایش آمادگی داوطلبان شرکت در آزمون های مورد بحث این 
قانون فعالیت می کند، چنانچه در تخلفات ماده )5( مشارکت داشته 
باشد، مجوز تأسیس آن لغو می شود و مدیران مسئول آنها، علاوه بر 
محرومیت دائمی از تأسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات های 
پیش بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می شوند، و 
باشد، مجازات مدیران  فاقد مجوز  آموزشگاه  یا  چنانچه مؤسسه 

مسئول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده )6( است.
تبصره- در مورد آموزشگاه هایی که فاقد مجوز باشند علاوه بر اقدام 
مراجع قانونی ذی ربط مدعی العلوم نیز می تواند رأساً نسبت به اعلام 

جرم و پیگیری تخلفات آنان اقدام کند

بازی برد تهران ترمیم نوآورانه شنوایی
پاکستان ساخت خط لوله  انتقال گاز طبیعی از ایران را پس 
از یک دوره طولانی آغاز می کند، اقدامی که علاوه بر تامین 
نیاز مبرم این کشور به انرژی، سبب حفظ جایگاه ایران در بازار 

جهانی خواهد شد.
بازار؛ گروه بین الملل: اقدام پاکستان برای احداث خط لوله گاز 
با ایران در داخل خط خود امنیت انرژی و پیشگیری از پرداخت 
غرامت سنگین 18 میلیارد دلاری تعیین شده توسط تهران را 
برای این کشور به همراه دارد، اما مطمئناً باعث ایجاد نگرانی 

متحدان غربی اسلام آباد نیز خواهد شد.
در حال حاضر پس از تایید طرح احداث خط لوله گاز از 
بندر گوادر تا مرز ایران توسط کمیته انرژی پاکستان، اکنون 
کابینه دولت این کشور نیز با اجرای این طرح که گام جدید 
اسلام آباد برای پیشبرد پروژه مشترک گازی با تهران تعبیر 
می شود، موافقت کرد. بر اساس گزارش شبکه خبری جیو 
نیوز پاکستان، کابینه دولت انتقالی این کشور لایحه مرتبط 
با احداث 81 کیلومتر خط لوله از مرز مشترک با ایران تا بندر 
گوادر در ایالت بلوچستان پاکستان را تصویب و به اجرای آن 

چراغ سبز نشان داد.
پاکستان پیش تر تحریم  های غربی علیه ایران و مشکلات 
انتقال پول را بهانه اصلی طفره رفتن خود از تکمیل این پروژه 
در داخل خاک خود عنوان کرده بود. ایران و پاکستان در سال 
2013 یک قرارداد 25 ساله گازی با یکدیگر به امضا رسانده 
بودند که همین موضوع ادله کافی برای طرح دعوی ایران در 
دادگاه های بین المللی و دریافت خسارت 18 میلیارد دلاری در 
صورت تعلل پاکستان را فراهم می کرد. افزون بر این، پاکستان 
برای تغذیه صنعت خود به منابع گاز بیشتر نیاز دارد چرا که 
منابع داخلی این کشور به سرعت رو به کاهش است. سهم 
واردات گاز در پاکستان به 29 درصد از کل عرضه گاز طبیعی 
مایع )شامل تولید و واردات منهای گازی که صادر یا ذخیره 

می شود( رسیده است.
کارشناسان اقتصادی در پاکستان تصمیم این کشور برای 
احداث خط لوله گاز تا مرز جمهوری اسلامی ایران را یک 
تصمیم بزرگ طی 15 سال اخیر درخصوص پروژه مشترک 
گازی دانسته و به عقیده آن ها اسلام آباد با بهره گیری از خط 
لوله انتقال گاز ایران قادر به صرفه جویی 5 میلیارد دلاری 
در هزینه های انرژی خواهد بود. هزینه احداث خط لوله گاز 
از مرز ایران تا بندر گوادر در بلوچستان پاکستان 45 میلیارد 
روپیه تخمین زده شده است و پاکستان قادر خواهد بود در 
مقایسه با واردات گاز مایع با هزینه بالا، از ایران گاز مقرون 

به صرفه وارد نماید.
طرح مشترک گازی پاکستان با ایران نه تنها امنیت انرژی 
پاکستان را تقویت می کند، بلکه اعتماد صنعت بومی را که 
با افزایش عرضه گاز تضمین می شود، افزایش می دهد. 
همچنین این امر موجب تسریع فعالیت های اقتصادی در 
ایالت بلوچستان شده و به پیشرفت اقتصادی پاکستان کمک 
خواهد کرد و هم چنین به نظر می رسد با این تصمیمات 
اسلام آباد درپی دریافت معافیت تحریمی از آمریکا خواهند بود

طرح مشترک گازی پاکستان با ایران نه تنها امنیت انرژی 
پاکستان را تقویت می کند، بلکه اعتماد صنعت بومی را که 
با افزایش عرضه گاز تضمین می شود، افزایش می دهد. 
همچنین این امر موجب تسریع فعالیت های اقتصادی در 
ایالت بلوچستان شده و به پیشرفت اقتصادی پاکستان کمک 
خواهد کرد و هم چنین به نظر می رسد با این تصمیمات 
اسلام آباد درپی دریافت معافیت تحریمی از آمریکا خواهند بود.

اواسط آبان ماه امسال »محمد علی« وزیر انرژی پاکستان 
طی سفر به تهران و شرکت در بیست و سومین نمایشگاه 
بین المللی صنعت برق، با طرف های ایرانی پیرامون آخرین 
تحولات مرتبط با طرح خط لوله انتقال گاز ایران موسوم 
حسین  چنین،  هم  بود.  کرده  رایزنی  صلح  لوله  خط  به 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 12 
مردادماه امسال در جریان سفر رسمی  خود به پاکستان از 
گفت وگو با همتای پاکستانی خود درباره طرح خط لوله انتقال 
گاز ایران به پاکستان خبر داده و تاکید کرده بود که تکمیل این 

پروژه در راستای منافع دو ملت است.
بر اساس قرارداد میان تهران و اسلام آباد، از ابتدای سال 
جاری ایران می توانست برای عدم تکمیل خط لوله صلح اقدام 
به دریافت خسارت از پاکستان کند، اما مجددا یک مهلت 
6 ماهه به این همسایه جنوب شرقی خود داد تا این پروژه 

را تکمیل کند.
14 سال است که 900 کیلومتر خط لوله ساخته شده داخل 
خاک ایران تا مرز پاکستان خاک می خورد؛ خط لوله ای که قرار 
بود پاکستان هم بخش 781 کیلومتری خود را تکمیل کند تا از 
ایران گاز بخرد و حالا اسلام آباد عزمش را جزم کرده تا پروژه 
خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان را جلو ببرد، تهران هم 
یک مهلت 180 روزه تا سپتامبر 2024 به پاکستان داده است.

اخیرا نیز جلیل عباس جیلانی وزیرخارجه پاکستان در تمای 
تلفنی با همتای ایرانی خود حسین امیرعبداللهیان جایگاه 
را  پاکستان  خارجی  در سیاست  ایران  اسلامی  جمهوری 
جایگاهی بالا و فراتر از تحولات داخلی این کشور دانسته 
است. پیش تر نیز محمد علی وزیر نیرو و نفت پاکستان در 
طی سفر خود به ایران بر تعهد اسلام آباد به پروژه مشترک 

گازی با تهران تاکید کرده بود.
چرا خط لوله صلح متوقف شد؟

موضوع صادرات گاز ایران به دو کشور هند و پاکستان در سال 
1990 مطرح شد. اما خروج هند از این پروژه در سال 2009 و 
عدم اقدام پاکستان، علاوه بر تحریم های آمریکا و تحریم های 
بین المللی علیه ایران، منجر به محقق نشدن این پروژه شد. 
با توجه به کمبود گاز، رشد تقاضای سوخت در حمل و نقل 
و افزایش قیمت نفت خام در بازارهای بین المللی، مشکلات 
تامین انرژی در دو کشور وجود دارد و نیاز مبرم به گازرسانی 
به مؤسسات صنعتی آنها وجود دارد. بنابراین خط ایران، این 
فرصت را به دو کشور می دهد که در آینده از گاز ایران بهره 
مند شوند و علاوه بر آن بهره مندی از آن را به سایر کشورهای 

آسیایی نیز گسترش دهد.
هنگامی که آصف علی زرداری، رئیس جمهور سابق پاکستان 
و محمود احمدی نژاد، همتای ایرانی وی در مارس 2013، با 
وجود هشدارهای آمریکا در مورد امکان اعمال تحریم ها علیه 
اسلام آباد، پروژه خط لوله گاز بین کشورهای خود را افتتاح 
کردند، بسیاری از ناظران انتظار داشتند که یک بحران سیاسی 
و دیپلماتیک بین واشنگتن و پاکستان ایجاد شود. اما خط لوله 
بین ایران و پاکستان به دلیل فشارهای سیاسی فراوان به ویژه 
از سوی ایالات متحده به تأخیر افتاد.با این حال، پس از امضای 
اولین قرارداد تهران و اسلام آباد برای ساخت خط لوله گاز یا 
»خط لوله صلح«، به نظر می رسد که این پروژه در نهایت در 
مسیر اجرا قرار دارد. این خط لوله 1682 کیلومتر طول دارد و 

گاز را از جنوب ایران به شهرهای پاکستان از جمله گوادر و 
نواب شاه منتقل می کند. همچنین بزرگترین شهر پاکستان 
یعنی کراچی با جمعیت 30 میلیون نفر را از طریق خطوط لوله 
گاز موجود که به پروژه خط لوله »السلام« متصل خواهد شد، 

تامین خواهد کرد.
پاکستان،  و  ایران  لوله  خط  دادن  قرار  هدف  از  گذشته 
تحریم های غرب صادرات گاز طبیعی مایع ایران را نیز قطع 
کرده است. از آنجایی که شرکت های غربی فناوری مورد نیاز 
برای جنبه های حیاتی زیرساخت های LNG را در انحصار 
خود دارند، تحریم ها پروژه های بلندپروازانه LNG ایران را 

متوقف کرده است.
اقدامات تنبیهی غرب با هدف مشارکت در صنعت انرژی 
ایران، همراه با محدودیت های مالی و بانکی، به تامین مالی 
بخش پاکستانی خط لوله آسیب رسانده و بحث ها در مورد 
مکانیسم های پرداخت را پیچیده کرده است. ایران علیرغم 
شرایط سخت اقتصادی که اسلام آباد با آن مواجه بود، ایران 
ساخت بخش خود را از شهر عسلویه در جنوب کشور تا مرز 

خود با پاکستان به پایان رساند
یکی از موانع جدی برای نهایی کردن این پروژه، مخالفت 
شدید ایالات متحده بوده است. واشنگتن مدت هاست که 
برای ساخت خط لوله بین ترکمنستان، افغانستان، پاکستان 
و هند)تاپی( تلاش می کند، در مقابل از اقدام در ساخت خط 
لوله ایران-پاکستان و ترویج گاز طبیعی ترکمنستان به هزینه 

ایران جلوگیری می کند.
در سال های اخیر، تحریم های شدید غرب علیه جمهوری 
اسلامی، اجرای این پروژه را پیچیده تر کرده است. اقدامات 
ایران،  انرژی  تنبیهی غرب با هدف مشارکت در صنعت 
مالی  تامین  به  بانکی،  و  مالی  محدودیت های  با  همراه 
بخش پاکستانی خط لوله آسیب رسانده و بحث ها در مورد 
مکانیسم های پرداخت را پیچیده کرده است. ایران علیرغم 
شرایط سخت اقتصادی که اسلام آباد با آن مواجه بود، ساخت 
بخش مرتبط با خود را از شهر عسلویه در جنوب کشور تا مرز 

خود با پاکستان به پایان رساند.
ابعاد همکاری های  الکترونیکی و تجارت سایر  تبادلات 

اقتصادی ایران و پاکستان
ایران با حجم 200 مگاوات یکی از کشورهای صادرکننده برق 
به پاکستان محسوب می شود و در سال های آینده می تواند به 
500 مگاوات برق برسد که علاوه بر اولویت و استفاده، به 
تقویت همکاری دو همسایه در سایر پروژه ها کمک می کند. 
توانایی  ها و قابلیت  هایی که بین آنها در زمینه  های دیگر وجود 
دارد، اعم از اقتصاد، گردشگری و سرمایه گذاری دوجانبه بین 

دو کشور می تواند در این راستا تقویت شود.
در خصوص تجارت نیز می توان گفت طی سال های 1397 
تا 1401 واردات ایران از پاکستان از نظر ارزش روند صعودی 
داشته، به گونه ای که از 341 میلیون دلار در سال 1397 به 

یک میلیارد دلار در پایان سال 1401 رسیده است.
تا   1397 سال های  در  پاکستان  از  ایران  واردات  سهم 
1401تقریباً ثابت و برابر یک درصد بوده است. بیشترین سهم 
با 1.7 درصد برای سال 1401 و کمترین سهم با نیم درصد 
برای سال 1399 بوده است. انتظار می رود در پایان سال 
1402 میزان واردات از پاکستان برابر 632 میلیون دلار شود 
که سهمی نزدیک به یک درصدی از کل واردات ایران را 

داشته باشد.
همچنین در سال های 1397 تا 1401، صادرات ایران به 
پاکستان از نظر ارزش روند صعودی داشته، به گونه ای که از 
1.2 میلیارد دلار در سال 1397 به 1.5 میلیارد دلار در پایان 
سال 1401 رسیده است. سهم صادرات ایران به پاکستان در 
سال های 1397 تا 1401روند ثابتی داشته؛ بیشترین سهم با 
سه درصد برای سال 1398 و کمترین سهم با 2.6 درصد 
برای سال 1400 بوده است. انتظار می رود در پایان سال 
1402 میزان صادرات به پاکستان به 2 میلیارد دلار برسد 
که سهمی نزدیک به 4.1 درصدی از کل صادرات ایران را 

داشته باشد.
بخش عمده ای از صادرات غیر نفتی ایران را سایر گازهای 
نفتی و هیدروکربن های گازی شکل مایع شده تشکیل می 
دهد و قیر نفت، شیر خشک،گاز طبیعی مایع شده، روغن 
و سایر محصولات تقطیر قطران ذغال سنگ، سایر مواد 
پلاستیکی، بوتان مایع شده، میله های آهنی و فولادی، گوجه 
فرنگی و خرما سایر کالاهای صادراتی به پاکستان هستند که 
نشان از تنوع کم محصولات صادراتی ایران به پاکستان دارد. 
برنج، انبه و موز، گاو و شتر زنده، پلی استیرن و همچنین الیاف 

نساجی عمده واردات ایران از پاکستان را تشکیل می دهد.
جمع بندی

تکمیل پروژه خط لوله گاز بدون شک افق های جدیدی را 
برای همکاری های دوجانبه میان این کشورها و افزایش 
فرصت های سرمایه گذاری در آن ها باز و به یکپارچگی تجاری 
و اقتصادی در قاره آسیای مرکزی، اروپا و خاورمیانه در کنار 
چین و روسیه کمک می کند. این کشورها به ویژه پاکستان در 
طول مدت اخیر در معرض سیل های زیادی قرار گرفته اند. از 
همین روی، به دلیل قرار گرفتن نیروگاه های برق در معرض 
آب، کمبود برق را تشدید کرده و از بحران انرژی و کمبود گاز 
مایع رنج می برند. حتی، قطعی برق در برخی شهرهای مهم 
کشور را به سمت سهمیه بندی برق سوق می دهد و افزایش 
هزینه های واردات انرژی به طور کلی به ویژه گاز مایع که 

هزینه واردات آن درصد زیادی افزایش یافته است.
پیامدهای اقتصادی و سیاسی بزرگتر اجرای خط لوله ایران 
و پاکستان واضح است و به طور گسترده مورد بحث قرار 
گرفته است. برای پاکستان، انتظار می رود که این خط لوله کل 
کسری فعلی 4500 مگاوات تولید برق این کشور را پوشش 
بدهد. برای ایران نیز، بازارهای جدیدی در شرق گشوده و 
گسترش خواهد یافت، زیرا این پروژه به تنوع در درآمدهای 
صادرات انرژی منجر می شود. زیرا به باور مسئولان ایرانی، 
تمرکز اصلی کشور بر صادرات گاز به آسیا است تا اروپا. علاوه 
بر این، هم چین و هم ایران اعلام کرده اند که علاقه مند به 
گسترش خط لوله به خاک چین هستند که توسعه کریدور 

واخان در افغانستان می تواند در این راستا تاثیرگذار باشد.
در مجموع، علاوه بر مزایای اقتصادی خط لوله صلح برای رفع 
ناترازی انرژی در داخل پاکستان، تعجیل اسلام آباد به توسعه 
آن و چرخش به سمت آن به دو دلیل عمده الزام به پرداخت 
جریمه 18 میلیارد دلاری و سفر اخیر مقامات اقتصادی طالبان 
به ایران و تصمیم به توسعه کریدور واخان است. زیرا این 
موضوع می تواند بستر مناسبی برای اتصال زمینی ایران و چین 
را فراهم کند که در این شرایط پاکستان از معادلات انرژی 
منطقه حذف خواهد شد. بنابراین اسلام آباد باید هرچه سریع تر 

نسبت به توسعه این خط لوله اقدام کند.

۱5 اسفند زمان انتشار کارت آزمون پروانه وکالت مرکز وکلای 
قوه قضائیه آزمون ۱8 اسفند

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه 

ثبتي شهرستان لاهیجان 
مورخه     140260318005007765 شماره   راي    برابر    
1402/11/18  هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي  سید مهدی  
موسوی  فرزند  سید کریم    به ش ش و کد ملي  2580807489       
صادره از  رشت    - نسبت  به ششدانگ  یکقطعه زمین  مشتمل  
بر  بنای احداثی تک  اشکوبه  به مساحت 1507/21   مترمربع  به 
شماره  پلاک فرعي  4795    مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  
یک باقیمانده   فرعي   از اصلي 19   واقع در  قریه   نمکایه لاهیجان  
بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -  میدان آزادگان - بلوار  
صفاری از     مورد مالکیت محمد حسین شیخ  شعربافان   محرز 
گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از 
تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به 
این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ 
تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  
بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  

اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/30  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/14   

علي غلامعلي زاده- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان
 م- الف: 2493 

***
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  وتکلیف  تعیین   قانون   3 ماده  آگهی 
در  اینکه  به  نظر  اشرفیه  آستانه  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
اجرای ماده 3 و غیره قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن 

متقاضی ذیل با ارائه اسناد و مدارک عادی و اسناد مشاعی درخواست 
صدور سند مالکیت نموده اندو پرونده مورد نظر در هئیت موضوع 
قانون مذکور مطرح و نهایتا منجر به صدور رای جهت اخذ سند 
مالکیت گردیده است . لذا به استناد ماده 3 قانون مذگور در دو نوبت 

به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
و    140260318006006978 بشماره   رای  برابر   :1 ردیف 
140260318006006964 هئیت یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک آستانه اشرفیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شناسنامه  بشماره  طهمورث    فرزند  کیاده   حسن  نباتی   علی 
و  آستانه  از  صادره   2730161112 ملی  کد  و    2730161112
میلاد   احمدی حسن کیاده  فرزند محمود  بشناسنامه 233  و کد 
ملی 2739804776  صادره  از  آستانه اشرفیه  هر یک  بصورت  
سه دانگ مشاع  از ششدانگ یکباب  خانه و محوطه  بمساحت 
)203.28( متر مربع بشماره )14855(فرعی از)107( اصلی قسمتی 
از 1و4و14و19  فرعی  از 107  اصلی بخش 14 گیلان واقع در 
آستانه بندر کیاشهر  کوی  شهید  رجایی  کوچه  هواشناسی   یکم   

خریداری  از سهراب  اسلام پرست  محرز گردیده است .
لذا هر کس اعم از مجاورین و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
به اصل و حدود مفروزی اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2  ماه اعتراض خودرا 
به ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.متعرض باید 
ظرف 1 ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقویم دادخواست 
دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد . در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا متعرض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت محل باید مبادرت به صدور سند مالکیت نماید 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشاراول:11/29/ 1402

تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/12/14 
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک آستانه اشرفیه                                                                                                 

رامین باقری مطلق
 م- الف : 2561

***
***

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  قانون و  ماده 3  آگهی موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت ثبتی و 
اول موضوع  هیات  رای شماره 140260310016009815  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
آباد  محمود  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
آقای / خانم سحر سقائی  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
اعرج فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 10023 صادره از تهران 
در  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری زراعی (  به 
مساحت 35 / 205 متر مربع پلاک 936 فرعی از 19  اصلی بخش 
2 واقع در عبداله آباد خریداری از مالک رسمی آقای رجب حسنی  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 29 / 11 / 1402 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14 / 12 / 1402 

شناسه آگهی : 1668768
مهدی آزاد-رئیس ثبت اسناد و املاک
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قهرمانی هادی چوپان در آرنولد 
کلاسیک؛ جایزه 300 هزار 
دلاری به گرگ ایرانی رسید

سایر اخبار

7

قهرمان بدنسازی کشورمان موفق شد عنوان نخست 
دسته اوپن مردان مسابقات آرنولد کلاسیک 2024 را 
به دست آورد. چوپان آذر ماه امسال در مسترالمپیا نائب 

قهرمان شده بود.
 2024 کلاسیک  آرنولد  مسابقات  ایرنا،  گزارش  به 
بامداد روز یکشنبه در شهر اوهایو آمریکا برگزار شد و 
در پایان هادی چوپان بدنساز فوق حرفه ای کشورمان 
موفق شد عنوان قهرمانی این رقابت ها را در دسته 

اوپن مردان به دست آورد.
سال  که  نیجریه ای  داودا  رقابت ها سمسون  این  در 
گذشته موفق شده بود عنوان نخست را کسب کند، در 
رده دوم جای گرفت. رافائل براندو هم به عنوان سومی 

این رویداد دست یافت.
این برای اولین بار است که یک بدنساز آسیایی قهرمان 

رقابت های اوپن مردان آرنولد کلاسیک می شود.
چوپان پس از این قهرمانی جایزه 300 هزار دلاری 
خود را نیز از دستان آرنولد شوارتزنگر دریافت کرد. 
آرنولد اسطوره بدنسازی جهان در طول برگزاری این 
مسابقات در چند نوبت به تعریف و تمجید از چوپان 

پرداخته بود.
گرگ ایرانی یک عنوان قهرمانی، یک عنوان دومی و 
سه عنوان سومی مسترالمپیا در دسته آزاد مردان را در 

کارنامه خود دارد.
هادی چوپان به پنجمین بدنساز تاریخ پس از رونی 
کلمن، جی کاتلر، دکستر جکسون و برندون کوری 
تبدیل شد که سابقه قهرمانی در هر دو مسابقه معتبر 

مسترالمپیا و آرنولد کلاسیک را در کارنامه دارند.
او همچنین پس از کوین لورون، فلکس ویلر و ویلیام 
بوناک به چهارمین بدنسازی تبدیل شد که در اولین 
حضور خود در آرنولدکلاسیک، قهرمانی را تجربه کرده  

است.

حوادثی  آبستن  مادرید  رئال  با  والنسیا  تیم های  تساوی 
بود که برخی آن را با حواشی دیدار برزیل و اتریش در 
جام جهانی 1978 مقایسه می کنند.به گزارش ایرنا، دیدار 
تیم های فوتبال والنسیا و رئال مادرید از هفته بیست و 
پایان رسید.  با تساوی 2 بر 2 به  هفتم رقابت ها لالیگا 
بازی 2  این  رئال در  برزیلی  وینیسیوس جونیور مهاجم 
گل به ثمر رساند و رئال در آستانه کامبک بود اما سوت 
داور شاگردان آنچلوتی را ناکام گذاشت تا قوهای سفید 

مادرید 2 امتیاز حساس را از دست بدهند.
رئال با این تساوی 66 امتیازی شد اما همچنان در صدر 

جدول لالیگا قرار دارد.
در دیدار شب گذشته، داور 7 دقیقه وقت اضافه گرفت 
که رئال در ثانیه های پایانی توسط جود بلینگام به گل 
رسید اما داور پیش از گل سوت بازی را به صدا درآورد 
بود. سوت پایانی بازی در حالی به صدا در آمد که تیم 
رئال در 18 قدم والنسیا صاحب توپ بود و فرصت گلزنی 
داشت. هر چند که بازیکنان مادریدی بعد از مردود شدن 
گل برتری این تیم اعتراضات زیادی به داوری داشتند 
اما تصمیم تیم قضاوت این بازی عوض نشد و این خود 
در  بازی شد.  پایان  در  موجب یک جنجال کوتاه مدت 
داور  قرمز  کارت  با  اعتراض  دلیل  به  نیز  بلینگام  پایان 

مواجه شد.
نگاهی به حواشی دیدار رئال و والنسیا؛ تکرار تاریخ بعد 

از نیم قرن
ثانیه های  در  رئال  انگلیسی  ستاره  گل  شدن  مردود 
 1978 جهانی  جام  در  مشابه  اتفاق  یک  یادآور  پایانی 
از جام جهانی  آن دوره  در  است.  برزیل  ملی  تیم  برای 
دیدار تیم های سوئد و برزیل از مرحله اول مسابقات با 
تساوی یک بر یک در جریان بود و در وقت های اضافه 
این بازی، طلایی پوشان صاحب یک ضربه کرنر شدند. 
تعلل بازیکن برزیل در ضربه کرنر موجب شد تا داور به 
را  برزیل  زیکو ستاره آن روزهای  ثانیه، گل  خاطر چند 
زمانی  داور  سوئد  و  برزیل  بازی  در  کند.  اعلام  مردود 
به  رسیدن  آستانه  در  توپ  که  درآورد  به صدا  را  سوت 
ستاره برزیلی بود. اعلام پایان بازی با گل زیکو همراه 
شد اما داور ولزی که در آن زمان به خاطر تفسیرهای 
گل  داشت،  شهرت  داوری«  »کتاب  به  قوانین،  دقیق 
 1978 جهانی  جام  در  که  کرد.توماس  اعلام  مردود  را 
رویای قضاوت فینال را در سر داشت به آرزو دیرینه خود 
کنار گذاشته  رقابت های جام جهانی  داوری  از  و  نرسید 
جهانی  جام  اتفاقات  از  بعد  سال ها  ولزی  داور  این  شد. 
آرژانتین به عنوان سرخوردگی یاد کرد و نوشت: احتمالا 
حال  به  تا  داوری  هر  که  تصمیمی  بحث برانگیزترین 
گرفته است، تصمیم من بود که تبدیل به اتفاقی شد که 
در سراسر جهان بازتاب پیدا کرد. هنوز مردم درباره آن 
صحنه از من می پرسند اما مهمترین راهکار عبور از فشار 

این است که تصمیم درست را نخست، خودم بپذیرم.

باشگاه نفت مسجدسلیمان جریمه نقدی شد
باشگاه نفت مسجدسلیمان به دلیل شکایت بازیکن سابق این تیم، از سوی کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال محکوم به پرداخت جریمه نقدی شد.

به گزارش ایرنا، با توجه به شکایت مجتبی مقتدایی از باشگاه نفت مسجد سلیمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و 165 میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 311 میلیون و 494 هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد.همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و 255 میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان تا پایان هفته بیست و یکم رقابت های لیگ یک کشور با کسب 42 امتیاز در جایگاه سوم قرار دارد.
شاگردان ابراهیم اشکش یکی از گزینه های صعود به لیگ برتر به شمار می روند.

استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

دیدار قهرمانان فصل جاری و گذشته در ال کلاسیکوی فوتسال ایران

قهرمانی یک ایرانی در مسابقات غواصی ارمنستان

باشگاه استقلال برای پرداخت طلب سانتاکلارا در راستای جذب قرضی 
محمد محبی در فصل گذشته نامه ای را به فدراسیون بین المللی فوتبال 
)فیفا( ارسال کرده و منتظر پاسخ این نهاد است. تا زمانی که پاسخی به 
دست آبی پوشان نرسد، خطری آنها را در راه رسیدن به لیگ قهرمانان 

آسیا تهدید نمی کند.
به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر بازهم پرونده محمد محبی به یک سوژه 
برای هواداران استقلال تبدیل شده است. آنها نگران این هستند مبادا 
پروند پر حاشیه بازیکنی که یک فصل از سانتاکلارا به صورت قرضی 
راهی تهران شد تا پیراهن آبی را بپوشد، برای آنها اتفاقی تلخ را رقم 
زده و بازهم باعث شود تا آبی پوشان از حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

محروم شوند.
این پرونده به یک سال و اندی پیش برمی گردد، برای اینکه بخواهیم 
زوایای این پرونده را مورد بررسی قرار دهیم به ماه ها پیش برمی گردیم.

استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!
باشگاه استقلال که محبی را به طور قرضی از سانتاکلارا به خدمت گرفته 
بود، طبق توافق باید 230 هزار دلار در آبان ماه پارسال به این باشگاه 
پرتغالی پرداخت می کرد. طبق تفاهم نامه ای که طرفین در هنگام عقد 
قرارداد امضا کرده بودند، در صورت تاخیر در پرداخت پول، آبی ها موظف 

به تقبل ضرر و زیان شده بودند.
باشگاه استقلال پارسال نسبت به ارسال یک حواله 230 هزار دلاری به 
باشگاه سانتاکلارا اقدام کرد که 90 هزار دلار در حساب باشگاه پرتغالی 

نشست و 140 هزار دلار دیگر برگشت خورد.
باشگاه سانتاکلارا پس از اینکه پول برگشت خورد به فدراسیون بین المللی 

فوتبال )فیفا( شکایت کرد و خواهان دریافت غرامت شد.
استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

در زمان مدیریت علی فتح الله زاده باشگاه دفاعیه محکمی را به فیفا ارسال 
کرد. در این دفاعیه باشگاه استقلال نوشت: قسط اول باشگاه سانتاکلارا 
طبق اسناد و مدارکی که در پرونده موجود است پرداخت شد و این نشان 
می دهد باشگاه استقلالل به دنبال تسویه حساب با این باشگاه پرتغالی 
بود اما با توجه به تحریم ظالمانه دولت آمریکا علیه ایران برای قسط دوم 
با مشکلات عدیده ای روبرو شد و مبلغ واریزی برگشت خورد، به همین 

دلیل تقصیری متوجه باشگاه استقلال نیست!
دفاعیه باشگاه استقلال باعث شد تا فیفا شکایت سانتاکلارا را رد و آبی های 
پایتخت را از پرداخت غرامت معاف و اعلام کند که باتوجه به پرداخت 
90هزار دلار، استقلال صرفا ملزم به پرداخت مبلغ باقی مانده)140 هزار 

دلار( است.
استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

جدایی علی فتح الله زاده و حضور حجت کریمی در باشگاه باشگاه روند 
پروند پرونده را تغییر داد. عدم توجه به این موضوع مهم باعث شد تا 
نهایت  در  و  برده  ورزش  عالی  دادگاه  به  را  پرونده  سانتاکلارا  باشگاه 
پرونده ای که در فیفا با پیروزی باشگاه استقلال خاتمه پیدا کرده بود 
در دادگاه عالی ورزش با شکست آبی پوشان تهرانی به پایان برسد تا این 

باشگاه با یک چالش بین المللی مواجه شود.
پس از رای فیفا، طلب سانتاکلارا باردیگر پرداخت نشد تا این بار باشگاه 

پرتغالی به دادگاه عالی ورزش شکایت کند. دادگاه عالی ورزش پس از 
رسیدگی به این پرونده اعلام کرد که پس از رای فیفا و با توجه به اینکه 
اراده ای برای پرداخت پول محبی از سوی باشگاه استقلال وجود ندارد، 
آبی ها موظف هستند علاوه بر پرداخت 140هزار دلار، ضرر و زیان ناشی 

از تاخیر در واریز این مبلغ را نیز پرداخت کنند.
روزنامه پرتغالی »رکورد« درباره حکم جنجالی دادگاه عالی ورزش نوشت: 
باشگاه سانتاکلارا پرتغال مبلغ 500 هزار یورو از استقلال دریافت خواهد 
کرد. بعد از شکایت باشگاه پرتغالی به دادگاه عالی ورزش، مقرر شد که 

باشگاه ایرانی این مبلغ را به سانتاکلارا پرداخت کند.
استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

رفتن کریمی و روی کارآمدن علی خطیر باعث شد تا مدیرعامل تازه  وارد 
استقلال نامه ای را به باشگاه سانتاکلارا ارسال و خواهان مذاکره برای 

پایان دادن به این پرونده شود.
خطیر چند نامه برای این باشگاه پرتغالی ارسال کرد اما آنها اعلام کردند 
تحت هیچ شرایطی حاضر به مذاکره با استقلال نیستند چرا که آنها چند 
ماه قبل تر با ارسال فیش جعلی برای سانتاکلارا اعتمادی را که وجود 

داشت از بین برده و آنها حاضر نیستند دیگر فرصتی به استقلال بدهند!
حال این پرسش مطرح می شود که »چرا باشگاه پرتغالی با استقلال 

همکاری لازم را انجام نداد؟«
فیش  ماجرای  به  چیز  همه  که  نوشت  باید  پرسش  این  به  پاسخ  در 
جعلی برمی گردد که به تاریخ 22 مرداد 1401 در دوره مدیریت اسبق 
باشگاه  برای  به مبلغ 230 هزار یورو  باشگاه)مصطفی آجورلو( فیشی 
سانتاکلارا ارسال می شود؛ فیشی که بعدها مشخص شد وجود خارجی 

نداشته و جعلی بوده است!
استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

در آن برهه زمانی این کارها را معاونت اجرایی استقلال با هماهنگی 
معاونت مالی انجام می داد.

وی افزود: فیش ارسالی برای باشگاه سانتاکلارا ارسال شد اما چند ماه بعد 
و زمانی که مدیریت اسبق برکنار شده بود باشگاه سانتاکلارا برای باشگاه 
استقلال نوتیس فرستاد که با توجه به عدم پرداخت پول، محمد محبی 

باید به این تیم پرتغالی برگردد.
باشگاه سانتاکلارا فتح الله زاده  از اخطار  ادامه داد: پس  مدیر استقلالی 
مدیرعامل وقت باشگاه استقلال که به تازگی به باشگاه آمده بود به واحد 
بین الملل دستور پیگیری داد و پس از استعلام از بانک مشخص شد فیش 

ارسال شده برای باشگاه سانتاکلارا جعلی بوده است!
باشگاه استقلال و علی خطیر وقتی دیدند این باشگاه پرتغالی تحت هیچ 
شرایطی راضی به کوتاه آمدن نیستند نامه ای را برای فیفا تنظیم کرده 
و نوشتند: باشگاه استقلال حکم فیفا را پذیرفت و و حاضر به پرداخت 
مبلغ بدهی خود به باشگاه سانتاکلارا شد اما این باشگاه پرتغالی حاضر به 
همکاری نیست ، لذا درخواست می شود بخشی بدهی سانتا کلارا از محل 
درآمدهای استقلال در فیفا پرداخت و باقیمانده آن به باشگاه استقلال 

اعلام شود تا نسبت به پرداخت آن اقدام کند!
استقلال در انتظار پاسخ فیفا؛ پرونده محبی فعلا بی خطر است!

در حال حاضر باشگاه استقلال منتظر پاسخ فیفاست و تا این لحظه جوابی 
برای آبی پوشان ارسال نشده است. با این حساب فعلا خطری استقلال 

را تهدید نمی کند.

تیم های گیتی پسند اصفهان )قهرمان فصل جاری( و مس سونگون ورزقان 
)قهرمان فصل گذشته( عصر امروز )یکشنبه( در حالی در تبریز به مصاف هم 
می روند که نتیجه بازی امروز تنها برای تیم تبریزی و برای کسب مقام نایب 

قهرمانی اهمیت دارد.
به گزارش ایرنا، تیم های گیتی پسند اصفهان و مس سونگون ورزقان عصر 
امروز )یکشنبه( از ساعت 16 در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر فوتسال در 

سالن پورشریفی تبریز به مصاف هم می روند.
این دیدار در هفته آخر لیگ برتر در حالی برگزار می شود که نتیجه این دیدار 
هیچ تاثیری بر روی سرنوشت تیم اصفهانی ندارد و گیتی پسند اصفهان چهار 

هفته مانده به پایان رقابت ها قهرمان لیگ برتر فوتسال ایران شده اند.
تیم فوتبال مس سونگون ورزقان، قهرمان سال گذشته لیگ برتر فوتسال 
کشور، هم اکنون با 15 برد،6 مساوی و چهار باخت و با 51 امتیاز در رده دوم 
جدول رقابت ها قرار دارد و در صورت باخت مقابل قهرمان این فصل در بازی 
عصر امروز و در صورت برُد »گهر زمین سیرجان« در خانه »ایرالکو اراک« 
این فصل را با رتبه سوم به پابان خواهند رساند بنابراین کسب حداقل امتیاز در 

دیدار امروز برای این تیم ضروری است.
دیدار قهرمانان فصل جاری و گذشته در ال کلاسیکوی فوتسال ایران

چند سالی است گران ترین و بهترین بازیکنان فوتسال کشورمان، عضو 2 تیم 
گیتی پسند اصفهان و مس سونگون ورزقان هستند بصورتیکه هم اکنون 11 
بازیکن از 16 ملی پوش ایران در یکی از تیم های »گیتی پسند اصفهان« و 
»مس سونگون ورزقان« جای دارند و از این رو به رقابت این 2 تیم به عنوان 

»ال کلاسیکوی فوتسال ایران« یاد می شود.
این 2 تیم، سال هاست که در فوتسال ایران به عنوان رُقبای سنتی یکدیگر 
شناخته می شوند و در بیشتر موارد بازی های آن ها همیشه آبستن حوادث 
زیادی بوده است، از این رو رقابت 2 تیم در بازی عصر امروز، جذابیت های 

خود را دارد.
بسیاری از بازیکنان 2 تیم ، سابقه بازی برای تیم حریف را دارند و این می تواند 
بر حساسیت های این دیدار اضافه کند، بعنوان مثال علی اصغر حسن زاده که 
سال ها به عنوان کاپیتان در تیم گیتی پسند اصفهان توپ می زد، امروز با لباس 

مس در دومین مصاف در این فصل مقابل تیم سابقش قرار می گیرد.
از سوی دیگر محمدرضا سنگ سفیدی که سال گذشته با مسی ها موفق شد 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد فردا با لباس سرخ گیتی پسند به مصاف تیم 
فصل پیش خود می رود، البته وی هفته گذشته نیز جام این فصل را بالا برد تا 

جزو معدود بازیکنانی باشد که در 2 فصل متوالی از اعضای اصلی تیم قهرمان 
لیگ برتر فوتسال کشور باشند.

تقابل دروازه بان های اول و دوم تیم ملی فوتسال کشورمان از دیگر جذابیت 
های دیدار فردا است، باقر محمدی در گیتی پسند و مهدی رستمی ها در مس، 
2 دروازه بان تیم ملی فوتسال کشورمان هستند که می توانند یک رقابت جذاب 
با یکدیگر داشته باشند، البته به این شرط که سرمربی مسی ها، علیرضا صمیمی 

دروازه بان سابق تیم ملی را برای این دیدار حساس درون دروازه قرار دهد.
یکی دیگر از دلایل حساسیت بالای این بازی، نتیجه بازی رفت 2 تیم در 
اصفهان است، در آن زمان اختلاف 2 تیم تنها 2 امتیاز بود و گیتی پسند در آن 
بازی با هدایت محمد کشاورز با برُد مقابل مس سونگون به امتیاز 37 برسد و 
مسی ها نیز با مربیگیری اسماعیل تقی پور در امتیاز 32 درجا زدند و قهرمانی 

نیم فصل را از دست دادند.
دیدار رفت 2 تیم را »گیتی پسند اصفهان« با نتیجه 6 بر چهار به سود خود 
به پایان برد تا در یک بازی شش امتیازی و در حضور خیل عظیم تماشاگران 
پرشور اصفهانی برنده ال کلاسیکوی فوتسال ایران شود و مسیر قهرمانی خود 

را هموار کند.
مهدی کریمی، بهداد شیخ احمدی، امیرحسین داوودی و علیرضا رحیمی 
هرکدام یک گل و محمدرضا سنگ سفیدی 2 گل برای تیم »گیتی پسند 
اصفهان« به ثمر رساندند و گل های تیم مس نیز با گلزنی مرتضی عزتی، 

فرهاد فخیم و گل به خودی علیرضا رفیعی به دست آمد.
تیم های فوتسال »گیتی پسند اصفهان« و »مس سونگون ورزقان« فصل 
گذشته هرکدام یک بازی را به دیگری واگذار کرده بودند و در نهایت هم 

»مس سونگون ورزقان« قهرمان شد البته فصل پیش از آن تیم »گیتی پسند 
اصفهان« جام قهرمانی را بالای سر برده بود و این 2 تیم از قهرمانان ادوار 

به شمار می روند.
دیدار قهرمانان فصل جاری و گذشته در ال کلاسیکوی فوتسال ایران

به هر حال تیم »گیتی پسند اصفهان« چه امروز مقابل مس به برتری برسد 
و یا در تبریز امتیاز واگذار کند، بدون تردید فصل رویایی را در تاریخ لیگ برتر 

فوتسال کشور ثبت خواهد کرد.
»گیتی پسند« تا اینجای رقابت ها تنها تیم بدون شکست لیگ باقی مانده و 
با 24 برد و یک تساوی در حال ثبت یک رکورد تاریخی در فوتسال ایران 
است و بدون تردید یکی از عوامل اصلی موفقیت این تیم در لیگ برتر امسال 

جوانگرایی در سایه نگاه فنی سرمربی این تیم محمد کشاورز است.
تیم فوتسال »گیتی پسند اصفهان« امسال با چهره جوان شده پا به لیگ برتر 
گذاشت و در حالی که کمتر کسی فکر می کرد که این تیم چهار هفته پیش 
از پایان رقابت ها بتواند با فاصله 22 امتیازی از تیم »مس سونگون«، قهرمان 

سال گذشته، در رده اول قرار بگیرد، به این مهم دست یافت.
گیتی پسند در این فصل اتکا به تک  ستاره ها را کنار گذاشت و با تیمی یکدست 
روانه مسابقات شد و هم اکنون بازیکنان فعلی این تیم که بیشترشان جوان 
هستند، هشت نفر از بازیکنان تیم ملی فوتسال را تشکیل می دهد که رکورد 

بی نظیری از جهت حضور بازیکنان در تیم ملی فوتسال محسوب می شود.
نگاه فنی کشاورز به بازیکنانش در انتخاب هشت بازیکن »گیتی پسند« برای 
عضویت در تیم ملی موثر بوده است و شایستگی های فنی این سرمربی باعث 
شد، هیات مدیره باشگاه اصفهانی بیش از یک ماه پیش به اتفاق آرا محمد 

کشاورز را به عنوان سرمربی برای سال آینده ابقا کنند.
حالا باید منتظردیدار عصر امروز بمانیم و ببینیم که ال کلاسیکوی فوتسال 
ایران مثل همیشه جذاب و دیدنی خواهد بود یا بدلیل رسیدن تیم اصفهان به 

قهرمانی تنها شاهد بازی دفاعی از سوی سرخپوشان خواهیم بود.
به گزارش ایرنا، اصفهان از قطب های اصلی فوتسال کشور در هر 2 بخش 
مردان و زنان است، هشتم بهمن ماه امسال نیز تیم فوتسال زنان باشگاه 
شاهین نوین نطنز یک هفته مانده به پایان رقابت ها به عنوان نایب قهرمانی 

»سوپرلیگ فوتسال بانوان ایران« دست یافت.
تیم فوتسال مردان »گیتی پسند اصفهان« نیز پنج بار به مقام قهرمانی و هفت 
بار به مقام نایب قهرمانی در لیگ برتر فوتسال ایران دست یافته است. این تیم 

در سال 1390 قهرمان لیگ فوتسال قهرمانان آسیا شد.

مسابقات بین المللی جام ارمنستان 2024 با حضور ورزشکارانی از پنج کشور 
برگزار شد که در نهایت غواص ایرانی به عنوان اورال ارمنستان را کسب 

کرد.
به گزارش ایرنا، مسابقات بین المللی جام ارمنستان 2024 با حضور 
نمایندگان کشورهای ایران، ارمنستان، مولداوی، روسیه و بلاروس در 
ایروان برگزار شد. وحید سهرابی پور، ماهان حسینی، ارسلان زارعی، دانیال 
حسین زاده و اشکان ادراکی به همراه امین جدیدی سرمربی تیم ملی از 

کشورمان به این مسابقات اعزام شدند.
در این مسابقات ماهان حسینی موفق به کسب 2 طلا در ماده های بدون 
فین و فین شد و با توجه به کسب بالاترین امتیاز در تمامی ماده های 

مسابقات، به عنوان اورال جام ارمنستان انتخاب شد.
دانیال حسین زاده در ماده های بدون فین و فین دوتایی، 2 مدال نقره کسب 
کرد و اشکان ادراکی در ماده های استاتیک و نوفین موفق به کسب دو 

مدال برنز شد.

فریاد آشکار براهیم:
 بی انصافی تا کجا آنچلوتی!

بارسلونا در پوست خودش نمی گنجد! 

مسی: 
فقط برای قهرمانی در آمریکا می جنگم!

کارلو آنچلوتی همچنان به رودریگو 
دارد  اعتماد  رئال  ثابت  ترکیب  در 
در حالی که براهیم حتی در حضور 
نصفه و نیمه اش در بازی ها موثرتر 
براهیم:  آشکار  می کند.فریاد  کار 

بی انصافی تا کجا آنچلوتی!
به گزارش »ورزش سه«، براهیم دیاز 

یک بار دیگر ثابت کرد که در رئال به او کم لطفی می شود. 
کارلو آنچلوتی دیروز او را روی نیمکت نشاند و به رودریگو از ابتدا میدان داد. 
ستاره برزیلی پرنوسان رئال که در مقطعی خوب گل می زد ولی حالا دچار افت 
شده، برابر والنسیا نمایشی ناامیدکننده داشت. 62 دقیقه طول کشید تا کارلتو او 

را از زمین بیرون بکشد و براهیم را روانه میدان کند.
با ورود براهیم و نیز مودریچ، روند بازی رئال کاملا تغییر کرد و کهکشانی ها 
سوار بازی شدند. او در دقیقه 74 با ارسال دقیق خود پاس گل دوم را به وینی 
داد و در ثانیه پایانی روی ارسال او بود که جود بلینگام گل سوم را زد اما داور 

زودتر سوت پایان را زده بود.
مارکا به براهیم نمره 9 داد و به رودریگو نمره ضعیف 5 و به این اشاره کرد که 
کارلتو چه زمانی می خواهد به براهیم جلوتر از رودریگو اعتماد کند وقتی هر 

بازی او وارد زمین شده، موثرتر از این برزیلی کار کرده است؟ 
براهیم با صدای بلند درخواست فیکس شدن دارد اما کارلتو اعتنایی نمی کند.

دیشب  رئال  که  امتیازی  دو 
کاهش  برای  راه  داد،  دست  از 
فاصله بارسلونا و خیرونا با صدر 
کرد.بارسلونا  هموار  را  جدول 
نمی گنجد!  خودش  پوست  در 

)عکس(
سه«،  »ورزش  گزارش  به 

بارسلونا و خیرونا، تعقیب کنندگان رئال، دیشب از خوشحالی در پوست خود 
نمی گنجیدند. رئال مادرید در دیداری بسیار جنجالی که تاریخی هم شد، دو 
امتیاز را از دست داد تا حالا این احتمال که فاصله ها با صدر لالیگا کمتر شود، 
وجود داشته باشد. مردود شدن گل ثانیه پایانی جود بلینگام طبعا خوشحالی 

خیرونا و بارسا را مضاعف نیز کرد.
خیرونا که در 7 امتیازی رئال مادرید با یک بازی کمتر است، امشب از ساعت 
21.30 در سن مویژ به مصاف میزیانش مایورکا می رود و در صورت پیروزی، 

فاصله را به 4 امتیاز کاهش خواهد داد.
بارسا نیز در سن مامس بازی دشواری برابر بیلبائو خواهد داشت و بازی اخیر 
در یک چهارم نهایی کوپا دل ری را نیز 4-2 به این تیم باخته ولی داستان 
لالیگا متفاوت است و بارسا حالا انگیزه بسیار بالایی برای برد و کاهش فاصله 

با رئال به 6 امتیاز دارد.

ستاره  مسی،  لیونل 
این  می گوید  اینترمیامی، 
برای  رقابت  آماده  تیم 
فوتبال  لیگ  در  قهرمانی 
فقط  است.مسی:  آمریکا 
آمریکا  در  قهرمانی  برای 

می جنگم!
سه«،  »ورزش  گزارش  به 
اینترمیامی شب گذشته در 

سومین دیدار از رقابت های فصل جدید لیگ فوتبال آمریکا روبروی اورلاندو 
سیتی قرار گرفت و با پنج گل برابر این تیم به پیروزی رسید. 

مسی و لوئیس سوارز دو ستاره اینترمیامی در این بازی بودند و هر کدام موفق 
شدند دو گل به ثمر برسانند تا نقش مهمی را در کسب پیروزی و سه امتیاز 
این دیدار برای تیم شان ایفا کرده باشند و این ستاره آرژانتینی امیدوار است که 

اینترمیامی این بار مدعی قهرمانی باشد. 
این بازیکن در گفت وگو با اپل تی وی اظهار داشت: »من فکر می کنم با توجه 
به فشاری که روی ماست، شرایطی که داریم و چیزی که در حال ساختش 
هستیم، به صورت کامل برای جنگیدن در کورس قهرمانی این فصل ام ال 

اس آماده هستیم. 

 برگ  سبز  خودرو کامیونت  - ون  سیستم  
زامیاد   تیپ  Z24NIBM مدل 1401   رنگ آبی  
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پور  شماره ملی  4323192071  شماره پلاک  79  
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ساقط می باشد .

کلیه مدارک  )سند کمپانی. برگ سبز و کارت 
شناسایی (خودروی سواری سمند مدل 1391به 
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اعتبار ساقط می باشد
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کاریکاتور
هر رأی همچون موشک به قلب دشمنان

جاده میانبر آسیا به اروپا

این کشور هم برای ایرانیان ناز می کند 
و ویزا نمی دهد

نوبخت به مردم رشت:
 آمدم، نیامدید، برگشتم!

آگهی مزایده عمومی

آگـهی مـزایده

فریب عملیات  دام  در  قالیباف 

ــوپر انقلابی ها از زبان یک اصولگرا کارآمدی مجلس آینده با س
که  کرد  اظهار  عراق  خارجه  امور  وزیر 
جاده توسعه ترکیه-عراق کشورهای خلیج 

فارس را به اروپا متصل می کند.
وزیر امور خارجه عراق، فواد حسین گفت 
پروژه  ترکیه-عراق،  توسعه  جاده  که 
بود که کشورهای خلیج  عظیمی خواهد 

فارس را به اروپا متصل می کند.
به گزارش ایسنا، وی در مجمع دیپلماسی آنتالیا گفت که هر دو کشور - عراق و 

ترکیه - در مورد تحقق این پروژه در حال گفت وگوهای سازنده هستند.
حسین تایید کرد که طرف عراقی در مرحله توسعه بندر فاو در جنوب عراق در مرحله 
اول این پروژه است، با این حال، نیاز به سرمایه گذاری بیشتری دارد همچنین برخی 
از کشورهای حوزه خلیج فارس در حال برنامه ریزی برای سرمایه گذاری در این پروژه 

در کنار سهم عراق از این سرمایه گذاری هستند.
هدف عراق کاهش زمان سفر بین آسیا و اروپا از طریق ترکیه با بندر فاو است، مرحله 

اول پروژه جاده توسعه، زمانی است که به یک مرکز ترانزیتی تبدیل شود.
راه آهن و بزرگراه 745 مایلی )1200 کیلومتری( این پروژه، قرار است تا سال 2025 

تا مرز ترکیه با هزینه ای بالغ بر 17 میلیارد دلار تکمیل شود.
وزیر امور خارجه عراق افزود: دولتش در حال مذاکره با طرف ترکیه بر سر مسائل 

امنیتی به ویژه امنیت مناطق مرزی بین آنهاست.
به نقل از بیزنس، وی گفت: قرار است در نشست آتی دو کشور در ماه آینده در بغداد، 
بر سر تدوین طرحی در خصوص وضعیت عمومی امنیتی بین دو کشور  همچنین 

امنیت مرزها رایزنی کنند.

این کشور برخلاف کشور های حاشیه خلیج فارس به اقتضای سیاست های داخلی 
خود فضایی بسته و قوانین مخصوص به خود را دارد و نه تن ها برای تجارت حتی 

برای گردشگری هم به خارجی ها ویزا نمی دهد.
کویت هنوز در دادن ویزا به تاجران به ویژه ایرانی سختگیری زیادی دارد و به عبارت 

دیگر امکان ورود تاجران جدید به بازار کویت وجود ندارد.
این  کویت، گفت:  و  ایران  بازرگانی  اتاق مشترک  پیشین  رئیس  فیصلی،  هانی 
کشور برخلاف کشور های حاشیه خلیج فارس به اقتضای سیاست های داخلی خود 
فضایی بسته و قوانین مخصوص به خود را دارد و نه تن ها برای تجارت حتی برای 

گردشگری هم به خارجی ها ویزا نمی دهد.
با این حال آن طور که از اخبار برمی آید گشایش هایی هر چند کوچک در دادن ویزا 
دارد حاصل می شود و رویکرد امیر جدید این کشور به گشودن در های این کشور 

به سوی جهان به ویژه کشور های همسایه است.
رئیس پیشین اتاق مشترک بازرگانی ایران و کویت یادآور شد: با این حال ایران به 
مردم کویت ویزا می دهد و کویتی های زیادی هستند که برای تجارت و گردشگری 

به ایران می آیند.

معاون رئیس جمهور در دولت پیشین، خطاب به مردم رشت 
گفت: آمدم، نیامدید، برگشتم.

به گزارش معین ، محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور 
در  روحانی،  دولت  در  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و 

یادداشتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
پیامی به مردم فهیم زادگاه خودم…

در تاریخ بماند. نگران شما بودم ، آمدم.
همه شما نیامدید.

همچنان نگران ، ولی با وجدانی آسوده ، برگشتم.
خدای مهربان نگهدارتان

چهره سیاسی اصولگرا می گوید: امثال رسایی در رقابتِ میان جبهه پایداری، 
جریان وابسته به قالیباف، لیست حداد عادل، شورای وحدت و روحانیت 
مبارز، این افراد تعیین کننده نیستند. در مجموع بعید می دانم که مجلس 

آینده بتواند خط مشی واحد را دنبال کند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، انتشار نتایج آراء تهران در مجلس شورای 
اسلامی و در صدر قرار گرفتن چهره های تندرو واکنش حسین کنعانی 
مقدم، چهره سیاسی اصولگرا را به دنبال داشت. او که افرادی نظیر رسایی 
را سوپر انقلابی می خواند معتقد است این افراد در مجلس دوازدهم نقش 

تعین کننده ای نخواهند داشت.
در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین حسین کنعانی مقدم، چهره سیاسی 

اصولگرا را می خوانید:
******

*آقای کنعانی مقدم! ارزیابی شما از حضور تندورها یا سوپر انقلابی ها در 
مجلس دوازدهم چیست؟ چه عاملی باعث چنین اتفاقی شده است؟

پیش بینی بنده از انتخابات تهران به این صورت بود که مردم لیستی رأی 
نمی دهند بلکه لیست های مختلف را کنار هم می گذارند و تلاش می کنند 
از بین آنها نامزدهای مورد نظر خود را انتخاب کنند، در حال حاضر هم 
نتایجی که اعلام شده ترکیبی از 3، 4 لیستی است که بین اصولگرایان 
مطرح بوده و چهره های تندروی این لیست ها بیشترین آراء را کسب کردند.

در مورد کل کشور هنوز جمع بندی کلی وجود ندارد اما به نظر می رسد 
همین ترکیبی که در تهران مخلوطی از جریان اصولگرایی است، در کشور 
برخی از اصلاح طلبان یا مستقلین هم رأی آوردند و به نظر می رسد در 

مجلس فراکسیون اکثریت نخواهیم داشت.

اختلاف اصولگرایان در مجلس آینده بسیار بیشتر خواهد شد
*یعنی اختلاف میان اصولگرایان مانع شکل گیری فراکسیون اکثریت در 

مجلس خواهد شد؟
به نظر می رسد اختلاف در مجلس بسیار بیشتر خواهد شد، چند فراکسیون 
خواهند بود چراکه در خط مشی سیاسی و دیدگاه با یکدیگر اختلاف دارند.

*چه عاملی منجر به راهیابی اصولگرایان تندرو به مجلس شد؟ آیا خلأ 
حضور چهره های اصلاح طلب و اعتدالگرا باعث چنین اتفاقی نیست؟

به نظر می رسد مردم با رأی خود پیام بسیار مشخص و روشنی داشتند، به 
این ترتیب که افرادی که در رأس قدرت بودند و یا در جایگاه های مختلف 
مسئولیت داشتند، فرصتی برای ادامه آزمون و خطا ندارند لذا آنها را حذف 
کردند و فرصت را به افرادی دادند که چهره های جدیدتری هستند که هنوز 

مورد آزمایش قرار نگرفتند.
از 290 نماینده یک نفر رسایی شده است

*اما سابقه افرادی نظیر رسایی و امثالهم مشخص است...
اینها محدود هستند، اینکه از 290 نماینده یک نفر رسایی شده است.

*تنها رسایی نیست، نبویان هم هست...
اینها در رقابتِ میان جبهه پایداری، جریان وابسته به قالیباف، لیست حداد 
عادل، شورای وحدت و روحانیت مبارز، این افراد تعیین کننده نیستند. در 
مجموع بعید می دانم که مجلس آینده بتواند خط مشی واحد را دنبال کند.

مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، سیاسی شد
*یعنی مجلس دوازدهم مجلسی درهم برهمی خواهد شد که به جای 

نظارت بر دولت، سرگرم اختلافات درونی خود خواهد شد؟
به نظر می رسد بخشی از توان مجلس آینده صرف حل دعواهای جناحی 
خواهد شد و همین باعث می شود مجلس دوازدهم آن کارآمدی مدنظر را 
نداشته باشد. بنابراین مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، سیاسی شد.

*یعنی وضع مجلس دوازدهم از مجلس یازدهم بدتر خواهد شد؟
اگر شرایط به همین ترتیب باشد، کارآیی مجلس یازدهم بهتر از مجلس 

دوازدهم بیشتر خواهد بود.
تصمیم گیران انتخابات حلقه انتخاب را تنگ تر کردند

*اگر شورای نگهبان تعداد بیشتری از داوطلبین اصلاح طلب و اعتدالگرا را 
تایید می کرد، چشم انداز مجلس دوازدهم بهتر نمی شد؟

به نظر می رسد کسانی که در امر انتخابات تصمیم گر و تصمیم ساز هستند، 
تلاش کردند کمترین ریسک را بپذیرند، به همین دلیل حلقه انتخاب 

تنگ تر شد.

لیست های  در  افراد حاضر  در  از سهم شانا  برای کاستن  پایداری  جبهه 
انتخاباتی، دست به ائتلاف با شانا زد تا سه فهرست دیگر کارشان راحت تر 
شود.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، انتخابات مجلس شورای اسلامی بعد از 
چند ماه جنگ خونین قدرت میان اصولگرایان، نهایتا به اتمام رسید، حالا آنها 
بی رمق از جنگ ها و شمشیر زدن های رسانه ای گوشه ای نشسته اند و منتظر 
نتایج نهایی هستند؛ البته که نتایج نهایی در اکثر حوزه های انتخابیه مشخص 
شده اما هنوز در تهران مشخص نیست. در تهران خیلی موارد مشخص 
نیستند که مهمترین شان میزان مشارکت در استان تهران و میزان مشارکت 

در حوزه انتخابیه تهران، ری، پردیس و اسلامشهر است.
رقابت شانه به شانه قالیباف با یک تندرو

با این حال نتایج اولیه، شگفتی های زیادی دارد؛ محمدباقر قالیباف شانه به 
شانه یک چهره ی تندرو در حال رقابت است؛ اما در نه برای جایگاه نخست 

که برای سومی و چهارمی.
اما لیست های انتخاباتی تا پیش از روز رای گیری بسیار مورد توجه اصولگرایان 
بود، آنها که تلاش داشتند این طیف سرجمع به یک یا نهایتا دو لیست بسنده 
کنند، نه تنها چنین نشد که 5-6 فهرست با تغییرات جزیی منتشر شد و به 

عبارت جنگ فهرست ها بود.
نقشه پایداری ها برای پایین کشیدن قالیباف از برج عاج

سرشناس ترین تشکل از میان ارائه کنندگان فهرست های انتخاباتی، شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی است که پس از کش و قوس های فراوان، 
با جبهه تندروی پایداری به توافق و وحدتی شکننده رسیدند و به فهرست 

قالیباف-پایدرای معروف شد.
پایداری چی ها برای شکستن قالیباف و پایین کشیدن او از برج عاج، نه تنها 
روش مختلفی برای حذف یاران قالیباف پیش گرفتند، بلکه قالیباف را به 
تنهایی در صدر فهرست نمی خواستند و اصرار داشتند که مرتضی آقاتهرانی 

از چهره های اصلی پایداری چی ها نیز باید در کنار قالیباف به عنوان سرلیست 
مطرح شود؛ نهایتا هم که گویا دست شورای ائتلاف زیر سنگ پایداری بود، 
مجبور به پذیرش این شرط شد.هرچند پایداری چی ها وقتی صحبت می کنند، 
مسائل »عرفانی« و »نفی قدرت طلبی« و »دنیا پرستی« و این دست مسائل 
را به میان می اورند، اما در عمل نشان دادند نه تنها »مسائل دنیوی« برایشان 
بی اهمیت نیست، بلکه آن حس قدرت طلبی را بیش از سایرین دارند و بابت 

نام »سرلیست«  کشمکش های زیادی داشتند.
راز دست دادن پایداری ها با دشمن شماره یک

از سوی دیگر پایداری چی ها که از ابتدای مجلس یازدهم در حال زد و خورد 
رسانه ای و جنگ قدرت با طیف قالیباف هستند و انواع افشاگری ها را درباره او 
انجام می دهند و منتقد سیاست هایش هستند، برای ورود به مجلس و تطمیع 
حس قدرت طلبی شان حاضر شدند با راس دشمنانشان یعنی قالیباف دست 
اتحاد بدهند؛ به عبارت دیگر پایدرای چی ها نیز مانند طیف قالیباف نشان دادند 
که هیچ اصول مشخصی و چارچوب سیاسی تعینن شده ای ندارند و برای 
رسیدن به قدرت با هر کسی دست می دهند. دراین فهرست که سهامی 
خاص بود، قالیباف، حداد عادل، محسن رضایی و جبهه پایداری هر کدام 
قدرالسهم مشخصی داشتند.فهرست بعدی مربوط به شورای وحدت بود که 
جامعه روحانیت را محوریت می داند. غیر از اینها، جامعه اسلامی مهندسین 
به دبیرکلی محمدرضا باهنر تشکل شاخص دیگر این شوراست. این فهرست 
کمترین اشتراکات با فهرست پایداری و شانا را داشت. با این وجود، برخی از 
افراد حاضر در فهرست تهران این شورا، از سوی استاد خودخوانده دسته ی 
مصافی ها یعنی علی اکبر رائفی پور برای فهرستی با نام جبهه صبح ایران 
انتخاب شدند و در آن فهرست قرار گرفتند؛ مانند منوچهر متکی وزیر خارجه 
دولت اول احمدی نژاد که با عزل شدن در هواپیما و در راه دیدار از سنگال در 

اذهان باقی مانده است.

متحدین قالیباف با یک چرخش به کمپین دشمن او رفتند
به  که  دیگری  فهرست  از  زیادی  تعداد  ایران  صبح  جبهه  فهرست  در 
»امنا« مشهور شده است، حضور داشتند؛ این تشکل که سازماندهی آن با 
جریان شریان به صحنه گردانی حمید رسایی و در پشت پرده مهرداد بذرپاش 
بود، با خرده تشکل های اصولگرایان در ائتلافی تشکیل دادند که در بین 
فهرست های اصولگرایان که همگی تندرو بودند، یکی از تندروترین ها شناخته 
می شود. در این فهرست برخی یاران نزدیک محمدباقر قالیباف حضور داشتند 
که البته آنها بریده های طیف قالیباف هستند و با یک چرخش به کمپین 

دشمن قالیباف یعنی حمید رسایی رفته اند.
فهرست دیگری هم با نام جبهه متحد انقلاب، در آخرین ساعات تبلیغات 
انتخاباتی تشکیل شد که محصول نزدیکان زاکانی و تشکل های منتسب به 
شهردار تهران بود. آنها حدود 50-60درصد با فهرست پایداری و شانا اشتراک 

داشتند و از حذف شده های یاران قالیباف هم در آن دیده می شد.
عملیات فریب علیه قالیباف

با وجود آنکه هنوز نتایج دقیق و نهایی آرای تهران مشخص نشده، اما همین 
آمار اولیه نکاتی را درباره فهرست ها می تواند روشن کند. بیشترین نامزدهایی 
که در بین 30 نفر اول تهران هستند، از فهرست های امنا و صبح ایران 
می آیند؛ به عبارت دیگر این افراد که 18 نفر می شوند، در هر دو فهرست قرار 
داشتند. از سوی دیگر از فهرست پایداری چی ها و شانا، 12 نفر در بین 30 
نفر هستند که به جز محمود نبویان هیچکدام دیگر در فهرست امنا و صبح 

ایران جای نداشتند.
از فهرست جبهه متحد هم چون به صورت ژله ای بین امنا و صبح ایران و 
همچنین شانا و پایداری قرار داشت، فردی جدای از سه فهرست دیگر نبودند.

در چنین شرایطی می توان اینگونه تحلیل کرد که ائتلاف تندروها متشکل 
از پایداری، صبح ایران و امنا، با انتشار فهرست های سه گانه، دست به یک 

عملیات فریب علیه فهرست قالیباف و دوستان زدند. به این ترتیب که با 
افرادی که در فهرست شانا و پایداری نبودند، حداقل در دو فهرست دیگر 
حضور داشتند و آنهایی هم که در ائتلاف پایداری و شانا، سهم جبهه پایداری 
شدند، در فهرست های دیگر حضور داشتند. با این ترفند گرچه نتوانستند 
قالیباف را زیر نفر سی ام بکشاند، اما توانستند آرای او و یارانش را به شدت 

تحت تاثیر قرار دهند.
ماموریت پنهان جبهه پایداری

به عبارت دیگر جبهه پایداری این ماموریت را داشت تا با شانا ائتلاف کند و 
سهمی از آنها بگیرد تا افراد کمتری از فهرست شانا بتواند وارد رقابت شوند؛ از 
سوی دیگر نیز با راه اندازی حداقل سه فهرست دیگر، کاری کردند که مخرج 
مشترک های آن سه فهرست به علاوه اکثر پایداری چی های ائتلاف شانا و 

پایداری بتوانند اکثریت را به دست آورند و قالیباف بماند و جبهه پایداری.
افراد حاضر  از سهم شانا در  برای کاستن  پایداری  بیان دیگر، جبهه  به 
در لیست های انتخاباتی، دست به ائتلاف با شانا زد تا سه فهرست دیگر 
کارشان راحت تر شود. از این رو می توان گفت که شانا با دل بستن به تعدد 
فهرست های دیگر گروه های اصولگرا، فریب تعدد آنها را خوردند و در عمل 
آن سه فهرست، اقدامی بود برای حذف یا حداقل تضعیف طیف قالیباف در 

مجلس دوازدهم؛ که باید گفت به مقصودشان نیز رسیدند.

آگهــي مناقصه عمومی یک مرحله ای

       دفتر روابط عمومي شــرکت آب و فاضلاب استان زنجان

ــک  ــی ی ــق مناقصــه عموم ــل را از طری ــا اطلاعــات ذی ــات ب شــركت آب و فاضــلاب اســتان زنجــان در نظــر دارد انجــام خدم
ــد .  ــذار نمای ــت شــده واگ ــز شــرایط تشــخیص صلاحی ــه شــركت حائ ــه ای ب مرحل

1-نــام و نشــانی مناقصــه گزار : زنجان ، اتوبان 22 بهمن ، بلوار شــهید آوینــی ، جنب پل زیرگذر قائم ، کد پســتی : 4514868906
2-عنوان و مشــخصات كلي مناقصه :

ــداد 12 راس دام  ــر دارد تع ــلان در نظ ــتان گی ــان اس ــاون زندانی ــاد تع بنی
ــی  ــده عموم ــق مزای ــرم را از طری ــی 2500 كیلوگ ــه وزن تقریب ــی ب محل
ــتر و  ــی بیش ــت آگاه ــد جه ــی توانن ــان م ــذا متقاضی ــاند . ل ــروش برس بف
ــنبه  ــه ش ــت اداری روز س ــان وق ــا پای ــر ت ــده حداكث ــناد مزای ــت اس دریاف
مــورخ 1402/12/22 بــه آدرس : رشــت-میدان شــهرداری-جنب اداره 
گذرنامه-بنیادتعــاون زندانیــان اســتان گیــلان مراجعــه و یــا جهــت اطلاعــات 
ــاس  ــاد تم ــن بنی ــی ای ــن 33250703-013 امورمال ــماره تلف ــا ش ــتر ب بیش

ــد . ــل فرماین حاص

بنیــاد تعــاون زندانیــان اســتان گیــلان در نظــر دارد اقــلام بــه شــرح جــدول 
ذیــل را از طریــق مزایــده عمومــی بــه فــروش برســاند . لــذا متقاضیــان مــی 
ــان  ــا پای ــر ت ــده حداكث ــد جهــت آگاهــی بیشــتر و دریافــت اســناد مزای توانن
وقــت اداری روزســه شــنبه مــورخ 1402/12/22 بــه آدرس رشــت – میــدان 
ــلان  ــتان گی ــان اس ــاون زندانی ــاد تع ــب اداره گذرنامه-بنی ــهرداری –جن ش
ــی  ــور مال ــا شــماره 33251261 ام ــا جهــت اطلاعــات بیشــتر ب مراجعــه و ی

ــد . ــاد تمــاس حاصــل فرماین ــن بنی ای

3-تاریــخ وآدرس دریافــت اســناد مناقصــه : اســناد مناقصــه از  ســاعت 10:00  مــورخ   1402/12/14  لغایــت ســاعت 12:00  
ــه از  ــت موجــود اســت و معامل ــه آدرسwww.setadiran.ir   جهــت دریاف ــت ب ــدارکات الکترونیکــی دول ــورخ   1402/12/23 در ســامانه ت م

ــدارکات الکترونیکــی انجــام خواهــد شــد .  ــق ســامانه ت ــاکات  توســط مناقصــه گــران ، از طری ــا ارســال پ ثبــت و دریافــت اســناد ت
*نکتــه مهــم*: مناقصــه گــران جهــت شــرکت در مناقصــه حتمــاَ مــی بایســت در بــازه ی زمانــی فــوق نســبت بــه دریافــت اســناد فقــط از ســایت 
ــد  ــود نخواه ــرای ایشــان وج ــوق ب ــرکت در مناقصــه ف ــکان ش ــن صــورت ام ــر ای ــد ، در غی ــدام نماین ــت اق ــی دول ــداركات الکترونیک ــامانه ت س

داشــت .
4- نــوع تضمیــن شــركت در فرآینــد ارجــاع كار : تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار مــی بایســت بــه یکــی از صــور درج شــده در آییــن 

نامــه تضمیــن بــرای معامــلات دولتــی ارائــه گــردد کــه جزئیــات بــه صــورت مشــروح در اســناد مناقصــه توضیــح داده شــده اســت . 
ــاه  ــا 3 م ــد ت ــل تمدی ــوده و قاب ــنهادها ب ــلیم پیش ــت تس ــن مهل ــخ آخری ــاه از تاری ــنهادها 3 م ــار پیش ــدت اعتب ــنهادها : م ــار پیش ــدت اعتب 5-م

ــد . ــی باش ــر م دیگ
  http://iets.mporg.ir. http://tender.nww.ir : 6-ســایتهای ثبت آگهی 

ــامانه  ــق س ــورخ  1403/01/06   از طری ــاعت 10:00 م ــا س ــر ت ــد حداکث ــه بای ــاکات مناقص ــه : پ ــاكات مناقص ــل پ ــت تحوی 7-مهل
ــد . ــد ش ــر داده نخواه ــب اث ــود ترتی ــل ش ــی واص ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــارج از س ــه خ ــی ک ــه پاکات ــردد و ب ــه گ ــت ارائ ــی دول ــدارکات الکترونیک ت

تذکــر : مناقصــه گــران مــی بایســت اصــل تضمیــن شــرکت در مناقصــه را عــلاوه بــر ثبــت در ســامانه ســتاد ، در یــک پاکــت دربســته تــا یــک ســاعت 
قبــل از بازگشــایی پــاکات بــه دبیرخانــه شــرکت آب و فاضــلاب اســتان تحویــل نماینــد .

www.setadiran.ir 8- مکان تحویل اســناد : از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی به آدرس
ــاکات مناقصــه مذکــور در ســاعت 12:00   مــورخ   1403/01/06  در دفتــر حقوقــی و امــور قراردادهــای  ــاكات : پ 9-زمــان گشــایش پ

شــرکت آب و فاضــلاب اســتان زنجــان بازگشــایی خواهــد شــد.
ــی  ــلات دولت ــه معام ــاده 10 آیین نام ــزار موضــوع م ــتگاه مناقصه گ ــف دس ــارات وتکالی ــول اختی ــه قب ــه منزل ــه پیشــنهاد ب 10 - شــرکت در مناقصــه و ارائ

ــار اســت . ــا قبــول هــر یــک از پیشــنهادات مخت ــا در رد ی می باشــد. شــرکت آبف
11 - عــلاوه بــر صلاحیــت پیمانکاری ، داشــتن صلاحیت ایمنی برای شــرکت در مناقصه الزامی می باشــد .

12- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مناقصه مندرج اســت .
ــر  ــب اث ــردد ترتی ــل گ ــوان واص ــرر در فراخ ــت مق ــس از مهل ــه پ ــنهاداتی ک ــن پیش ــدوش و همچنی ــروط، مخ ــاء ، مش ــد امض ــنهادهای فاق ــه پیش 13- ب

ــد  ــد ش داده نخواه
14- هزینــه کلیــه آگهی ها بــه عهده برنده مناقصه مي باشــد .                                                                                          
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 آگهی مزایده

بنیاد تعاون زندانیان استان گیلان در نظر دارد اقلام به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش 
برساند . لذا متقاضیان می توانند جهت آگاهی بیشتر و دریافت اسناد مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روزسه 
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 امور مالی این بنیاد تماس حاصل فرمایند . 66212232گیلان مراجعه و یا جهت اطلاعات بیشتر با شماره 

 مقدار / تعداد نام دستگاه ردیف
 یک دستگاه ماده بکاردستگاه لاستیک در آر آ 2
 یک دستگاه ماده بکارآ دستگاه بالانس چرخ خودرو 2
 یک دستگاه ماده بکارآدستگاه میکسر بتون بلوک زنی  6
 تن 24 دستگاه های اسقاطی 0
 تن 21 آهن آلات ضایعاتی 1

 

 


